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OP Ryhman puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021.

Tulos ennen veroja 561 miljoonaa euroa — tuotot kasvoivat
vahvasti ja saamisten arvonalentumiset laskivat

Tulos ennen veroja Korkokate Vakuutuskate Nettopalkkio- CET1-
1-6/2021 1-6/2021 1-6/2021 tuotot vakavaraisuus
1-6/2021 30.6.2021

561 mij. € -1% +11% | +12% | 18,3 %

e Tulos ennen veroja parani 96 prosenttia 561 miljoonaan euroon (287).

o Asiakasliiketoiminnan tuotot kasvoivat yhteensa 6 prosenttia 1 479 miljoonaan euroon (1 396). Vakuutuskate kasvoi 11 %

326 miljoonaan euroon (295) ja nettopalkkiotuotot 12 % 512 miljoonaan euroon (455). Korkokate laski 1 % 641 miljoonaan

euroon (646).

Tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat vertailukaudesta 104 miljoonaa euroa 164 miljoonaan euroon (61).

Yhteensé tuotot kasvoivat 20 % 1 777 miljoonaan euroon (1 481).

Kulut, 991 miljoonaa euroa (993), olivat vertailukauden tasolla.

Saamisten arvonalentumiset, 35 miljoonaa euroa (166), olivat 0,07 % (0,34) luotto- ja takauskannasta. Vertailukaudella

saamisten arvonalentumisia kasvattivat koronaviruspandemian vaikutukset luottokannan laatuun ja saantelymuutoksesta

johtuva maksukyvyttdmyyden uuden maaritelman kayttoonotto.

e OP Ryhmén luottokanta kasvoi vuodessa 1 % 95 miljardiin euroon (94) ja talletukset 6 % 74 miljardiin euroon (69).

e CET1-vakavaraisuus oli 18,3 % (18,9). Suhdeluvun laskuun vaikutti EKP:n pé&étos, joka kasvatti yritysvastuiden riskipainotettuja
eria.

o Vahittaispankin tulos ennen veroja parani 110 miljoonaa euroa 138 miljoonaan euroon (28). Korkokate kasvoi 3 % ja
nettopalkkiotuotot 7 %. Saamisten arvonalentumiset laskivat 52 % 47 miljoonaan euroon (99). Luottokanta kasvoi vuodessa 2
% ja talletukset 7 %.

e Yrityspankin tulos ennen veroja parani 173 miljoonaa euroa 276 miljoonaan euroon (103). Korkokate kasvoi 1 %,
nettopalkkiotuotot 51 % ja sijoitustoiminnan nettotuotot 60 %. Saamisten arvonalentumisten palautuminen paransi tulosta 12
miljoonaa euroa (-68). Luottokanta laski vuodessa 1 %.

e Vakuutuksen tulos ennen veroja parani 91 miljoonaa euroa 220 miljoonaan euroon (130). Vakuutuskate kasvoi 11 % 335
miljoonaan euroon (302). Tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 60 miljoonaa euroa 94 miljoonaan euroon (34).
Vahinkovakuutuksen operatiivinen yhdistetty kulusuhde parani 86,2 %:iin (89,3).

e Muun toiminnan tulos ennen veroja oli -51 miljoonaa euroa (43). Vertailukaudella Vallilan kiinteiston myynti paransi tulosta
96 miljoonaa euroa.

o Katsauskaudella OP Ryhma investoi yhteensa 138 miljoonaa euroa (154) toimintansa kehittamiseen ja asiakaskokemuksen
parantamiseen.

e Omistaja-asiakkaille kertyneet uudet OP-bonukset olivat 103 miljoonaa euroa (129). OP-bonusten kertymiseen tehtiin
muutoksia 1.11.2020 alkaen.

e Osuuspankkien omistaja-asiakkaiden maara oli 2,0 miljoonaa (2,0). OP Ryhmén pankki- ja vakuutustoiminnan yhteisten
asiakkaiden maara oli 1,3 miljoonaa (1,3).

e OP Ryhma noudattaa voitonjaossaan Euroopan keskuspankin suositusta, joka on voimassa 30.9.2021 saakka ja koskee
Tuotto-osuuksien korkojen maksua vuodelta 2020. EKP tiedotti 23.7.2021, etta sen pankkien voitonjakoa rajoittava suositus
paattyy syyskuun lopussa 2021. OP Ryhma valmistautuu vuoden 2020 Tuotto-osuuksien korkojen maksuun 30.9.2021
jalkeen ja tiedottaa korkojen maksun tarkemmasta aikataulusta myéhemmin syksylla.

e OP Ryhméén kuuluva Pohjola Vakuutus Oy myy Pohjola Sairaala Oy:n Pihlajalinna Terveys Oy:lle 31,8 miljoonalla eurolla.
Yrityskaupan yhteydessé Pohjola Vakuutus ja Pihlajalinna solmivat pitkdaikaisen yhteistydsopimuksen terveyspalveluiden
tuottamisesta Pohjola Vakuutuksen asiakkaille. Yrityskaupan toteutuminen edellyttda Kilpailu- ja kuluttajaviraston
hyvaksynnan.

e OP Ryhma paransi tulosnakymiaan vuodelle 2021 pérssitiedotteella 14.6.2021. Vuoden 2021 tuloksen ennen veroja
arvioidaan muodostuvan samantasoiseksi tai suuremmaksi kuin vuoden 2020 tulos. Nakymisté kerrotaan tarkemmin
kohdassa "Vuoden 2021 nakymat”.
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OP Ryhmén avainlukuja

1-6/2021  1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020

Tulos ennen veroja, milj. € 561 287 95,7 785
Vahittaispankki 138 28 389,5 115
Yrityspankki 276 103 167,2 349
Vakuutus 220 130 69,8 348
Muu toiminta -51 43 -220,3 3

Kertyneet uudet OP-bonukset omistaja-asiakkaille, milj. € -103 -129 - -255

Oman padoman tuotto (ROE), % 6,9 36 3,3* 50

Oman paaoman tuotto ilman OP-bonuksia, % 8,1 52 2,9* 6,6

Koko pddoman tuotto (ROA), % 0,55 0,29 0,26* 0,42

Koko paédoman tuotto iiman OP-bonuksia, % 0,65 0,42 0,22* 0,55

30.6.2021 30.6.2020 Muutos, % 31.12.2020

CET1-vakavaraisuus, % 183 177 0,7* 189
Luottokanta, mrd. € 94,7 93,7 11 93,6
Talletukset, mrd. € 73,6 69,2 6,4 70,9
Jarjestamattoméat saamiset vastuista, %** 24 22 0,2* 25
Saamisten arvonalentumiset luotto- ja takauskannasta, % 0,07 0,34 -0,27* 0,23
Omistaja-asiakkaat (1 000) 2039 2013 13 2025

Tuloksen vertailulukuna on kdytetty vuoden 2020 vastaavien jaksojen lukuja. Tase- ja muiden poikkileikkaustyyppisten erien vertailulukuna on kéytetty vuoden 2020 lopun
tilannetta, ellei toisin mainita.

*Suhdeluvun muutos

** Tunnusluvun siséltéa ja nimed on muutettu Q1/2021. Vertailutiedot on oikaistu. Muutoksesta kerrotaan tarkemmin puolivuosikatsauksen Riskiasema-kappaleen
Lainanhoitojoustot ja jarjestamattdmat saamiset -taulukon alla.

Tulos ennen veroja, milj. € Ydinvakavaraisuussuhde (CET1), %

560 561
20,1 20,5 195
’ - 189
397 396 183
I I ] I l

H1/2017 H1/2018 H1/2019 H1/2020 H1/2021 2017 2018 2019 2020  Q2/2021
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P&&johtaja Timo Ritakallion
kommentit

OP Ryhmén tammi-kesékuun tulos oli erinomaisella tasolla,
561 miljoonaa euroa, kasvaen edellisen vuoden vastaavasta
ajankohdasta 96 prosenttia. Kaikkien kolmen
liketoimintasegmentin tulos parani merkittavasti
vertailukaudesta.

Erinomainen tulos on osaltaan osoitus siité, etta pankki- ja
vakuutusliiketoimintaan keskittyva strategiamme toimii.
Olemme strategiamme mukaisesti onnistuneet laajentamaan
tuottopohjaamme ja pitdmaan samaan aikaan kulut kurissa.

Tuotot kasvoivat laaja-alaisesti ja olivat yhteensa 1 777
miljoonaa euroa eli 20 prosenttia suuremmat kuin
vertailukaudella. Asiakasliiketoiminnan tuotot kasvoivat

6 prosenttia 1 479 miljoonaan euroon nettopalkkiotuottojen
kasvaessa ja vakuutuskatteen parantuessa. Myos
sijoitustoiminnan tuotot kasvoivat merkittavasti.

OP Ryhmaén tammi—kesakuun kulut pysyivat vertailukauden
tasolla. Saamisten arvonalentumiset pienenivéat 131
miljoonaa euroa vertailukaudesta asiakkaidemme
luotonhoitokyvyn sdilyessa hyvana.

OP Ryhmén vakavaraisuus séilyi edelleen vahvalla tasolla.
CET1-vakavaraisuus oli 18,3 prosenttia kesékuun lopussa eli
eurooppalaisten suurten pankkien parhaimmistoa.

OP Ryhmén luottokanta kasvoi vuodessa yhden prosentin ja
talletuskanta kuusi prosenttia. Erityisesti yritysten
luottokysynta uusiin investointeihin on sailynyt alhaisella
tasolla. Sen sijaan asuntoluottojen kysynta jatkui vilkkaana, ja
asuntorahoituksen uusmyynti oli OP Ryhmassa
ennatystasolla toisella vuosineljanneksella.

Asiakkaamme olivat erityisen aktiivisia sijoitusmarkkinoilla, ja
OP:n sijoitusrahastoihin tuli tammi—kesé@kuussa yli 100 000
uutta osuuden omistajaa. Myds muiden sijoituspalveluiden
kysynta oli korkealla tasolla.

Kateisen kayttd on vahentynyt voimakkaasti viime vuosina, ja
koronapandemia on entisestaan kiindyttanyt asiakkaidemme
siirtymista kayttamaan muita maksutapoja. Kesakuun lopussa
julkistimme suunnitelmamme vahvistaa mobiilimaksamisen
palvelujamme tulevaisuudessa OP Ryhman Pivon,
tanskalaisen MobilePayn ja norjalaisen Vippsin yhteisella
mobiilimaksamisen alustalla. Tavoitteenamme on tarjota
kuluttajille, kauppiaille ja muille jakelijoille paras mahdollinen
mobiilimaksamisen kayttékokemus. Suunnitelman
toteutuminen vaatii vield kilpailuviranomaisten hyvaksynnan.

Osuuspankkien valisi& fuusiohankkeita on kdynnissa eri
puolilla Suomea. Téhédn mennessé paatettyjen fuusioiden
my6té osuuspankkien méaré tulee olemaan tdmén vuoden
lopussa 121, kun viime vuoden lopussa osuuspankkeja oli
137. Padkaupunkiseudulla Helsingin Seudun Osuuspankki,
[ta-Uudenmaan Osuuspankki ja Uudenmaan Osuuspankki
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ovat kaynnistaneet selvityksen yhdistymisesta yhdeksi
entistakin kilpailu- ja palvelukykyisemméksi osuuspankiksi.
Yhdistymisen térkeimpéana tavoitteena on asiakaskokemuksen
parantaminen Suomen keskeisimmalla kasvualueella.

Heinakuussa julkistimme kaksi merkittavaa pankki- ja
vakuutusliiketoimintaan keskittyvan strategiamme mukaista
jarjestelyda OP Ryhman keskusyhteisékonsernissa. Pohjola
Vakuutus keskittyy jatkossa ydinliiketoimintaansa eli
vahinkovakuutusliketoimintaan ja myy Pohjola Sairaala Oy:n
osakekannan kokonaisuudessaan Pihlajalinna-konserniin
kuuluvalle Pihlajalinna Terveys Oy:lle luopuen ndin
sairaalaliiketoiminnasta. Jarjestely vaatii viela
kilpailuviranomaisen hyvéksynnén.

OP Yrityspankki Oyj:n tytaryhtiona talla hetkella toimiva
Pohjola Vakuutus Oy siirretadn OP Osuuskunnan suoraan
omistukseen. Suunnitellun jarjestelyn tavoitteena on
yksinkertaistaa OP Ryhman keskusyhteisokonsernin
rakennetta ja hallintoa seka selkeyttaa johtamista. Viimeksi
kuluneiden kolmen vuoden aikana olemme strategiamme
mukaisesti yksinkertaistaneet merkittavasti
keskusyhteistkonsernin rakennetta ja saavuttaneet nailla
toimenpiteilla selvia kustannussaastoja.

Talouden elpyminen vahvistui toisella vuosineljanneksella.
Talouden tilannekuvaa leimaavat kuitenkin useat
ristiriitaisuudet. Toipuminen on paikoin juuttunut
pullonkauloihin, ja osa palvelualoista karsii yha pahoin
koronapandemian aiheuttamista rajoituksista. Yhtaalla
tyottdmyys on yha selvasti kriisia korkeammalla tasolla,
toisaalla tydvoimasta on pulaa.

Maailmantalouden nakymaét ovat pohjimmiltaan myonteiset
mutta samanaikaisesti poikkeuksellisen tilanteen luoman
epavarmuuden savyttamat. Koronaviruksen uudet variantit
voivat odottamattomasti heikentaa elpymista, ja inflaation
nousu voi osoittautua sitkedmmaksi kuin talla hetkella
ennustetaan.

Suomen talouden elpymisen odotetaan jatkuvan. Suomessa
talous kérsi koronapandemiasta monia maita vahemman, ja
olemmekin padsemassa ensimmaisten kehittyneiden maiden
joukossa kriisia edeltéaneelle kasvu-uralle.

Odotettu kasvutrendi on Suomessa kuitenkin keskeisia
kilpailijamaita vaisumpi. Kilpailukyky& parantavia rakenteellisia
toimenpiteitd tarvitaan edelleen kipeésti, jotta suomalaiset
yritykset kykenevat taysimaaraisesti hyodyntaméaan kriisin
jalkeen avautuvia kasvumahdollisuuksia kansainvélisilla
markkinoilla. Suomi on koronakriisin aikana néyttaytynyt
vakaana maana, mik& voi houkutella tdnne investointeja. Tata
tilaisuutta ei kannata paastaa késista.
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Toimintaymparisto

Maailmantalous piristyi toisella vuosineljanneksella, kun
tartuntatilanteet kohenivat. Useissa maissa inflaatio kiihtyi
kevaalla odotuksia enemmaén. Hintoja ovat nostaneet
talouden elpymisesta johtuvat pullonkaulat ja raaka-aineiden
hintojen nousu.

Rahoitusmarkkinoilla inflaatiohuolet hellittivét toisella
vuosineljanneksell ja joukkolainojen tuottovaateet kaantyivat
laskuun. Euroopan keskuspankki ilmoitti kesakuussa
jatkavansa osto-ohjelmiaan aiempien linjausten mukaisesti ja
pitdvansa ohjauskorkonsa ennallaan, kunnes inflaatio vastaa
sen tavoitteenasettelua.

Suomen talous kasvoi selvasti, ja luottamus talouteen
vahvistui. Tydbmarkkinat ovat vahvistuneet ja yritysten
konkurssit kehittyneet edellisvuosien vauhtia. Inflaatio
nopeutui ja oli kesékuussa 2,0 prosenttia. Asuntojen kysynta
on jatkunut vilkkaana, ja asuntojen hinnat ovat nousseet
aiempaa nopeammin erityisesti suurimmissa kaupungeissa.

Suomen talouden odotetaan jatkavan elpymista loppuvuoden
aikana. Lyhyiden korkojen odotetaan séilyvan koko vuoden
matalina. Suurimmat riskit liittyvat yha
koronaviruspandemiaan.

Lainakasvu hidastui ja oli toukokuun lopussa 2,1 prosenttia
vuodentakaisesta. Hitaamman kasvun taustalla oli yritysten
luottokysynt&, kun taas kotitalouksien lainakasvu vahvistui ja
asuntoyhteisojen lainakasvu sailyi verrattain vakaana.
Yrityslainakasvu painui toukokuussa negatiiviseksi ja oli -2,7
prosenttia. Asuntoyhteistjen lainakasvu oli 5,2 prosenttia ja
kotitalouksien lainakasvu 4,0 prosenttia.

Kotitalouslainojen kasvu tuli asuntoluotoista. Kulutusluottojen
kasvu piristyi toisella vuosineljanneksella ja oli toukokuun
lopussa 2,4 prosenttia, mika on kuitenkin edelleen selvasti
alle pandemiaa edeltaneen tason.

Myos talletuskasvu laantui. Toukokuun lopussa talletuskasvu
oli 7,0 prosenttia vuodessa, kun kasvu vuodenvaihteessa oli
14,8 prosenttia. Yritystalletukset kasvoivat toukokuussa 4,4
prosenttia ja kotitaloustalletukset 6,5 prosenttia.

Suomeen rekisterdityjen sijoitusrahastojen arvo kohosi
vuoden 2021 toisella neljanneksella 9,5 miljardilla eurolla
150 miljardiin euroon. Arvonmuutoksesta 4,2 miljardia euroa
oli perdisin uusista nettomerkinndista ja 5,3 miljardia euroa
erityisesti osakekurssien nousun tuottamasta positiivisesta
arvonmuutoksesta.

Vakuutusturvan kysynté on ollut vahvaa, ja myds
sijoitusmarkkinoiden myonteinen kehitys on tukenut
vakuutusyhtididen toimintaa.
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Euriborit ja ohjauskorko
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Investoinnit Suomessa
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Tulos ja tase
R 4-6/ 4-6/ 1-12/
— — 0, 0,
Tulosanalyysi, milj. € 1-6/2021  1-6/2020 Muutos, % 2021 2020 Muutos, % 2020
Tulos ennen veroja 561 287 95,7 296 158 87,6 785
Vahittaispankki 138 28 389,5 73 21 2510 115
Yrityspankki 276 103 167,2 161 20 795 349
Vakuutus 220 130 69,8 104 71 46,3 348
Muu toiminta -51 43 -220,3 -29 -15 - 3
Tuotot
Korkokate 641 646 -0,7 324 327 -0,7 1284
Vakuutuskate 326 295 105 170 164 36 572
Nettopalkkiotuotot 512 455 124 242 211 14,6 931
Sijoitustoiminnan nettotuotot 255 -28 - 109 112 -24 184
Lilketoiminnan muut tuotot 43 112 -62,1 36 5 578,0 132
Tuotot yhteensa 1777 1481 20,0 881 819 7.6 3103
Kulut
Henkildstokulut* 460 415 109 238 207 152 715
Poistot ja arvonalentumiset 128 129 -04 65 64 16 273
Lilketoiminnan muut kulut 403 449 -104 181 204 -11,2 852
Kulut yhteensé 991 993 -0,2 484 475 20 1839
Saamisten arvonalentumiset -35 -166 - -13 -60 - -225
Véliaikainen poikkeusmenettely
(overlay approach) -91 89 -202,2 -36 -62 - -3
Kertyneet uudet OP-bonukset omistaja-
asiakkaille -103 -129 - -52 -64 - -255
*Lakisaateisen tyoelakevastuun loppuosan siirto laski vuoden 2020 elakekuluja 96 miljoonaa euroa neljannelld vuosineljanneksella.
Avainlukuja, milj. € 30.6.2021 31.12.2020 Muutos, %
Luottokanta 94 739 93 644 1,2
Asuntoluotot 40 692 40 036 16
Yritysluotot 22739 22587 0,7
Asuntoyhteis6t ja muut luotot 31308 31021 09
Takauskanta 3810 3100 229
Muut vastuut 15 255 13 941 9,4
Talletukset 73 607 70 940 38
Hallinnoitavat varat (brutto) 97 040 89 126 89
Sijoitusrahastot 30883 27 598 119
Instituutioasiakkaat 25942 25330 24
Private Banking 27 732 24 888 114
Sijoitussidonnaiset vakuutussaastot 12 484 11 310 104
Taseen loppusumma 170 495 160 207 6,4
Sijoitusomaisuus 23563 23562 0,0
Vakuutusvelka 9244 9374 -14
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 34120 34 706 -17

Oma pagoma 13 463 13112 2,7
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Tammi—kesakuu

OP Ryhman tulos ennen veroja oli 561 miljoonaa euroa
(287). Tulos kasvoi vertailukaudesta 274 miljoonaa euroa.
Asiakasliikketoiminnan tuotoista vakuutuskate ja
nettopalkkiotuotot kasvoivat vahvasti. Liséksi tulosta
kasvattivat sijoitustoiminnan tuottojen kasvu seka saamisten
arvonalentumisten lasku.

Korkokate laski O,7 prosenttia 641 miljoonaan euroon.
Vahittaispankki-segmentin korkokate kasvoi 3,1 prosenttia ja
Yrityspankki-segmentin 0,5 prosenttia, sen sijaan Muu-
toiminta- segmentin korkokate laski 14 miljoonaa euroa. OP
Ryhman luottokanta kasvoi vuodessa 1,1 prosenttia 94,7
miljardiin euroon ja talletukset 6,4 prosenttia 73,6 miljardiin
euroon. Asiakkaat nostivat katsauskaudella uusia luottoja
11,7 miljardia euroa (11,7).

Vakuutuskate kasvoi 10,5 prosenttia 326 miljoonaan euroon.
Vakuutus-segmentin vahinkovakuutuksen
vakuutusmaksutuotot kasvoivat 1,6 prosenttia 752
miljoonaan euroon ja korvauskulut laskivat 4,0 prosenttia
441 miljoonaan euroon. Vahinkovakuutuksen operatiivinen
yhdistetty kulusuhde parani 86,2 prosenttiin (89,3).

Nettopalkkiotuotot olivat 512 miljoonaa euroa (455).
Maksuliikkeen nettopalkkiotuotot kasvoivat 10 miljoonaa
euroa, talletusten nettopalkkiotuotot 11 miljoonaa euroa seka
rahasto- ja hallinnointipalkkiot 20 miljoonaa euroa.

Sijoitustoiminnan nettotuotot kasvoivat 283 miljoonaa euroa
255 miljoonaan euroon. Kaypaan arvoon muiden laajan
tuloksen erien kautta kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot
olivat 37 miljoonaa euroa (32), joista myyntivoittoja oli 9
miljoonaa euroa (16).

Kéypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien
rahoitusvarojen nettotuotot olivat 83 miljoonaa euroa

(118). Kaupankéyntitarkoituksessa pidettévien
rahoitusvarojen nettotuotot laskivat yhteensa 271 miljoonaa
euroa johdannaisten kdyvan arvon muutosten takia.
Markkinamuutoksista johtuvat johdannaisten luotto- ja
vastapuoliriskin (CVA) arvonmuutokset paransivat tulosta 15
miljoonaa euroa (-21). K&ypaan arvoon tuloslaskelman
kautta arvostettavien osakkeiden tuotot kasvoivat yhteensa
296 miljoonaa euroa vertailukaudesta. Vertailukaudella
koronaviruspandemian alussa osakkeiden kéyvat arvot
laskivat merkittavasti. Henkivakuutuserét, jotka siséltavat
muun muassa vakuutusteknisten erien muutokset,
kasvattivat sijoitustoiminnan nettotuottoja 282 miljoonaa
euroa 125 miljoonaan euroon.

Osaan vakuutusyhtididen oman padoman ehtoisista
sijoituksista sovelletaan valiaikaista poikkeusmenettelya
(overlay approach). Valiaikaisen poikkeusmenettelyn piirissa
olevien sijoitusten kayvan arvon muutokset esitetddn oman
padoman kayvan arvon rahastossa. Véliaikainen
poikkeusmenettely laski sijoitustoiminnan tuottoja 91
miljoonaa euroa, kun vertailukaudella se kasvatti
sijoitustoiminnan tuottoja 89 miljoonaa euroa. Yhteensa
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sijoitustoiminnasta kirjatut tuotot kasvoivat vertailukaudesta
104 miljoonaa euroa 164 miljoonaan euroon. Kaikista kdyvan
arvon rahaston kautta kirjattavista rahoitusinstrumenteista
myyntivoittoja kirjattiin yhteensé 79 miljoonaa euroa (32). OP
Ryhman vakuutusyhtididen yhteenlaskettu sijoitusten tuotto
kayvin arvoin oli 0,5 prosenttia (1,6).

Liiketoiminnan muut tuotot laskivat vertailukaudesta 43
miljoonaan euroon (112). Liiketoiminnan muita tuottoja
kasvatti Checkout Finland Oy:n myynti Paytrail Oyj:lle
30.4.2021. Vertailukaudella liketoiminnan muita tuottoja
kasvatti Vallilan kiinteiston myynti, josta kirjattiin myyntivoittoa
98 miljoonaa euroa vertailukauden liketoiminnan muihin
tuottoihin ja kuluja 2 miljoonaa euroa liketoiminnan muihin
kuluihin. OP Ryhma jatkaa toimintaansa kiinteistossé
pitkaaikaisella vuokrasopimuksella, ja kiinteistd kirjattiin
kéyttooikeusomaisuuserand taseeseen.

Kulut, yhteensa 991 miljoonaa euroa (993), olivat
vertailukauden tasolla. Henkildstokulut kasvoivat 10,9
prosenttia 460 miljoonaan euroon tulospalkkiojaksotusten ja
henkildstomaaran kasvun myota. Poistot ja arvonalentumiset
aineellisista ja aineettomista hyddykkeistéd, 128 miljoonaa
euroa (129), olivat vertailukauden tasolla.

Liiketoiminnan muut kulut laskivat 10,4 prosenttia 403
miljoonaan euroon. ICT-kulut laskivat 34 miljoonaa euroa
172 miljoonaan euroon. Kertaluonteinen investointi
tietojérjestelmaymparistéon kasvatti ICT-kuluja
vertailukaudella. Kehittdmisen kuluvaikutus oli 90 miljoonaa
euroa (100). Viranomaismaksut kasvoivat 26,5 prosenttia 53
miljoonaan euroon EU:n vakausmaksun kasvettua.

Tulosta heikentavig, eri tuloslaskelmaeriin kohdistuneita
arvonalentumisia luotoista ja saamisista seké sijoituksista
kirjattiin yhteenséa 38 miljoonaa euroa (180), joista 35
miljoonaa euroa (166) kirjattiin luotoista ja muista saamisista.
Vertailukaudella asiakkaat hakivat aktiivisesti luottoihin
lyhennysvapaita ja maksuaikojen muutoksia koronakriisin
takia, miké yhdessa odotettavissa olevien luottotappioiden
laskennassa kaytettavien makroekonomisten parametrien
muutosten kanssa kasvatti vertailukauden saamisten
arvonalentumisia 65 miljoonaa euroa. Vuoden 2020
ensimmaisella vuosineljanneksella kayttéonotettu
maksukyvyttomyyden uusi maaritelmé kasvatti kayttéonoton
yhteydessd myos vertailukauden saamisten
arvonalentumisia 44 miljoonaa euroa. Lopullisia
nettoluottotappioita kirjattin 51 miljoonaa euroa (26).
Tappiota koskeva véahennysera oli katsauskauden lopussa
689 miljoonaa euroa (708). Jarjestamattomat saamiset
(brutto) olivat 2,4 prosenttia (2,5) vastuista. Saamisten
arvonalentumiset luotoista ja muista saamisista olivat 0,07
prosenttia (0,34) luotto- ja takauskannasta.

OP Ryhmén tuloverot olivat 109 miljoonaa euroa (62).
Efektiivinen verokanta oli 19,4 prosenttia (21,8).
Vertailukaudella efektiivista verokantaa nostivat Vallilan
kiinteiston myynnista ja takaisinvuokrauksesta aiheutuneet
laskennallisten verojen muutokset.
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Vahinkovakuutus keskittyy jatkossa ydinliiketoimintaan ja
luopuu sairaalaliiketoiminnasta. Pohjola Sairaala luokiteltiin
myytavana olevaksi pitkaaikaiseksi omaisuuseraksi toisella
vuosineljanneksella. Taseeseen kirjatut sairaalatoiminnan
varat ja velat olivat 7 miljoonaa euroa.

OP Ryhmén oma pa&oma oli 13,5 miljardia euroa (13,1).
Omaan padomaan siséltyi Tuotto-osuuksia 2,9 miljardia
euroa (3,0), josta irtisanottujen Tuotto-osuuksien osuus oli
0,2 miljardia euroa (0,3). Tuotto-osuuksien tuottotavoite
vuodelle 2021 on 3,25 prosenttia. Katsauskaudelta kertyneen
Tuotto-osuuksille maksettavan koron arvioidaan olevan
yhteensa 47 miljoonaa euroa (47). Vuodelta 2020 maksetaan
yhteensé 95 miljoonaa euroa korkoja aikaisintaan lokakuussa
2021 EKP:n suositusten mukaisesti. Vuodelta 2019 korkoja
maksettiin yhteensd 97 miljoonaa euroa 8.2.2021.

Laaja tulos oli 466 miljoonaa euroa (158). Vertailukaudella
laajaa tulosta laskivat kdyvan arvon rahaston muutokset.

Huhti—kesakuu

Toisen vuosineljanneksen tulos ennen veroja oli 296
miljoonaa euroa, kun se vuotta aiemmin oli 158 miljoonaa
euroa. Asiakasliiketoiminnan tuotoista vakuutuskate ja
nettopalkkiotuotot kasvoivat. Liséksi tulosta kasvatti
saamisten arvonalentumisten lasku.

Tuotot, yhteensa 881 miljoonaa euroa, kasvoivat
vertailukaudesta 7,6 prosenttia. Korkokate laski vuotta
aiemmasta 0,7 prosenttia 324 miljoonaan euroon.
Vakuutuskate kasvoi 3,6 prosenttia 170 miljoonaan euroon.
Nettopalkkiotuotot kasvoivat 14,6 prosenttia 242 miljoonaan
euroon.

Yhteensa tuotot sijoitustoiminnasta kasvoivat 47,5 prosenttia
73 miljoonaan euroon. Kéypaan arvoon tulosvaikutteisesti
kirjattavien rahoitusvarojen nettotuotot olivat 104 miljoonaa
euroa (249). Kaupankayntitarkoituksessa pidettavien
rahoitusvarojen nettotuotot laskivat yhteensa 78 miljoonaa
euroa johdannaisten kdyvén arvon muutosten takia.
Henkivakuutuserat, jotka sisaltavat muun muassa
vakuutusteknisten erien muutokset, kasvattivat
sijoitustoiminnan nettotuottoja 106 miljoonaa euroa
vertailukaudesta. Véliaikainen poikkeusmenettely laski
sijoitustoiminnan tuottoja 26 miljoonaa euroa vertailukautta
vahemman.

Liiketoiminnan muut tuotot kasvoivat 30 miljoonaa euroa 36
miljoonaan euroon. Tuottoja kasvatti Checkout Finland Oy:n
myynti.

Kulut kasvoivat 2,0 prosenttia 484 miljoonaan euroon.
Henkildstokulut kasvoivat 15,2 prosenttia 238 miljoonaan
euroon tulospalkkiojaksotusten ja henkiléstomaaran kasvun
my6té. Poistot ja arvonalentumiset kasvoivat vertailukaudesta
1,6 prosenttia 65 miljoonaan euroon. Liiketoiminnan muut
kulut laskivat 11,2 prosenttia 181 miljoonaan euroon.
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Saamisten arvonalentumiset, 13 miljoonaa euroa, laskivat
vertailukaudesta 47 miljoonaa euroa. Vertailukaudella
asiakkaat hakivat aktiivisesti luottoihin lyhennysvapaita ja
maksuaikojen muutoksia koronakriisin takia, mika yhdessa
odotettavissa olevien luottotappioiden laskennassa
kaytettavien makroekonomisten parametrien muutosten
kanssa kasvatti vertailukauden saamisten arvonalentumisia
36 miljoonaa euroa. Lopullisia nettoluottotappioita kirjattiin
16 miljoonaa euroa (8).

Laaja tulos oli 279 miljoonaa euroa (278). Vertailukaudella
lagjaa tulosta kasvattivat kdyvéan arvon rahaston muutokset,
koska osakkeiden ja saamistodistusten kayvét arvot nousivat
merkittévasti.

OP Ryhmén toimenpiteet
koronaviruskriisissa (COVID-19)

OP Ryhmé on tarjonnut taloudellista helpotusta
lyhennysvapaiden muodossa henkilo- ja yritysasiakkailleen,
joiden taloudenhoito on vaikeutunut koronakriisin vuoksi.
Kotitalouksille on tarjottu mahdollisuus asuntoluottojen
lyhennysvapaaseen enintdan 12 kuukauden ajaksi. Yritysten
osalta maksuaikojen muutokset arvioidaan aina
tapauskohtaisesti. Lisaksi hyddynnetaan laajasti Finnveran
tarjoamia takauksia.

Osuuspankit ovat myontaneet koronakriisin aikana
tapauskohtaisesti asiakkailleen lyhyita vuokran maksuun
liittyvia helpotuksia.

Pankki- ja vakuutusasioiden turvallisen hoitamisen
varmistamiseksi OP Ryhmé on keskittanyt suurimman osan
palveluistaan digitaalisiin kanaviin. Osassa osuuspankkien
konttoreita on tarjottu erillisi& asiointiaikoja erityistukea
tarvitseville. OP on auttanut ja opastanut myds omalla
puhelinlinjallaan erityistukea tarvitsevia asiakkaita ja heidan
laheisidan. Toimilla on haluttu varmistaa, etta erityistukea
tarvitsevien pankkiasiointi on sujuvaa.

OP Ryhméssa on sovittu yksityiskohtaisista varotoimenpiteista
koronaviruksen levidmisen estamiseksi. OP seuraa tarkasti
tautitilanteen kehitysta ja viranomaisten suosituksia ja on
laatinut niiden pohjalta kaytantoja eri alueilla. Yksittaisia
konttoreita on suljettu valiaikaisesti tautitilanteen alueellisen
kehityksen vuoksi. Hygieniaan ja turvalliseen asiointiin on
kiinnitetty erityistd huomiota ja konttoreihin on asennettu
suojapleksejé. Asiakkaita on ohjeistettu noudattamaan
viranomaisten suosituksia. Yhteisilla ohjeistuksilla ja
alueellisilla toimenpiteilld on varmistettu asiakkaiden ja
henkiloston turvallisuus epidemian eri vaiheissa.

OP Ryhmé on varmistanut, ettéd yhteiskunnan nékokulmasta
kriittiset palvelut toimivat myos koronakriisin aikana. OP
Ryhmé on mahdollistanut henkilostolleen turvalliset
tydolosuhteet toimistoissa ja konttoreissa seka etatyon
tekemisen lagjamittaisesti niissé tydtehtévissa, missé se on
mahdollista.
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OP Ryhma on tukenut UNICEFin tyété Intian heikentyneessa
koronatilanteessa. Kampanjassa keréatyt varat ohjataan
sairaalatydn tukemiseen seka testauskapasiteetin
kasvattamiseen. Intiassa OP Ryhmalle tekee toita
kumppaneiden kautta noin 600 henkilda.

Huhti—kesakuun keskeiset
tapahtumat

OP Ryhma vahvistaa mobiilimaksamisen
palvelujaan

OP Ryhmaén Pivo, Danske Bankin MobilePay ja norjalainen
Vipps suunnittelevat uutta mobiilimaksamisen alustaa, joka
yhdistéisi 11 miljoonan kayttajan mobiililompakot yhdeksi
Euroopan johtavista mobiilimaksamisen palveluista. Palvelun
tavoitteena on tarjota kuluttajille, kauppiaille ja jakelijoille
paras mahdollinen mobiilimaksamisen kayttokokemus.
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OP Ryhman strategiset painopisteet vuodelle 2021
e paras asiakaskokemus
e enemman hydtya omistaja-asiakkaalle
e erinomainen tydntekijakokemus
o tuottojen kasvu kulujen kasvua nopeampaa
o laadukkaampi ja tehokkaampi toiminta.

OP Ryhmén keskusyhteisén hallintoneuvosto on vahvistanut
30.10.2019 OP Ryhmén pitké&n aikavélin strategiset
tavoitteet. Tavoitteet ovat olleet voimassa 1.1.2020 alkaen.

OP Ryhman

strategiset 30.6. 31.12. Tavoite
tavoitteet 2021 2020 2025
Oman paéoman

tuotto (ROE ilman 8,1 6,6 8,0

OP-bonuksia), %

Suunnitelman mukaan Vippsin omistajapankit omistaisivat

uudesta yrityksesta 65 prosenttia, Danske Bank 25 vah. CET1-
prosenttia ja OP Ryhma 10 prosenttia. Yrityksen pakonttori CETL- 183 189 vakavarai-
sijaitsisi Oslossa, ja sen toimitusjohtajaksi nimettaisiin Vippsin vakavaraisuus, % suusvaf;dek+ 4
nykyinen toimitusjohtaja. Suunnitelman mukaan OP Branditason 0-YKS.
Ryhmalla olisi edustaja uuden yhtion hallituksessa. suosittelu, NPS
Squmteln:nan toteutuminen vaatii kilpailuviranomaisten (Net Promoter 21 23 30
hyvaksynnan. Score, henkilo- ja

yritysasiakkaat)**
Pohjola Vakuutus luopuu sairaalaliiketoiminnasta )
Pohjola Vakuutus keskittyy jatkossa ydinliiketoimintaan ja Luottoluokitus AA-/Aa3 AA-/Aa3 Va*/l-/:f‘/sgg

luopuu sairaalaliiketoiminnasta. OP Ryhma luokitteli
puolivuosikatsauksessa Pohjola Sairaalan myytavana olevaksi

pitk&aikaiseksi omaisuuseréksi tehtyjen paatdsten perusteella.

Pohjola Sairaala on ortopediaan eli tuki- ja
likuntaelinsairauksien ja -tapaturmien hoitoon erikoistunut
sairaalaketju, joka toimii Helsingiss&, Tampereella, Turussa,
Oulussa ja Kuopiossa. Yhtion palveluksessa tydskenteli
vuonna 2020 keskimé&arin 266 tyontekijaa.

OP Ryhman strategiset tavoitteet ja
painopisteet

OP Ryhmén strategiaprosessissa strategiaa muodostetaan,
uudistetaan ja toteutetaan jatkuvasti. Toimintaympéristdd ja
toimintamallia arvioidaan systemaattisesti, jotta kyetdan

tekem@an tarvittaessa uusia strategisia valintoja ja
toteuttamaan ne.

OP Ryhmén perustehtava, arvot, visio ja strategian
painopisteet ovat kokonaisuus, jossa osat tdydentavat
toisiaan. Toimintaympariston jatkuva seuranta ja vuosittain
tarkennettavat strategiset painopisteet auttavat yhteisen
vision saavuttamisessa ja ohjaavat kaikkea tekemista. OP
Ryhman visio on olla johtava ja vetovoimaisin finanssiryhma
Suomessa.

*OP Ryhmaén tavoite CET1-vakavaraisuudelle on vahintaan CET1-

vakavaraisuusvaateella laskettu CET1-tavoite oli 13,7 prosenttia.
**\/uoden neljannesvuosien keskiarvo

Omistaja-asiakkaiden ja
toimintaympariston menestyksen
edistaminen

OP Ryhmén perustehtavana on edistad omistaja-
asiakkaidensa ja toimintaymparistonsa kestavaa taloudellista
menestystd, turvallisuutta ja hyvinvointia. Ryhmén toiminta
perustuu osuustoiminnallisiin arvoihin, vahvaan
vakavaraisuuteen, osaavaan riskienhallintaan ja asiakkaiden
kunnioittamiseen. OP Ryhmén arvot ovat ihmisl&heisyys,
vastuullisuus ja yhdessa menestyminen.

Tuloksen kaytto

Osuustoiminnallisena yrityksend OP Ryhmén tavoitteena ei
ole voiton maksimointi omistajille vaan osuuskunnan
omistaja-asiakkaiden tarvitsemien palvelujen tuottaminen
mahdollisimman tehokkaasti. Yhteinen menestys kaytetaan
omistaja-asiakkaiden hyvaksi keskittdmisetuina ja muina
taloudellisina etuina seké palvelukyvyn yllapitona ja
kehittdmisena.

Arvio OP Ryhman vuoden 2021 tuloksen kaytdsta, joka
vahvistetaan tilikauden paattymisen jalkeen:




m Vakavaraisuuden
vahvistaminen

m Asiakkaat*

Verot

*) Asiakkaat = OP-bonukset, alennukset ja Tuotto-osuuksien korot omistaja-
asiakkaille

OP Ryhmén perustehtdvan menestyksekas toteuttaminen
vaatii vahvaa vakavaraisuutta, jota edellyttavat myos kasvavat
viranomaisvaatimukset. Vakavaraisuuden vahvistaminen
vaatii ryhmalta tehokkuutta ja tuloksentekokykya myés
jatkossa. Omistaja-asiakkaille palautettavan osuuden liséksi
merkittava osa liketoiminnan tuloksesta kaytetaan OP
Ryhman vakavaraisuuden vahvistamiseen.

Osuustoiminnallisen yrityksen perusperiaatteen mukaisesti
hydty jaetaan sen mukaan, kuinka paljon kukin jasen
osuuskunnan palveluita kayttaa. Omistaja-asiakkaiden
etukokonaisuuden muodostavat asioinnin maaran perusteella
kertyvat OP-bonukset sekd pankkipalveluista, vakuutuksista
seka sdastamisen ja sijoittamisen palveluista annettavat edut
ja alennukset. Omistaja-asiakkailla on myés mahdollisuus
sijoittaa omaan osuuspankkiinsa Tuotto-osuuksien kautta.
Tuotto-osuuksille maksetaan vuosittain korkoa pankkien
voitonjakona.

Tuloksesta maksetuilla veroilla mitattuna OP Ryhma on yksi
Suomen suurimmista veronmaksajista. Merkittavana
veronmaksajana OP on edistdamassa koko Suomen
menestysta.

Asiakkuudet ja asiakasedut

OP Ryhmén omistaja-asiakkaiden méaré oli katsauskauden
lopussa 2,0 miljoonaa (2,0). Omistaja-asiakkaiden maara
kasvoi vuodessa 26 000 asiakkaalla.

Pankkiasiakkaita oli 3,6 miljoonaa (3,6). Vahittaispankilla oli
3,3 miljoonaa (3,3) ja Yrityspankilla 0,3 miljoonaa asiakasta
0,3).

Pankki- ja vakuutustoiminnan yhteisten asiakkaiden méaara oli
1,3 miljoonaa (1,3).

Osuuspankkien omistaja-asiakkaiden sijoitukset
osuuspankkien Tuotto- ja jasenosuuksiin olivat yhteensa 3,2
miljardia euroa (3,2).

Osuuspankkien omistaja-asiakkaiden pankki-, vakuutus- ja
varallisuudenhoitoasioinnista kertyy OP-bonuksia. Tammi-
kesékuussa kertyneiden uusien bonusten arvo oli yhteensa
103 miljoonaa euroa (129). OP-bonusten kerrytykseen
tehtiin 1.11.2020 alkaen muutoksia. Katsauskaudella OP-
bonuksia kéytettiin pankki- ja varallisuudenhoitopalveluihin
yhteensé 58 miljoonaa euroa (60) ja
vahinkovakuutustuotteiden vakuutusmaksuihin 55 miljoonaa
euroa (64).
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Omistaja-asiakkaat hyotyivat vahittaispankkitoiminnan
paivittaispalvelupaketin alennetusta hinnasta 29 miljoonaa
euroa (14). Omistaja-asiakkaille annettiin 29 miljoonaa euroa
(35) vahinkovakuutuksen keskittdmisalennuksia. Lisaksi
omistaja-asiakkaat ostivat, myivat ja vaihtoivat suurinta osaa
rahastoista ilman erillisia kuluja. Edun arvo oli 4 miljoonaa
euroa (4).

Edelld mainitut OP-bonukset ja asiakasedut olivat
yhteenlaskettuna 165 miljoonaa euroa (182) eli 22,7
prosenttia (38,8) OP Ryhmén tuloksesta ennen veroja ja
myonnettyja etuja.

Vuodelta 2020 kertyneen Tuotto-osuuksille maksettavan
koron maara on yhteensa 95 miljoonaa euroa (97). Vuoden
2020 Tuotto-osuuksien korot maksetaan aikaisintaan
lokakuussa 2021 EKP:n suositusten mukaisesti. Vuoden
2021 Tuotto-osuuksien tuottotavoite on 3,25 prosentin
korko (3,25). Katsauskaudelta kertyneen Tuotto-osuuksille
maksettavan koron arvioidaan olevan yhteensa 47 miljoonaa
euroa (47).

Yritysvastuu

Yritysvastuu on kiinte& osa OP Ryhman liketoimintaa ja
strategiaa. OP Ryhman tavoitteena on olla vastuullisuuden
edellakavija toimialallaan Suomessa. OP Ryhmén
vastuullisuusohjelma rakentuu neljan teeman ympérille:
vahvistamme suomalaisten taloustaitoja, edistimme kestéavaa
taloutta, tuemme paikallista elinvoimaa ja yhteisollisyytta seka
kaytamme tietopddomaamme vastuullisesti.

OP Ryhmé on sitoutunut noudattamaan YK:n Global Compact
-aloitteen kymmenta periaatetta inmisoikeuksista, tydelaman
oikeuksista, ymparistOperiaatteista ja korruption torjunnasta.
OP on sitoutunut noudattamaan YK:n vastuullisen
sijoittamisen periaatteita. OP Ryhma on allekirjoittanut
perustajajasenena YK:n ymparistéohjelman Finance Initiativen
(UNEP FI) vastuullisen pankkitoiminnan periaatteet.

Monimuotoisuuden edistamiseksi OP Ryhmén tavoitteena on,
ettd molempien sukupuolien osuus méaritellyissa
johtajatehtavissd on vahintéan 40 prosenttia. Kesdkuun
lopussa naisten osuus oli 29 prosenttia (28).

Yritysvastuun huhti—kesakuun keskeiset
tapahtumat

OP on valtakunnallisen Taloustaitokilpailun
paayhteistyokumppani. Kilpailuun osallistui tané vuonna
kaikkiaan yli 21 000 nuorta 330 koulusta ympéri Suomen, ja
sen finaali jarjestettiin etéyhteyksin 23.5.2021. Kevaan aikana
osuuspankit tukivat nuoria kilpailuun valmistautumisessa
jarjestamalla taloustaitotuokioita osana opetusta joko etana
tai kouluissa paikan paalla.

OP julkaisi toukokuussa vuosittaisen Green Bond -raportin,
joka siséltédé kuvauksen OP Yrityspankin vuoden 2019
helmikuussa liikkeeseen laskemasta 500 miljoonan euron
vihredsta joukkovelkakirjalainasta, silla rahoitetuista
kayttokohteista sekéa saavutetuista ymparistvaikutuksista.
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OP:n ensimmaisella vihrealla joukkovelkakirjalainalla on
rahoitettu uusiutuvaa energiaa, ymparistoystavallista
rakentamista ja kestavaa maankayttéa. Vuoden 2020 aikana
silla saavutettiin merkittavia positiivisia ymparistovaikutuksia:
lahes 200 000 CO2e-tonnia véltettyja paastdja
energiantuotannossa, yli 140 000 CO2e-tonnia hiilinieluja
kestavan maankaytén kautta, 390 megawattia uusiutuvan
energian tuotantoa ja 20 000 m? ympéristoystavalliseksi
sertifioitua rakennuspinta-alaa.

OP Ryhmé& huomioi luottopé@atoksissaan ymparistoon,
sosiaalisiin vaikutuksiin ja hyvaén hallintoon liittyvéat ESG-
teemat ja -riskit Euroopan pankkiviranomaisen (EBA)
luotonantoa ja -valvontaa koskevan ohjeen mukaisesti.
Uudessa ESG-analyysissa asiakkaita tarkastellaan
toimialakohtaisesti olennaisten ESG-teemojen osalta. Ohjetta
sovelletaan alkuvaiheessa yritysasiakkaiden vastuisiin, jotka on
myonnetty 30.6.2021 jéalkeen. Jo aiempina vuosina OP
Yrityspankin suurille asiakkaille on tehty ESG-analyyseja,
joissa on huomioitu ymparistoon, sosiaalisiin vaikutuksiin ja
hyvaan hallintoon liittyvét nékdkulmat. Yritysrahoituksessa OP
Yrityspankki arvioi yhtididen ilmastonmuutokseen liittyvaé
toimintaa seuraavista nékdkulmista: yhtion vaikutukset
ilmastonmuutokseen, yhtién iimastonmuutoksen
hillintatoimien merkitys ja ilmastonmuutoksen vaikutukset
yhtioon.

Monikanavaiset palvelut

OP Ryhméan monikanavainen palveluverkosto koostuu
verkko-, mobiili-, konttori- ja puhelinpalveluista. OP:n
mobiilikanavilla (OP-mobiili, OP-yritysmobiili, OP Junior) oli
kesakuussa lahes 1,3 miljoonaa aktiivista kayttajaa (1,2).
Henkilokohtaista asiakaspalvelua tarjotaan seké konttoreissa
etta digitaalisesti. Ryhman tavoitteena on tarjota toimialan
paras monikanavainen asiakaskokemus.

Koronaviruksen aiheuttamassa poikkeustilanteessa OP
Ryhma on keskittdnyt suurimman osan palveluistaan
digitaalisiin kanaviin.

Mohiili- ja verkkopalvelut, 1-6/ 1-6/

milj. kirjautumista 2021 2020 Muutos, %

OP-mobiili 231,0 1912 208

OP-yritysmobiili 95 71 33,3

Pivo 20,6 215 -4.3

Op i 28,3 38,7 -26,9
3062021 31122020 Muutos, %

Siirto-maksu,

(rgl;i)sterﬁityneet asiakkaat 976 486 899 402 8,6

Helmikuussa OP lanseerasi uuden tekstiviestipalvelun ei-
digitaalisille asiakkaille. OP Tiliviesti lahettdd automaattisesti
tekstiviestin asiakkaan puhelimeen kaikista tilin tapahtumista.

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

Maaliskuussa OP toi Apple Pay -palvelun asiakkaidensa
kayttddn Suomessa. Palvelun avulla voi maksaa ostoksia
iPhonella, iPadilla, Apple Watchilla tai Mac-tietokoneella.
Asiakkaat ovat ottaneet palvelun nopeasti kayttoon.

OP Ryhmalla on kattava konttoriverkosto, johon kuuluu 332
toimipaikkaa (342) ympari maata. Oman konttoriverkoston
toimintaa tukee liséksi lagja asiamies- ja
kumppanuusverkosto, jonka merkitys on erityisen suuri
vahinkovakuutusten myynnissa.

OP Ryhmé on laajasti lasnd yleisimmissa sosiaalisen median
kanavissa, joissa silla on yhteensd 600 000 seuraajaa

(570 000). OP Ryhman valtakunnallisten some-tilien lisaksi
monilla osuuspankeilla on omat Facebook-sivut, joilla ne
jakavat paikallisille asiakkaille suunnattuja julkaisuja.

Vakavaraisuus

Rahoitus- ja vakuutusryhmittyman
valvonnasta annetun lain mukainen
vakavaraisuus

Rahoitus- ja vakuutusryhmittymén (Rava) valvonnasta
annetun lain mukaan lasketut OP Ryhman omat varat
ylittivat laissa maaritellyn véhimmaisméaaréan 4,3 miljardilla
eurolla (4,4). Pankkitoiminnan paééomavaatimus oli ennallaan
13,8 prosentissa riskipainotetuista eristd laskettuna. Ryhmén
omien varojen maara suhteessa
vahimmaispadomavaatimukseen oli 146 prosenttia (150).
Pankkitoiminnan lisapddomavaatimusten ja
vakuutusyhtididen paddomavaatimusten seurauksena Rava-
vakavaraisuuden minimitaso, 100 prosenttia, kuvaa tasoa,
jonka puitteissa ryhmittyma voi toimia ilman puskurien
alituksesta seuraavia viranomaisvelvoitteita.

Luottolaitosvakavaraisuus

OP Ryhmén CET1-vakavaraisuus oli 18,3 prosenttia (18,9).
Suhdeluvun laskuun vaikutti erityisesti EKP:n paatos, joka
kasvatti yritysvastuiden riskipainotettuja eria.

Omat varat ja vakavaraisuus
Mrd.€ %

15 211 211 21,7 20,7 208 24
12 17. 750

o W o~ o

Qz2/20

Q3/20

m\Vakavaraisuuspuskuri

Q4/20 01/21 Q2/21

M P3aaomavaatimus
—Vakavaraisuus % omat varat
—\akavaraisuus % CET1
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OP Ryhmaén luottolaitostoiminnan vakavaraisuus on vahva
suhteessa lakiséateiseen ja viranomaisen asettamiin
vakavaraisuusvaatimuksiin. Lakisdateinen minimi
vakavaraisuussuhteelle on 8 prosenttia ja CET1-
vakavaraisuudelle 4,5 prosenttia. Luottolaitoslain mukainen
2,5 prosentin kiinted lisipddomavaatimus, 1 prosentin O-Sll-
lisdpadomavaatimus ja EKP:n P2R-vaatimus nostavat
alarajan kokonaisvakavaraisuussuhteelle kdytanndssa 13,8
prosenttiin ja CET1-vakavaraisuudelle 9,7 prosenttiin.

160k Padomavaatimukset Q2/2021

14,0 %
120%
100% 17 %

o 255 -

60%
45 %

40%
20%
00%

& & o * S
& R i & 3¢ & & W
& & ES & &5 & &
Q\'\, ,5\'*’ o & P & e ‘\’@-
& & o & K & = e
e & & # & &
e & & o &
N Q-\\L? \’:5‘ Q}é: Q(?
&
& v & v &

* P2R valvojan Pilari Il -vaatimus
** Minimitason alittuessa voitonjakea rajoitetaan

OP Ryhmén luottolaitostoiminnan ydinpd&doma oli 11,5
miljardia euroa (11,3). Ydinpddomaan vaikutti positiivisesti
pankkitoiminnan tulos, josta on véhennetty koko vuoden
suunniteltu voitonjako. Ydinpééomaan vaikutti negatiivisesti
ECL:n ja odotettujen tappioiden alijgdman vahennyserd, joka
kasvoi luottoriskiparametrien muutosten seurauksena.
Tuotto-osuuksien maara ydinpaaomissa oli 2,9 miljardia
euroa (2,8).

Kokonaisriski oli 62,8 miljardia euroa (59,7) eli 5 prosenttia
suurempi kuin vuodenvaihteessa. Maaliskuussa EKP asetti
yritysvastuiden siséisten mallien l&pikdynnin (TRIM, Targeted
Review of Internal Models) perusteella yritysvastuille
parametrikertoimen, joka kasvatti yritysvastuiden
riskipainotettuja erid. OP Ryhma lisési vahittaisvastuiden
luottovasta-arvokertoimeen konservatiivisuutta, joka kasvatti
vahittéisvastuiden riskipainotettuja erid. Kesakuussa tuli
voimaan EU vakavaraisuusasetuksen muutos (CRR2), joka
kasvatti johdannaisten vastapuoliriskid ennakoidun
mukaisesti.

Kokonaisriski 30.6.2021

yhteensa 62,8 mrd.€
(muutos vuoden alusta 5,2 %)

Muut
00(0%)

Yritysvastuut
322(+90%)

h Luotto- ja
vastapuoliriski
57.8(+5.8 %)

Operatiivinen riski
38(-45% Vahittaisvastuut

15,2 (-0,6 %)

Markkinariski_
1.2(+125 %)

Oman padoman ™
Bhtoiset sijoitukset
71(+11%)
RO — ]
.3 (+18.9 1)

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

Rahoitus- ja vakuutusryhmittymén siséiset
vakuutusyhtidsijoitukset kasitellaan riskipainotettuina erina
EKP:n luvan mukaisesti. Oman padoman ehtoisiin sijoituksiin
sisaltyy ryhman sisisia vakuutusyhtidomistuksia
riskipainotettuina erind 6,8 miljardia euroa.

Finanssivalvonta tekee makrovakauspaatoksen
neljannesvuosittain. Finanssivalvonta paatti kesékuussa 2021
edelleen olla asettamatta pankeille syklisyytta vahentavaa
lisdpadomavaatimusta.

OP Ryhmén pankkitoiminnan vdhimméisomavaraisuusaste
(Leverage Ratio) oli 7,3 prosenttia (7,8). Suhdeluku laski
keskuspankkitalletusten kasvun my&ta. Saantelyn minimitaso
on 3 prosenttia.

OP Ryhmé suunnittelee siirtyvansa kayttamaan vuoden 2021
loppupuoliskon aikana vakuutusyhtididen riskipainojen
laskennassa yksinkertaista menetelmaa, joka heikentéda
CET1-vakavaraisuutta noin 0,5 prosenttiyksikkoa.
Kolmannella vuosineljinneksella OP Ryhmé suunnittelee
ottavansa kayttdon yritysvastuiden kalibroidut mallit, joiden
kéyttoonoton arvioidaan heikentdvan CET1-vakavaraisuutta
noin 0,3 prosenttiyksikkoé.

OP Ryhmé kay EKP:n kanssa keskustelua sisaisten mallien
(IRBA, Internal Ratings-Based Approach) soveltamisen
laajuuden uudelleenarvioinnista. Tamanhetkisen arvion
mukaan IRBA-laajuuden muutos heikentaisi CET1-
vakavaraisuutta noin 0,3 prosenttiyksikkod. Muutoksen
lopullinen vaikutus ja kéyttdonottojen aikataulu tarkentuvat
valvojan kanssa kaytavien keskustelujen ja IRBA-laajuuden
muutokseen liittyvan lupaprosessin myota.

OP Yhteenliittyman vakavaraisuusraportti 30.6.2021
julkaistaan viikolla 32 englanniksi.

Vakuutus

Vakuutusyhtididen vakavaraisuusasema on vahva. Omia
varoja vahvisti hyva vakuutustekninen kate ja sijoitusten
arvonnousu. Pddomavaadetta kasvatti markkinariskien kasvu.
My6s korkotason nousu vahvisti osaltaan vakavaraisuutta.

Vahinkovakuutus | Henkivakuutus

30.6. 31.12. 30.6. 31.12.

2021 2020 2021 2020
Omat varat, milj. €* 1357 1205 1529 1436
Efaoma"aade' mil. 79 762 781 746
Solvenssisuhde, %* 170 158 196 193
Solvenssisuhde, %
(ilman 170 158 167 161
siirtymasaannosta)

*siirtymésaénnokset huomioiden
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EKP:n valvonta
OP Ryhmaé on Euroopan keskuspankin (EKP) valvonnassa.

OP Ryhmad sai 25.4.2019 EKP:n paatoksen
kiinteistovakuudellisten vahittaisvastuiden riskipainojen
korotuksista osana siséisten mallien I&pikéynti& (TRIM).
Korotukset ovat voimassa toistaiseksi, kunnes paattksessa
esitetyt laadulliset vaatimukset on taytetty.

OP Ryhma sai 19.2.2020 EKP:n paatoksen
maksukyvyttdémyyden maaritelméan muutoksesta, jossa
yritys- ja vahittaisvastuille asetettiin riskipainokertoimet.
Riskipainokertoimet ovat voimassa, kunnes paatoksessa
esitetyt laadulliset vaatimukset on taytetty.

OP Ryhmé sai 11.12.2020 EKP:n paatoksen
vahittéisvastuiden riskipainojen korotuksista. Paatds korvasi
aikaisemman 2.2.2017 annetun paatoksen.

OP Ryhmé sai 18.3.2021 EKP:n paatoksen yritysvastuiden
riskiparametrin korotuksesta. Riskiparametrikerroin on
voimassa, kunnes paatoksessa esitetyt laadulliset vaatimukset

on taytetty.

EKP on asettanut OP Ryhmaélle valvojan arviointiin (SREP)
perustuvan padomavaatimuksen. EKP:n asettama
lisdpadomavaatimus (P2R) on 2,25 prosenttia 1.1.2020
alkaen.

Kriisinratkaisusta annetun lain mukaiset
velat

Luottolaitosten ja sijoituspalveluyritysten kriisinratkaisua
koskevan saéntelyn mukaan kriisinratkaisuviranomaisella on
oikeus puuttua pankin liikkeeseen laskemien sijoitustuotteiden
ehtoihin sijoittajan asemaan vaikuttavalla tavalla. OP Ryhman
kriisinratkaisuviranomainen on Brysselissa toimiva EU:n
kriisinratkaisuneuvosto (Single Resolution Board, SRB). SRB
on vahvistanut OP Ryhmén kriisinratkaisustrategian, jossa
kriisinratkaisutoimet kohdistettaisiin OP-yhteenliittyméaéan ja
kriisinratkaisutilanteessa muodostettavaan uuteen OP
Yrityspankkiin.

Kriisinratkaisuviranomainen paivitti 14.5.2021 OP Ryhmén
omien varojen ja alentamiskelpoisten velkojen MREL-vaateen
(Minimum Requirement for own funds and Eligible Liabilities).
Paivitetty MREL-vaade on 25,8 prosenttia kokonaisriskin
maarésté ja 10,12 prosenttia véhimmaisomavaraisuusasteen
vastuiden maarést, ja se tulee voimaan 1.1.2022.

Osana MREL-vaadetta kriisinratkaisuviranomainen on
asettanut OP Ryhmalle EU:n kriisinratkaisuasetuksen
mukaisen uuden subordinaatiovaateen.
Subordinaatiovaatimuksen perusteella maaraytyy, kuinka
suuri 0sa MREL -vaateesta on taytettavé omilla varoilla tai
heikommassa etuoikeusasemassa olevilla veloilla. MREL-
vaadetta tdydentavé subordinaatiovaade on vuoden 2022
alusta alkaen 22 prosenttia kokonaisriskin méarasta ja 10,11
prosenttia véhimmaisomavaraisuusasteen vastuiden
méaéarasta. Vuoden 2024 alusta alkaen subordinaatiovaade on

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

24 prosenttia kokonaisriskin maarastéa ja 10,12 prosenttia
vahimmaisomavaraisuusasteen vastuiden maarasta.

OP Ryhméan MREL-suhdeluku oli arviolta 37 prosenttia (40)
ja subordinaatiovaateen mukainen MREL-suhdeluku
huonomman etuoikeuden veloilla arviolta 25 prosenttia (25).

Riskiasema

OP Ryhman riskinoton periaatteiden lahtdkohtana on, ettd OP
Ryhma ottaa kantaakseen péaaosin ryhman perustehtévan
hoitamisesta syntyvia riskeja. Riskinotossaan OP Ryhma
korostaa maltillisuutta, vastuullisuutta ja huolellista
toimintatapaa. Riskinottoa suunnataan ja rajataan toimivan
johdon valmistelemilla ja ylimman johdon hyvaksymilla
periaatteilla ja limiiteilla.

OP Ryhmén liiketoiminta kattaa laajasti finanssisektorin eri
osa-alueet, joten taloudellisen toimintaympariston
ulkopuolelta tulevien yllattévien shokkien, kuten
koronaviruspandemian, suorat ja epasuorat vaikutukset OP
Ryhman asiakkaiden menestykseen seka OP Ryhman
toimitiloihin, tietotekniseen infrastruktuuriin ja henkilokuntaan
voivat olla moninaiset. Realisoituessaan ne voivat vaikuttaa
riskiasemaan, paaomitukseen, likviditeettiin ja paivittaisen
toiminnan jatkuvuuteen useilla tavoilla. Naita riskeja tehdaén
nakyviksi skenaariotydskentelyn keinoin.

Operatiivisten riskien taso sailyi maltillisena. Toteutuneista
operatiivisista riskeista aiheutui katsauskaudella 3 miljoonan
euron (5) bruttotappiot. Operatiivisten riskien ndkokulmasta
koronaviruspandemian vaikutukset OP Ryhméan olivat
katsauskaudella lievid ja kohdistuivat padasiassa
osuuspankkeihin.

Vahittaispankki ja Yrityspankki
Pankkitoiminnan keskeiset riskit ovat asiakasliiketoiminnasta
syntyva luottoriski seka markkinariski.

Koronaviruspandemia ei ole olennaisesti heikentanyt
pankkitoiminnan luottoriskiasemaa, mutta riski negatiiviselle
kehitykselle on edelleen olemassa. Toistaiseksi syvempiin
ongelmiin joutuneiden asiakkaiden mééran kasvu on
kuitenkin pysynyt maltillisena ja rajautunut paéosin tietyille
toimialoille, jolloin luottokannan yleinen laatu on pysynyt
hyvana.

Yrityspankin pitk&aikaisten sijoitusten markkinariskitaso pysyi
katsauskaudella edellisvuoden lopun tasolla.
Omaisuuslajijakaumaan ei tehty merkittdvid muutoksia
katsauskaudella. Sijoitusten markkinariskid mittaava VaR-
tunnusluku oli katsauskauden lopussa 37 miljoonaa euroa
(39). VaR-tunnusluku sisaltaa likviditeettireservin ja
pankkitoiminnan pitkaaikaiset joukkovelkakirjalainasijoitukset.
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Yrityspankin markkinariskin VaR 95 % luottamustasolla
ja 10 paivan pitoajalla
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Markets-toiminnan ja siséisen pankin korkoriskiposition
markkinariski@ mittaava Expected Shortfall (ES) -luku pysyi
maltillisella tasolla.

Markkinariskin ES 97,5 % luottamustasolla ja 1

Milj, € paivan pitoajalla
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Henkilbasiakkaiden lyhennysvapaat

Myonnettyjen henkildasiakkaiden lyhennysvapaiden
kappalemaarat palautuivat kesélla 2020 koronakriisia
edeltavélle tasolle. Vuoden 2020 toisella vuosineljanneksella
uusia lyhennysvapaita kohdistui 6,3 miljardin euron vastuisiin.
Vuoden 2021 toisella vuosineljanneksella uusia
lyhennysvapaita kohdistui 1,3 miljardin euron vastuisiin (1,4).

Henkiloasiakkaiden lyhennysvapaat
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Kuvassa esitetadn henkildasiakkaiden toteutuneiden
lyhennysvapaiden kappalemé&arét katsauskaudelta ja
vertailuvuodelta. Ajankohta maaraytyy toimeenpanopdivamaaran
mukaan. Aiemmin ajankohtana raportointiin asiakkaan hakemuksen
paivamaara. Vertailukausien tiedot on oikaistu.
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Vuoden 2021 toisen vuosineljgnneksen aikana paattyi
runsaasti kevaalld 2020 koronakriisin takia 12 kuukaudeksi
myonnettyja henkildasiakkaiden lyhennysvapaita.
Katsauskauden lopussa voimassa olevat lyhennysvapaat
kohdistuivat 2,8 miljardin euron (5,0) vastuisiin.

Henkildasiakkaiden voimassa olevat

il € lyhennysvapaat
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Kuvassa esitetdan niiden vastuiden yhteismaérét, joihin
henkildasiakkaiden voimassa olevat lyhennysvapaat kohdistuvat.

Yritysasiakkaiden lyhennysvapaat ja
maksuohjelman muutokset

Yritysasiakkaille myonnettyjen lyhennysvapaiden ja
maksuohjelman muutosten kappalemaarat palautuivat kesan
2020 jélkeen koronakriisié edeltévélle tasolle. Koronakriisin
takia vuoden 2020 toisella vuosineljannekselld yrityksille
myonnetyt uudet lyhennysvapaat ja maksuohjelman
muutokset kohdistuivat 4,1 miljardin euron vastuisiin. Vuoden
2021 toisella vuosineljianneksella mydnnetyt lyhennysvapaat
ja maksuohjelman muutokset kohdistuivat 1,6 miljardin
euron vastuisiin (1,7).

Yritysasiakkaiden lyhennysvapaat ja
maksuohjelman muutokset
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Kuvassa esitetdén yritysasiakkaiden toteutuneiden maksuohjelman
muutosten ja lyhennysvapaiden kappaleméaaréat katsauskauden ja
vertailuvuoden kvartaaleilta. Ajankohta maaraytyy muutoksen
toteutumispdivdmaéran mukaan.

Maksuohjelman muutokset ovat voimassa paésaantoisesti
lainan erddntymiseen asti, mutta lyhennysvapaat
myonnetaan tietylle ajanjaksolle. Katsauskauden lopussa
voimassa olevat yritysasiakkaiden lyhennysvapaat
kohdistuivat 1,1 miljardin euron (1,3) vastuisiin.
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Yritysasiakkaiden voimassa olevat

lyhennysvapaat
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Kuvassa esitetdan niiden vastuiden yhteismaéarét, joihin
yritysasiakkaiden voimassa olevat lyhennysvapaat kohdistuvat.

Yritysasiakkaiden lyhennysvapaat ja maksuohjelman
muutokset paatoimialoittain, kpl
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Kuvassa esitetddn yritysten vastuisiin kohdistuvat toteutetut
lyhennysvapaat ja maksuohjelmien muutokset toimialoittain
katsauskauden ja vertailukauden toiselta vuosineljannekselta.

Yritysasiakkaiden lyhennysvapaat ja maksuohjelman
muutokset paatoimialoittain
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Kuvassa esitetdén toimialoittain yritysten vastuut, joihin
katsauskauden ja vertailukauden toisen vuosineljanneksen aikana
toteutetut lyhennysvapaat ja maksuohjelmien muutokset
kohdistuivat. Kuvassa esitetddn myds toimialoittain prosenttiosuudet
vastuista, joihin tehtiin lyhennysvapaa tai maksuohjelman muutos
katsauskaudella.
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Tappiota koskeva véahennysera toimialoittain

Tappiota koskeva vahennysera toimialoittain
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Kuvassa esitetdan eri toimialojen tappiota koskeva véhennysera
katsauskauden lopussa seké tappiota koskevan vahennyseran

prosenttiosuus toimialan kokonaisvastuista katsauskauden lopussa.

Odotettavissa olevien luottotappioiden jakautuminen
toimialoittain esitetéén tarkemmin OP Yhteenliittyméan
vakavaraisuusraportissa 30.6.2021.
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Lainanhoitojoustot ja jarjestamattomat saamiset
Terveet Jarjestamatto- Tappiota
. . . . Ongelma- Ongelma-
lainanhoito- mat saamiset saamiset (brutto) koskeva saamiset (netto)
joustot (brutto) (brutto) vahennysera
306. 3112 306. 3112 306. 3112 30.6. 31.12 306. 3112
2021 2020 | 2021 2020 | 2021 2020 | 2021 2020 | 2021 2020
\r(n"rgo €p" eraantyneet saamiset, 063  066| 063 066| 024  024| 040 042
Todennakbisesti maksamatta 084 095| 08  095| 016 018| 068 077
jaavat saamiset, mrd. €
hf‘:gagh"imj‘)”“"saamiset’ 350 329 | 120  112| 478  441| o016  015| 463 426
Yhteensa, mrd. € 3,50 329 2,76 2,73 6,26 6,02 0,55 0,57 570 545
OP Ryhmé Vahittaispankki Yrityspankki
) 30.6. 31.12. 30.6. 31.12. 30.6. 31.12.
Tunnuslukuja 2021 2020 2021 2020 2021 2020
Ongelmasaamiset vastuista, % 5,50 544 6.65 6,40 2,66 2,99
Jarjestamattomat saamiset vastuista, % 242 247 2,56 2,56 2,08 222
Terveet lainanhoitojoustosaamiset vastuista, % 3,07 297 410 3,84 0,57 0,77
Terveet Iainanhpitojoustosaamiset 559 546 616 60,0 216 258
ongelmasaamisista, %
Tappiota koskeva véhennysera (saamiset
asiakkailta) ongelmasaamisista, % (U 115 = 6 =20 s21

Tunnusluvut muutettiin vuoden 2021 alusta nettomaéraisista bruttomaéréisiksi, eli jarjestamattomat saamiset eivat siséllé en&é tappiota koskevaa
vahennyserdd. Samassa yhteydessa siirryttiin kayttdmaan kattavampaa ongelmasaamisten kasitetta, joka sisaltdé kaikki taseen ulkopuoliset
jarjestamattémat saamiset. Tunnuslukujen uusi nimittdja sisaltad luotto- ja takauskannan liséksi siirtyvét korkosaamiset seka kayttaméattomat

luottojarjestelyt. Vertailutiedot on oikaistu.

Yhdenk&én asiakkaan asiakasriski ei véhennyserien ja muiden
luottoriskin véahentamistekniikoiden jélkeen ylittanyt
kymment& prosenttia OP Ryhman omista varoista.

Vahittaispankin rahoitustaseen korkoriski mitattuna yhden
prosenttiyksikon koronlaskun vaikutuksena 12 kuukauden
korkokatteeseen oli kesakuun lopussa -62 miljoonaa euroa
(-46). Korkotuloriski lasketaan yhden vuoden aikaperiodille
jakamalla kolmen seuraavan vuoden korkotuloriskin summa
kolmella.

OP Ryhmaéssa hallinnoitavien talletussuojan piiriin kuuluvien
talletusten yhteismaaré kesékuun lopussa oli 42,6 miljardia
euroa (41,2). Talletussuojarahastosta korvataan enintdan
100 000 euroa yhtd OP Ryhman asiakasta kohden.

Vakuutus

Vahinkovakuutus

Vahinkovakuutuksen keskeiset riskit ovat vahinkokehitykseen
liittyvat vakuutustekniset riskit, vakuutusvelan katteena
olevien sijoitusten markkinariskit, elakemuotoisen
vakuutusvelan edunsaajien elinidn odotteen ennakoitua
nopeampi kasvu, vakuutusvelan arvostamisessa kéytetty
korkotaso seka vakuutusvelan diskonttokoron ja
markkinakorkojen valinen ero.

Elinian odotteen kasvu yhdelld vuodella kasvattaisi
elékemuotoista vakuutusvelkaa 47 miljoonaa euroa (48).
Vakuutusvelan arvostamisessa kaytetyn korkotason
laskeminen 0,1 prosenttiyksikolla kasvattaisi vakuutusvelkaa
26 miljoonaa euroa (29).
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Vahinkovakuutuksen vakuutusteknisissa riskeissé ei
tapahtunut merkittavia muutoksia katsauskaudella.
Vahinkovakuutuksen merkittdvin markkinariski on
markkinakorkojen laskun vakuutusvelan arvoa ja
padomavaadetta nostava vaikutus. Vakuutusvelan
arvostamisessa kaytettavan korkotason muutosten
aiheuttamaa tulosvaihtelua vaimennetaan
johdannaissopimuksilla.

Vahinkovakuutuksen sijoitustaseen markkinariskitason kehitys
on ollut kuluvan vuoden aikana vakaa. Osakeriski nousi
katsauskaudella hyvan markkinakehityksen takia. Riskia
mittaava VaR-tunnusluku oli katsauskauden lopulla 45
miljoonaa euroa (44). VaR-tunnusluku sisaltdé yhtion
sijoitustaseen mukaan lukien sijoitukset, vakuutusvelan ja
vakuutusvelan korkoriskid suojaavat johdannaiset.
Vertailuvuosien tiedot on oikaistu vastaamaan nykyisté
seurantaa.

Vahinkovakuutuksen markkinariskin VaR 95 %
luottamustasolla ja 10 paivan pitoajalla
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Henkivakuutus

Henkivakuutuksen keskeisimmat riskit ovat henkivakuutuksen
sijoitusomaisuuden markkinariskit, vakuutusvelan
arvostamisessa kaytetty korkotaso, vakuutettujen elinian
odotteen ennakoitua nopeampi kasvu seka
asiakaskayttaytymisen muutoksista syntyvat raukeamis- ja
takaisinostoriskit.

Elinian odotteen kasvu yhdelld vuodella kasvattaisi
vakuutusvelkaa 27 miljoonaa euroa (27). Vakuutusvelan
arvostamisessa kaytetyn korkotason laskeminen 0,1
prosenttiyksikolla kasvattaisi vakuutusvelkaa 28 miljoonaa
euroa (31).

Suomi-yhtidsta siirtyneiden eriytettyjen vakuutuskantojen
sijoitusriskeja ja asiakaskayttaytymisen muutokseen liittyvia
riskeja on puskuroitu. Puskuri riittdd kattamaan merkittévan
negatiivisen sijoitusomaisuuden tuoton eriytetyille kannoille,
minké jalkeen OP Ryhma kantaa kantojen riskit. Puskurit
olivat yhteenséd 298 miljoonaa euroa (281) katsauskauden
lopussa.

Henkivakuutuksen sijoitustaseen markkinariskitaso oli
katsauskauden lopussa lahes edellisen vuoden tasolla.
Markkinariskia mittaava VaR-tunnusluku oli katsauskauden

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

lopulla 32 miljoonaa euroa (31). Osakeriski nousi
katsauskaudella hyvan markkinakehityksen takia. VaR-
tunnusluku siséltaa henkivakuutuksen sijoitustaseen mukaan
lukien sijoitukset, vakuutusvelan ja vakuutusvelan korkoriskia
suojaavat johdannaiset. Laskenta ei huomioi
henkivakuutuksen eriytettyjen kantojen markkinariskeja, niita
puskuroivia varoja tai asiakashyvityksid. Vertailuvuosien tiedot
on oikaistu vastaamaan nykyistd seurantaa.

Henkivakuutuksen markkinariskin VaR 95 %
luottamustasolla ja 10 paivan pitoajalla
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Muu toiminta

Muun toiminnan keskeiset riskit ovat likviditeettireservin
luotto- ja markkinariskit seka likviditeettiriskit. Merkittévin
markkinariskitekija on luottoriskimarginaalien muutosten
vaikutus likviditeettireserviin siséltyvien saamistodistusten
arvoon.

Kansainvalisilla rahoitusmarkkinoilla toimivien sijoittajien
koronaviruspandemiasta johtuvat huolet markkinoiden
yleisesta tilasta ja OP Ryhman menestyksesta ovat
vahentyneet, ja velkainstrumenttien markkinat ovat toimineet
normaalisti. Likviditeettiasema on sailynyt vahvana ja
markkinaehtoisen rahoituksen operaatiot on voitu toteuttaa
suunnitelmien mukaisesti. Ryhman likviditeetti ja padomat
riittdvat turvaamaan toiminnan jatkuvuuden.

OP Ryhmaén rahoitusasema ja maksuvalmius on vahva.
Tammi—kesékuussa laskettiin likkeeseen pitkaaikaisia
joukkovelkakirjalainoja yhteensa 2,7 miljardia euroa (5,9).

Talletusten osuus luottokannasta sailyi vakaana
katsauskauden ajan.

Likviditeettireservin saamistodistusten markkinariski (VaR

95 %) pysyi vakaana katsauskaudella.
Omaisuuslajijakaumassa ei tapahtunut merkittévia muutoksia.
Likviditeettireservin markkinariskia mittaava VaR-tunnusluku
oli katsauskauden lopussa 33 miljoonaa euroa (35). VaR-
tunnusluku siséltda likviditeettireservin pitkdaikaiset
joukkovelkakirjalainasijoitukset.
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Likviditeettireservin markkinariskin VaR 95 % Likviditeettireserviin luettavien rahoitusvarojen
luottamustasolla ja 10 péivan pitoajalla luottoluokitusjakauma 30.6.2021, milj.€
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Bal tai alempi

OP Ryhma turvaa maksuvalmiutensa likviditeettireservilla, Sisdisesti luokiteltu
joka muodostuu padasiassa talletuksista keskuspankkiin ja
keskuspankkirahoituksen vakuudeksi kelpaavista saamisista.
Likviditeettireservi riittad kattamaan lyhyen aikavalin
rahoitustarpeen tiedossa olevien ja ennakoitujen
maksuvirtojen seka likviditeettistressiskenaarion osalta.

*ml. talletukset keskuspankissa

Likviditeettireserviin luettavien rahoitusvarojen

OP Ryhmén maksuvalmiutta ja likviditeettireservin riittavyytta maturiteettijakauma 30.6.2021 , milj.€

seurataan muun muassa maksuvalmiusvaatimusta
mittaavalla LCR-suhdeluvulla. Sééntelyn mukaan LCR- 684 -
suhdeluvun on oltava vahintaan 100 prosenttia. OP Ryhman

624 199
\ "1

N

h .\\\ 1

LCR-suhdeluku oli 228 prosenttia (197) katsauskauden m0-lv
lopussa. 13 m1-3v
OP Ryhmén pitk&aikaisen rahoituksen riittdvyytta seurataan m3-5v.
muun muassa rakenteellista rahoitusriskia mittaavalla NSFR-
suhdeluvulla. Saantelyssd NSFR-suhdeluvulle on asetettu 5-7v.
100 prosentin vahimmaisvaatimus 30.6.2021 alkaen. OP
Ryhmén NSFR-suhdeluku oli 132 prosenttia (123) 7-10v.
katsauskauden lopussa.
10-w.
. ] ) 31557
Likviditeettireservi
Mrd. € 30.6.2021 31.122020 Muutos, % Luottoluokitukset
Talletukset 310 216 438 30.6.2021
keskuspankissa Lyhyt itk
) y itké
gsgxﬁlﬂ:ﬁ%ﬂﬂa 3,6 8,7 -58,2 varain- varain-
Luokituslaitos  hankinta Nékyma hankinta Nakyma
Vakuuskelpoiset 00 00 ~
yritysluotot d ' Standard & A1+ ~ AA-
Yhteensa 34,6 30,2 145 Poor's Vakaa
Ei-vakuuskelpoiset 11 10 49 Moody's P-1 Vakaa ~ Aa3 Vakaa
saamiset
Likvil((jli(teeniresgwi 357 313 142 . - .
markkina-arvoin OP Yrityspankki Oyj:lla on luottoluokitukset Standard & Poor's
Vakuuden aliarvostus 03 05 B Global Ratings Europe Limitedista ja Moody's Investors
(Haircut) ‘ ’ Service (Nordics) AB:st&. OP Yrityspankin luottokelpoisuutta
Likviditeettireservi arvioidessaan luottoluokituslaitokset ottavat huomioon koko
vakuusarvoin B 308 149 OP Ryhmaén taloudellisen aseman.

Likviditeettireservi sisaltad hyvén luottoluokituksen omaavien
valtioiden, kuntien, rahoituslaitosten ja yritysten liikkeeseen
laskemia saamistodistuksia ja arvopaperistettuja saamisia.
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Segmenttien tulos

OP Ryhmén liketoimintasegmentit ovat Vahittéispankki (Pankkitoiminnan henkilo- ja pk-yritysasiakkaat), Yrityspankki
(Pankkitoiminnan yritys- ja instituutioasiakkaat) ja Vakuutus (Vakuutusasiakkaat). Liiketoimintasegmentteihin kuulumaton toiminta
esitetdén segmentissa Muu toiminta. Segmenttiraportointi laaditaan noudattaen OP Ryhmén tilinpaatoksen laatimisperiaatteita.

Vahittaispankki

e Tulos ennen veroja parani 138 miljoonaan euroon (28). Saamisten arvonalentumiset laskivat 52 miljoonaa euroa 47
miljoonaan euroon. Vertailukaudella saamisten arvonalentumisia kasvattivat maksukyvyttdmyyden uuden maaritelman
kayttdéonotto ja koronaviruspandemian vaikutukset luottokannan laatuun.

e Tuotot kasvoivat 5,2 prosenttia 871 miljoonaan euroon. Asiakasliiketoiminnan tuotot kasvoivat yhteensa 4,6 prosenttia:
korkokate kasvoi 3,1 prosenttia 474 miljoonaan euroon ja nettopalkkiotuotot kasvoivat 6,5 prosenttia 376 miljoonaan euroon.

o Kulut kasvoivat 2,0 prosenttia 607 miljoonaan euroon. Henkilostokulut kasvoivat 4,5 prosenttia seké liketoiminnan muut kulut
0,8 prosenttia riskienhallintaan tehtyjen lisdpanostuksien myota.

e OP-bonukset omistaja-asiakkaille laskivat 79 miljoonaan euroon (106) bonusten kertymiseen tehtyjen muutosten myéta.

o Luottokanta kasvoi vuodessa 1,6 prosenttia ja talletuskanta 7,0 prosenttia.

o Jarjestamattomat saamiset (brutto) olivat 2,6 prosenttia (2,6) vastuista.

o Merkittdvimmat kehityspanostukset kohdistuivat asiakaskokemuksen ja -prosessien parantamiseen seka tili- ja
rahoitusjarjestelmien uudistamiseen.

Avainlukuja

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020
Korkokate 474 460 31 925
Nettopalkkiotuotot 376 353 65 698
Sijoitustoiminnan nettotuotot 2 1 94,0 2
Muut tuotot 19 14 352 29
Tuotot yhteensa 871 828 52 1653
Henkildstokulut 225 215 45 412
Poistot ja arvonalentumiset 26 26 -14 60
Liiketoiminnan muut kulut 356 353 08 680
Kulut yhteensa 607 595 20 1152
Saamisten arvonalentumiset -47 -99 - -172
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -79 -106 - -214
Tulos ennen veroja 138 28 389,5 115
Kulu-tuotto-suhde, % 69,6 718 -2,2* 69,7
Jarjestamattomat saamiset vastuista, %** 2,6 21 0,5* 26
Saamisten arvonalentumiset luotto- ja takauskannasta, % 013 0,29 -0,16* 024
Koko pa&oman tuotto (ROA), % 0,24 0,05 0,18* 011
Koko pagoman tuotto ilman OP-bonuksia, % 0,37 0,26 011* 0,30
Milj. €
Nostetut asuntoluotot 4347 3409 275 7429
Nostetut yritysluotot 1256 1312 -4.3 2411
Vélitetyt asunto- ja kiinteistokaupat, kpl 6 498 5175 256 11998
Mrd. € 30.6.2021 30.6.2020 Muutos, % 31.12.2020
Luottokanta

Asuntoluotot 40,7 398 23 40,0

Yritysluotot 81 84 -3,0 8,1

Asuntoyhteisot ja muut luotot 213 208 22 213
Luottokanta yhteensa 70,1 69,0 1,6 694
Takauskanta 09 09 42 09
Muut vastuut 9,6 74 291 8,7
Talletukset

Kaytté- ja maksuliiketalletukset 410 383 71 39,3

Sijoitustalletukset 204 19,1 6,6 198
Talletukset yhteensa 614 574 7,0 59,1

*Suhdeluvun muutos **Tunnusluvun siséltéd ja nimeé& on muutettu Q1/2021. Vertailutiedot on oikaistu. Muutoksesta kerrotaan tarkemmin puolivuosikatsauksen
Riskiasema-kappaleen Lainanhoitojoustot ja jarjestdmattémat saamiset -taulukon alla.
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OP Ryhman Vahittaispankki-segmentti muodostuu henkilo-
ja pk-yritysasiakkaiden pankkitoiminnasta ja
varallisuudenhoidosta osuuspankeissa seka
keskusyhteistkonsernissa.

Luottokanta kasvoi vuodessa 1,6 prosenttia 70,1 miljardiin
euroon. Uusia asuntoluottoja nostettiin 27,5 prosenttia
vertailukautta enemman. Asuntoluottokanta kasvoi vuodessa
2,3 prosenttia 40,7 miljardiin euroon. Yritysluottokanta laski
vuodessa 3,0 prosenttia 8,1 miljardiin euroon.

Luottokannan kasvuun vaikutti uusien lainojen kysynnan
liséksi poikkeuksellisen suuri maéara lyhennysvapaita, joita
myonnettiin kevaalla 2020 koronaviruspandemian takia.
Vuoden 2021 toisen neljignneksen aikana paéattyi paljon 12
kuukaudeksi mydnnettyja lyhennysvapaita. Uusien
lyhennysvapaahakemuksien maara palautui jo kesalla 2020
samalle tasolle kuin ennen koronaviruspandemiaa.

Asiakkaiden kiinnostus asuntoluottojen ja
asuntoyhteisoluottojen suojaamiseen jatkui.
Henkilbasiakkaiden asuntoluotoista oli katsauskauden lopussa
korkosuojattu 28,2 prosenttia (27,1).

OP Kodin vélittdmien asunto- ja Kiinteistdkauppojen maara
kasvoi 25,6 prosenttia vilkkaan asuntomarkkinan myota.

Talletuskanta kasvoi vuodessa 7,0 prosenttia 61,4 miljardiin
euroon. Kasvu muodostui erityisesti kaytto- ja
maksuliiketileistd, mutta myos sijoitustalletuksista.
Kotitalouksien talletukset kasvoivat voimakkaimmin.

OP:n asiakkaiden kiinnostus saastamiseen ja sijoittamiseen
jatkui ja oli katsauskaudella ennéatyskorkealla tasolla. OP-
rahastot saivat 104 000 uutta osuudenomistajaa, joista
suurin osa aloitti sdénnollisen sééstamisen. Myos
osakekaupankaynnin volyymi oli 15 prosenttia vertailukautta
suurempaa. Maaliskuussa omistaja-asiakkaille lanseerattiin
uusi sijoittamisen etukokonaisuus.

Kéteisvolyymit pysyivét katsauskaudella selvasti pandemiaa
edeltavaé aikaa alhaisemmalla tasolla. OP kehittéda
maksamisen palvelujaan jatkuvasti. Maaliskuussa OP toi
asiakkaidensa kayttoon Apple Pay -palvelun, jonka avulla
ostoksia voi maksaa Applen alylaitteilla. Asiakkaat ovat
ottaneet palvelun nopeasti kayttoon. Kesakuussa julkistetun
suunnitelman mukaan OP Ryhmén Pivo, Danske Bankin
MobilePay ja norjalainen Vipps suunnittelevat uutta
mobiilimaksamisen alustaa, joka yhdistéisi 11 miljoonan
kayttajan mobiililompakot yhdeksi Euroopan johtavista
mobiilimaksamisen palveluista. Suunnitelman toteutuminen
vaatii kilpailuviranomaisten hyvaksynnan.

Katsauskaudella merkittdvimmat kehityspanostukset
kohdistuivat asiakaskokemuksen ja -prosessien
parantamiseen seka tili- ja rahoitusjérjestelmien
uudistamiseen.

OP Ryhma
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28.7.2021 klo 9.00

Maaliskuussa OP-Asuntoluottopankki laski likkeeseen 750
miljoonan euron vihreédn katetun joukkovelkakirjalainan
(green covered bond) 10 vuoden maturiteetilla.

Katsauskauden tulos

Vahittaispankin tulos ennen veroja parani 138 miljoonaan
euroon (28). Korkokate kasvoi 3,1 prosenttia 474 miljoonaan
euroon ja nettopalkkiotuotot kasvoivat 6,5 prosenttia 376
miljoonaan euroon paaosin paivittaisasioinnin palkkioiden
kasvun my6ta. Tuotot kasvoivat 5,2 prosenttia 871
miljoonaan euroon.

Kulut kasvoivat 607 miljoonaan euroon (595).
Henkiléstokulut kasvoivat 4,5 prosenttia. Poistot ja
arvonalentumiset, 26 miljoonaa euroa, pysyivét
vertailukauden tasolla. Liikketoiminnan muut kulut kasvoivat
0,8 prosenttia 356 miljoonaan euroon riskienhallintaan ja
talousrikollisuuden torjuntaan tehtyjen lispanostuksien
myota.

Saamisten arvonalentumiset laskivat 52 miljoonaa euroa 47
miljoonaan euroon. Vertailukaudella asiakkaat hakivat
aktiivisesti luottoihin lyhennysvapaita ja maksuaikojen
muutoksia koronakriisin takia, mik& yhdessa odotettavissa
olevien luottotappioiden laskennassa kaytettavien
makroekonomisten parametrien muutosten kanssa kasvatti
odotettavissa olevia luottotappioita. Odotettavissa olevien
luottotappioiden maaraa kasvatti vertailukaudella myos
kayttoonotettu maksukyvyttdmyyden uusi méaaritelma.
Katsauskaudella lopullisia nettoluottotappioita kirjattiin 47
miljoonaa euroa (20). Jarjestdméattomat saamiset olivat 2,6
prosenttia (2,6) vastuista.

OP-bonukset omistaja-asiakkaille laskivat 27 miljoonaa euroa
79 miljoonaan euroon, mihin vaikuttivat marraskuussa 2020
voimaan tulleet muutokset OP-bonuksien kertymiseen.
Muutoksen jalkeen OP-bonuksia kerryttavat asuntolainat,
opintolainat, vakuudelliset lainat, saastamisen tilit ja
rahastosaastot, sijoitussidonnaiset vakuutukset seka
vakuutusmaksut.
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Yrityspankki

e Tulos ennen veroja parani 276 miljoonaan euroon (103).

e Tuotot kasvoivat 32,3 prosenttia 446 miljoonaan euroon. Korkokate kasvoi 0,5 prosenttia ja nettopalkkiotuotot 50,9
prosenttia. Sijoitustoiminnan nettotuotot kasvoivat 59,7 prosenttia.

e Kulut kasvoivat 173 miljoonaan euroon (158). Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat 8,1 prosenttia vakausmaksun ja OP
Ryhmén siséisten veloituksien kasvettua.

e Luottokanta laski vuodessa 1,3 prosenttia 24,4 miljardiin euroon, ja talletukset kasvoivat 1,4 prosenttia 13,8 miljardiin euroon.
Yrityspankki-segmentin hallinnoitavat varat kasvoivat vuodessa 19,6 prosenttia 68,9 miljardiin euroon.

e Saamisten arvonalentumisten palautuminen paransi tulosta 12 miljoonaa euroa (-68). Jarjestamattomat saamiset (brutto)
olivat 2,1 prosenttia (2,2) vastuista.

o Merkittdvimmat kehityspanostukset kohdistuivat maksamisen, rahoituksen ja varainhoidon jarjestelmien uudistamiseen.

Avainlukuja

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020
Korkokate 203 202 05 394
Nettopalkkiotuotot 98 65 50,9 153
Sijoitustoiminnan nettotuotot 95 60 59,7 143
Muut tuotot 50 11 360,8 17
Tuotot yhteensa 446 337 323 707
Henkildstokulut 48 39 217 71
Poistot ja arvonalentumiset 7 10 -23,0 18
Liiketoiminnan muut kulut 118 109 81 197
Kulut yhteensé 173 158 9,6 286
Saamisten arvonalentumiset 12 -68 - -53
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -9 -9 30 -18
Tulos ennen veroja 276 103 167,2 349
Kulu-tuotto-suhde, % 38,7 46,7 8,0* 404
Jarjestamattomat saamiset vastuista, %** 21 23 -0,2* 22
Saamisten arvonalentumiset luotto- ja takauskannasta, % - 0,49 - 0,20
Koko padédoman tuotto (ROA), % 1,45 053 0,93* 0,86
Koko pd&oman tuotto ilman OP-bonuksia, % 1,50 0,57 0,93* 091
Mrd. € 30.6.2021 30.6.2020 Muutos, % 31.12.2020
Luottokanta

Yritysluotot 14,6 15,0 -26 144

Asuntoyhteis6t ja muut luotot 9.8 9,7 06 9,6
Luottokanta yhteensa 244 24,7 -13 24,0
Takauskanta 29 31 =77 2,6
Muut vastuut 57 53 79 54
Talletukset 138 136 14 131
Hallinnoitavat varat (brutto)

Sijoitusrahastot 30,9 243 26,9 27,6

Instituutioasiakkaat 259 233 114 25,3

Private Banking 121 100 210 113
Hallinnoitavat varat (brutto) yhteensé 68,9 57,6 19,6 64,2
Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020
Nettomyynti

Private Banking -asiakkaat -102 116 - 225

Instituutioasiakkaat 307 -139 - 190
Nettomyynti yhteensa 205 -23 - 415

*Suhdeluvun muutos
** Tunnusluvun siséltdd ja nimed on muutettu Q1/2021. Vertailutiedot on oikaistu. Muutoksesta kerrotaan tarkemmin puolivuosikatsauksen Riskiasema-kappaleen
Lainanhoitojoustot ja jarjestaméattdmét saamiset -taulukon alla.
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OP Ryhman Yrityspankki-segmentti muodostuu yritys- ja
instituutioasiakkaiden pankkitoiminnasta seka
varallisuudenhoidosta. Segmentti sisaltad OP Yrityspankki
Oyj:n pankkitoiminnan, OP Varainhoito Oy:n, OP-Rahastoyhtio
Oy:n ja OP Kiinteistosijoitus Oy:n.

Luottokanta laski vuodessa 1,3 prosenttia 24,4 miljardiin
euroon. Talletuskanta kasvoi vuodessa 1,4 prosenttia 13,8
miljardiin euroon.

Yrityspankin merkittdvimmat kehityspanostukset kohdistuivat
maksamisen, rahoituksen ja varainhoidon jérjestelmien
uudistamiseen. Maksamisen perusjarjestelmien uudistamista
ja asiointipalvelujen parantamista jatketaan edelleen.
Varainhoidossa uudistaminen kohdistuu rahastojen
hallinnointiprosesseihin ja asiakasrajapinnan palveluihin.

Katsauskaudella OP mahdollisti ensimmaéisena pankkina
Suomessa yritysten monipankkimaksut. OP:n
monipankkiominaisuuden avulla yritykset voivat tehda
maksuja eri pankkien tileilta ja tarkastella niiden
tilitapahtumia. Uusi ominaisuus helpottaa yritysten arkea ja
kassavirtojen hallintaa tuomalla aiempaa laajemman ja
reaaliaikaisemman nékymén kassatilanteeseen. OP
Yritystalouden kayttajat ovat voineet ottaa
monipankkiominaisuuden kéyttoon kesékuusta alkaen. OP
Yritystalous on OP:n yrityksille tarjoama digitaalinen talouden
hallinnan palvelu.

Yrityspankin tuotot kasvoivat laaja-alaisesti yhteensa 32,3
prosenttia vertailukaudesta. Varainhoidon nettomyynti kasvoi
merkittévasti vertailukaudesta ja oli 205 miljoonaa euroa
(-23). Yrityspankki-segmentin hallinnoitavat varat kasvoivat
vuodessa 19,6 prosenttia 68,9 miljardiin euroon (57,6).
Hallinnoitavat varat sisélsivat noin 11 miljardia euroa OP
Ryhmaan kuuluvien yritysten varoja (11).

OP-rahastojen osuudenomistajien maara ylitti
katsauskaudella miljoonan osuudenomistajan rajan.
Osuudenomistajien mééra bruttona kasvoi noin 104 000:lla
1 071 000 osuudenomistajaan. OP-rahastojen Morningstar-
luokitus oli 3,08 (3,06).

Kiinnostus vastuullisiin rahastotuotteisiin on pysynyt vahvana,
ja OP-limasto-sijoitusrahasto oli edelleen suosituin
sijoituskohde OP-rahastoista. Loppuvuonna 2020 toteutettu
laajempi fossiilisten liiketoimintojen poissulku vastuullisissa
teemarahastoissa vaikutti positiivisesti vastuullisten
teemarahastojen hiilijalanjalkeen.

OP:n ja Euroopan investointipankin (EIP) toukokuussa
allekirjoittaman sopimuksen myota OP tuo markkinoille 300
miljoonaa euroa uutta rahoitusta keskisuurille
suomalaisyrityksille. Uudella rahoituksella parannetaan
yritysten investointimahdollisuuksia ja tarjotaan tukea
koronapandemian vuoksi haasteisiin joutuneille yrityksille.
EIP:n takaama ja OP:n vélittdmé rahoitus on tarkoitettu
yritysten taloudellisesti kannattavien investointien ja
kayttopadoman rahoittamiseen.

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

Katsauskauden tulos

Yrityspankin tulos ennen veroja parani 276 miljoonaan
euroon (103). Tuotot olivat 446 miljoonaa euroa (337) ja
kulut 173 miljoonaa euroa (158). Kulu-tuotto-suhde oli 38,7
prosenttia (46,7).

Korkokate kasvoi 0,5 prosenttia 203 miljoonaan euroon
(202). Yrityspankin nettopalkkiotuotot olivat 98 miljoonaa
euroa (65). Sijoitusrahastoissa olevat hallinnoitavat varat
kasvoivat vuodessa 26,9 prosenttia, mik& kasvatti rahastojen
nettopalkkiotuottoja. Muut palkkiotuotot kasvoivat lagja-
alaisesti, ja OP Ryhman siséisten palkkiokulujen maara laski.

Yrityspankki-segmentin nettopalkkiotuotot

Milj. € 2%_26{ 2%_26(; Muutos, %
Rahastot 65 52 229
Omaisuudenhoito 8 7 57
Muut 26 7 -
Yhteensa 98 65 50,9

Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 95 miljoonaa euroa (60).
Pitkien korkojen nousu pienensi johdannaisten CVA-oikaisua,
mik& paransi sijoitustoiminnan nettotuottoja. Vertailukauden
tulosta heikensivét voimakkaasti koronakriisissa leventyneet
luottoriskimarginaalit. Muita tuottoja kasvatti Checkout
Finland Oy:n myyntivoitto.

Kulut kasvoivat 173 miljoonaan euroon (158).
Henkilostokulut kasvoivat 21,7 prosenttia 48 miljoonaan
euroon tulospalkkiojaksotuksen kasvettua. Liiketoiminnan
muut kulut kasvoivat 8,1 prosenttia 118 miljoonaan euroon.
EU:n vakausmaksu kasvoi 23,5 prosenttia 24 miljoonaan
euroon, ja OP Ryhman siséiset veloitukset kasvoivat 5
miljoonaa euroa.

Saamisten arvonalentumisten palautuminen paransi tulosta
12 miljoonaa euroa (-68). Vertailukaudella saamisten
arvonalentumisia kasvattivat maksukyvyttomyyden uuden
maaritelman kayttoonotto ja odotettavissa olevien
luottotappioiden laskennassa kaytettéavien makroekonomisten
parametrien muutokset seké yksittaisten asiakkaiden
luottoriskiaseman heikentyminen. Jarjestamattdmaét saamiset
olivat 2,1 prosenttia (2,2) vastuista.
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Vakuutus

Tulos ennen veroja parani 220 miljoonaan euroon (130). Vakuutuskate parani korvauskulujen laskiessa. Sijoitustuottoja
paransivat myyntivoitot.

Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuotot kasvoivat 1,6 prosenttia 752 miljoonaan euroon ja korvauskulut laskivat 4,0
prosenttia 441 miljoonaan euroon.

Tuotot sijoitustoiminnasta olivat 94 miljoonaa euroa (34) valiaikainen poikkeusmenettely mukaan lukien. Sijoitustaseen
nettotuotto kayvin arvoin oli vahinkovakuutuksessa 134 miljoonaa euroa (-60) ja henkivakuutuksessa 104 miljoonaa euroa (-
34).

Vahinkovakuutuksen operatiivinen yhdistetty kulusuhde parani 86,2 prosenttiin (89,3) ja operatiivinen riskisuhde 58,6
prosenttiin (62,0). Operatiivinen toimintakulusuhde oli 27,6 prosenttia (27,3).

Henkivakuutuksen sijoitussidonnaiset vakuutussaastot kasvoivat vuodenvaihteesta 10,4 prosenttia 12,5 miljardiin euroon.
Riskihenkivakuutuksen maksutulo kasvoi 2,4 prosenttia.

Kehityspanostukset kohdistuivat perusjérjestelméauudistukseen seké verkko- ja mobiilipalveluiden saavutettavuuden ja
vakuutusten ostomahdollisuuksien parantamiseen.

Pohjola Vakuutus keskittyy ydinliketoimintaansa ja luopuu sairaalaliiketoiminnasta.

Avainlukuja
Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020
Vakuutuskate 335 302 109 582
Nettopalkkiotuotot 40 34 173 78
Sijoitustoiminnan nettotuotot 184 -54 - 88
Muut nettotuotot 1 2 -36,5 8
Tuotot yhteensa 561 285 96,9 755
Henkildstokulut 81 71 13,6 140
Lakisaateisen tyoelakevastuun siirto -85
Poistot ja arvonalentumiset 29 27 77 60
Liiketoiminnan muut kulut 130 136 -4.6 269
Kulut yhteens& 240 234 24 384
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -10 -9 116 -19
Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) -91 88 -2029 -4
Tulos ennen veroja 220 130 69,8 348
Koko padoman tuotto (ROA), % 1,49 0,88 0,60* 1,16
Koko padoman tuotto ilman OP-bonuksia, % 55 0,94 0,61* 1,22

*Suhdeluvun muutos

OP Ryhmén Vakuutus-segmentti muodostuu vahinko- ja

henkivakuutuksesta seka terveys- ja hyvinvointiliike- (12) ja henkivakuutuksessa 30 miljoonaa euroa (20).

toiminnasta. Segmenttiin kuuluvat Pohjola Vakuutus Oy ja
OP-Henkivakuutus Oy seka Pohjola Sairaala Oy.

Tuotot sijoitustoiminnasta

myyntivoitot olivat vahinkovakuutuksessa 41 miljoonaa euroa

Milj. € 1-6/2021  1-6/2020
Vakuutus-segmentti keskittyy jatkossa vahinko- ja Kéypaén arvoon muiden laajan
henkivakuutusliiketoimintaan. Pohjola Vakuutus luopuu tuloksen erien kautta 22 33
Pohjola Sairaalasta. Kéaypaan arvoon tulosvaikutteisesti 13 40
Jaksotettu hankintameno 1 -3
Val”|_|nk0\./_e_1kuutu__kselr‘1._peruSJar_JesteIr_nauudlstuksen Henkivakuutuserat* 150 -109
ensimmainen kayttoonotto oli maaliskuussa, kun ) N
tydtapaturma- ja ammattitautivakuutusten uusmyynti siirtyi Diskontttauksen purkautuminen -2 -1
uudelle alustalle. Osakkuusyhtict 8 -3
Katsauskauden tulos Sijoitustoiminnan nettotuotot 184 -54
. . . Véliaikai ikk ) -91
Tulos ennen veroja parani 220 miljponaan euroon (130). sl aulr.1en polkkeusmenettely o 8
Vakuutuskate kasvoi 10,9 prosenttia 335 miljoonaan euroon. Yhteensa 94 34
Kulut kasvoivat 2,4 prosenttia 240 miljoonaan euroon.
Tuotot sijoitustoiminnasta valiaikainen poikkeusmenettely *Siséltdd korkohyvitykset asiakkaiden vakuutussaastaille, korkotéydennysten
K luki li 94 ' i 34). Siioi muutokset ja muut vakuutustekniset erat seka sijoitussidonnaisten ja
mukaan lukien, olivat miljoonaa eurca ( ) ljortusten eriytettyjen taseiden sijoitusten kdyvan arvon muutokset.

**\/ahinkovakuutus.
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Vahinkovakuutuksen operatiivinen tulos Vahinkovakuutuksen operatiivinen toimintakulusuhde, joka
sisaltad myds korvausten valilliset hoitokulut, oli 27,6

Vahinkovakuutuksen tulos parani vertailuvuodesta prosenttia (27,3).
vakuutusteknisen kannattavuuden ja sijoitustoiminnan
tuloksen parantuessa. Koronarajoitustoimien myéta
taloudellisen toimeliaisuuden lasku, lagja etatyo ja normaalia
pienemmat likennemaarat ovat vahenténeet vahinkoja l&hes
kaikissa vahinkovakuutuslajeissa.

Vahinkovakuutuksen operatiivinen yhdistetty kulusuhde
parani 86,2 prosenttiin (89,3).

Vahinkovakuutuksen sijoitustoiminnan tunnuslukuja

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, %
Vakuutusmaksutuotot 752 740 16 Mil. € 1-6/2021 1-6/2020
Korvauskulut 441 459 -40 Sijoitustaseen nettotuotto, milj.
Toimintakulut 208 202 28 e o 134 -60
Vakuutustekninen Sijoitusten tuotto kayvin arvoin,

% 09 11
kate 104 79 314 o AU
Sijoitustuotot ja ~kulut 108 33 _ Korkosijoitusten running yield, % 0,8 13
Valiaikainen — - — —
poikkeusmenettely -42 48 -189,2 IS”O't:lskiTa’ rITI“lJI. €k’t it e 4102

: nvestointitasolle luokiteltujen
Tulos ennen veroja 166 90 83,6 sijoitusten osuus, % 92 92
- Véhintédan A-luokiteltuja

Ope_ratuvmen saamisia, % 56 58
yhdistetty kulusuhde 86,2 893 Modifioitu duraatio 32 35
Operatiivinen
riskisuhde 58,6 62,0 *Sjjoitustaseen nettotuotto on laskettu vahentamalla koko sijoitusomaisuuden
Operatiivinen tuotoista markkinaehtoisen vakuutusvelan arvonmuutos.
toimintakulusuhde 27,6 273

Henkivakuutuksen operatiivinen tulos

Sijoitusmarkkinoiden kehitys oli vahvaa katsauskaudella.
Sijoitussidonnaiset vakuutussaastot, 12,5 miljardia euroa,

Vahinkovakuutuksen vakuutusmaksutuotot

Mij. € 176/2021 1-6/2020 Muutos, % olivat 10,4 prosenttia vuoden 2020 lopun tilannetta
Henkiloasiakkaat 430 422 20 suuremmat. Sijoitussidonnaisten vakuutusten nettomyynti oli
Yritysasiakkaat 321 318 1,0 250 miljoonaa euroa (74). Henkivakuutuksen takaisinostot
Yhteensé 752 740 16 pysyivat maltillisella tasolla. Riskihenkivakuutuksen maksutulo

kasvoi 2,4 prosenttia.

Maksutuotot kasvoivat 1,6 prosenttia 752 miljoonaan euroon.
Henkilbasiakkaissa vakuutusasiointinsa keskittaneiden
etutalouksien maaréa kasvoi. Yritysasiakkaiden maksutuotot
kasvoivat 1,0 prosenttia. Kasvua hidasti edelleen
tydtapaturma- ja ammattitautivakuutuksen tuottojen lasku.

Tulos ennen veroja parani 22,8 prosenttia 57 miljoonaan
euroon. Tulosparannus johtui sijoitustoiminnan nettotuottojen
kasvusta ja kulujen laskusta.

Korvauskulut laskivat 4 prosenttia 441 miljoonaan euroon.
Tammi-kesékuussa kirjattiin 51 uutta omaisuuden ja
toiminnan suurvahinkoa (52), joiden omalla vastuulla oleva
korvausmeno oli yhteensé 53 miljoonaa euroa (69). Tahan
luokkaan kuuluvat yli 0,3 miljoonan euron vahingot.
Muutokset aiempina vuosina tapahtuneisiin vahinkoihin
paransivat vakuutusteknista katetta 31 miljoonaa euroa (12).
Vahinkovakuutuksen operatiivinen riskisuhde ilman
korvausten vélillisi& hoitokuluja oli 58,6 prosenttia (62,0).
Lakisééateisten elakkeiden korvausvastuun muutokset
paransivat tulosta 7 miljoonaa euroa (10).
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Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, %
Riskiliikkeen
nettotuotot 15 14 85
Sijoitustoiminnan
nettotuotot & 13 B
Nettopalkkiotuotot 53 49 8,0
Tuotot yhteensa 147 50 -
Henkildstokulut 5 5 10,1
Poistot ja
arvonalentumiset = 1 -2
Liiketoiminnan muut 17 20 _154
kulut
Kulut yhteensa 33 36 -95
OP-bonukset -9 -8 12,6
Véliaikainen
poikkeusmenettely i 4l -
Tulos ennen veroja 57 46 228
Operatiivinen
kulusuhde S 446
Henkivakuutuksen sijoitustoiminnan tunnuslukuja*

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020
Sijoitustaseen nettotuotto,
milj. €** 104 -34
S|10|t_ust0en tuotto kéyvin 00 20
arvoin, %
K_orkosumtusten running 09 11
yield, %

30.6.2021 31.12.2020
Sijoituskanta, milj. € 3664 3602
Investointitasolle
luokiteltujen sijoitusten
osuus, % 91 90
A-luokiteltuja saamisia
vahintaan, % 57 58
Modifioitu duraatio 3,0 32

*ilman eriytettyja taseita

**Sjjoitustaseen nettotuotto on laskettu vahentamaélla koko sijoitusomaisuuden
tuotoista markkinaehtoisen vakuutusvelan arvonmuutos. Sijoitustase ei sisélla

eriytettyja taseita.

Vakuutusvelan korkoriskia on suojattu korkotaydennyksilla ja
korkojohdannaisilla. Henkivakuutuksen lyhytaikaisten
korkotéydennysten nettomuutos oli O miljoonaa euroa, kun
se vertailukaudella paransi tulosta 21 miljoonaa euroa.
Vakuutusvelan kertyneet korkotdydennykset ilman eriytettyja
taseita olivat katsauskauden lopussa 390 miljoonaa euroa
(490). Korkotaydennyksista 44 miljoonaa euroa (44) oli

lyhytaikaisia.

OP Ryhmé

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021

28.7.2021 klo 9.00

25



Muu toiminta -segmentti sisdltaa liiketoimintasegmentteja
tukevat toiminnot. Segmenttiin kuuluvat padosa OP
Osuuskunnasta, OP-Palvelut Oy ja OP Yrityspankki Oyj:n
keskuspankkitoiminnot.

Katsauskauden tulos

Muu toiminta -segmentin tulos ennen veroja oli -51
miljoonaa euroa (43). Tuotot laskivat 22,8 prosenttia 306
miljoonaan euroon. Vertailukauden tulosta paransi Vallilan
kiinteiston myynti 96 miljoonaa euroa.

Muu toiminta -segmentin korkokate oli -46 miljoonaa euroa
(-32). Korkokatetta heikensivat varainhankintasuunnitelman
mukaisesti likkeeseen lasketut toissijaisen oman paéoman
ehtoiset ja senior non preferred-etuoikeusluokan
joukkovelkakirjalainat, joiden marginaalit ovat seniorehtoisia
joukkovelkakirjalainoja korkeampia. Korkokatetta heikensi
my6s huhtikuussa lunastetun paaomalainan korkosuojan
purkamisesta aiheutunut kertaluontoinen kustannus.
Sijoitustoiminnan nettotuotot olivat 8 miljoonaa euroa (2).

Liiketoiminnan muut tuotot laskivat 18,5 prosenttia 343
miljoonaan euroon. Vertailukaudella liketoiminnan muita
tuottoja kasvatti Vallilan kiinteiston myynti. Kaupasta kirjattiin
myyntivoittoa 98 miljoonaa euroa vertailukauden
liketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluja 2 miljoonaa euroa
liketoiminnan muihin kuluihin. OP Ryhma jatkaa
toimintaansa kiinteistdssa pitkaaikaisella vuokrasopimuksella.

Muu toiminta -segmentin kulut olivat vertailukauden tasolla
357 miljoonaa euroa (354). Henkilostokulut kasvoivat 20,6
prosenttia 108 miljoonaan euroon tulospalkkiojaksotusten ja
henkilostomééran kasvun myotéd. Henkildstomaaré kasvoi
muun muassa kehittdmisessa, riskienhallinnassa ja
talousrikollisuuden torjunnassa. Poistot ja arvonalentumiset
aineellisista ja aineettomista hyodykkeista olivat
vertailukauden tasolla, 67 miljoonaa euroa (67).
Liiketoiminnan muut kulut laskivat 7,6 prosenttia 182

miljoonaan euroon ICT-kulujen laskettua 18 miljoonaa euroa.

OP Ryhmaén senior- ja senior non-preferred -ehtoisen
tukkuvarainhankinnan, TLTRO-varainhankinnan seka
katettujen joukkovelkakirjalainojen keskimarginaali oli
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Muu toiminta
Avainlukuja
Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 Muutos, % 1-12/2020
Korkokate -46 -32 - -60
Nettopalkkiotuotot 1 5 -84,5 9
Sijoitustoiminnan nettotuotot 8 2 3100 12
Liiketoiminnan muut tuotot 343 421 -185 744
Tuotot yhteens& 306 396 -22.8 705
Henkildstokulut 108 89 20,6 177
Poistot ja arvonalentumiset 67 67 -0,6 138
Liiketoiminnan muut kulut 182 197 -7,6 388
Kulut yhteensa 357 354 038 703
Saamisten arvonalentumiset 0 1 - 1
Tulos ennen veroja -51 43 -220,3 3

kesakuun lopussa 18 korkopistetta (19). Katetut
joukkovelkakirjalainat raportoidaan osana Vahittaispankki-
segmenttia.

OP Ryhmén rahoitusasema ja maksuvalmius on vahva.

OP Yrityspankki osallistui maaliskuussa TLTRO lll:n
seitsemanteen operaatioon 5,0 miljardilla eurolla ja
kesakuussa kahdeksanteen operaatioon 3,0 miljardilla eurolla.
OP Yrityspankilla oli kesékuun lopussa TLTRO Il -rahoitusta
yhteensa 16,0 miljardia euroa. Maaliskuussa OP Yrityspankki
laski likkeeseen kaksi senior non-preferred -ehtoista
joukkovelkakirjalainaa ja kesakuussa yhden. Maaliskuussa
likkeeseen lasketut lainat olivat 500 miljoonaa euroa 5
vuoden maturiteetilla ja 300 miljoonaa euroa 10 vuoden
maturiteetilla. Kesékuussa likkeeseen laskettu laina oli 500
miljoonaa euroa 7 vuoden maturiteetilla. Tammi—kesakuussa
OP Ryhméssa laskettiin likkeeseen pitkaaikaisia
joukkovelkakirjalainoja yhteensa 2,7 miljardia euroa (5.9).

Euroopan keskuspankin neuvosto muutti vuonna 2020
TLTRO Il -rahoituksen ehtoja edistdékseen pankkien
luotonantoa tahoille, joihin koronaviruspandemia on
vakavimmin vaikuttanut. Muutettujen ehtojen mukaan korko
aikavalilla 24.6.2020-23.6.2022 voi olla EKP:n talletuskorko
(raportointihetkelld -0,50 %) miinus 0,50 %, ja tman
jélkeiselle lainan maturiteetille parhaimmillaan EKP:n
talletuskorko. Alennettu korko on ehdollinen
nettoluotonannon kasvukriteerien tayttymiselle.

Korko aikavalille 24.6.2020-23.6.2021 méaaraytyi 31.3.2021
umpeutuneen nettoluotonannon tarkastelujakson perusteella.
OP Ryhma arvioi tayttaneensa kasvukriteerit. Lopullinen
korko maaraytyy TLTRO IIl -operaation eraantyessa.

Kuluvan korkojakson osalta OP Ryhmé seuraa kasvukriteerien
tayttymisen ehtoja. Mikali johto mydhemmin paivittaa
arvionsa kuluvan korkojakson nettoluotonannon
kasvukriteerien tayttymisesta, kirjataan positiivinen
tulosvaikutus pohjakoron padlle saatavasta lisdmarginaalista
kertavaikutteisesti tulokseen IFRS 9-standardin mukaisesti.
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Palvelukehittaminen

OP Ryhméd investoi jatkuvasti toimintansa kehittdmiseen ja
asiakaskokemuksen parantamiseen. Keskusyhteiso
tytaryhtidineen vastaa OP Ryhmén palvelutoiminnan
kehittdmisesta. Palvelutoiminnan kehittdmiseen liittyvista
kustannuksista merkittava osa muodostuu ICT-
investoinneista.

OP Ryhman kehittdamismenot olivat tammi-kesakuussa 138
miljoonaa euroa (154). Niihin sisaltyvat lisenssimaksut,
ostetut palvelut, muut hankkeisiin liittyvat ulkoiset
kustannukset sekd omaa tyota. Kehittdmismenoista 48
miljoonaa euroa (53) on aktivoitu. Yksityiskohtaisempaa tietoa
OP Ryhman investoinneista sisaltyy taméan
puolivuosikatsauksen liiketoimintasegmenttikohtaisiin osioihin.

OP Ryhmaé solmi kevaalla 2019 viisivuotisen sopimuksen Tata
Consultancy Services Ltd:n (TCS) kanssa ICT-palveluiden
tuottamisesta. Sopimus kattaa OP Ryhman kayttdmat ICT-
infrastruktuuripalvelut kuten keskuskone-, palvelin- ja
kapasiteettipalvelut. Lisaksi sopimukseen kuuluvat konesali-
ja pilvipalvelut. ICT-infrastruktuuripalveluiden siirto TCS:lle
vietiin loppuun suunnitellusti, ja se paattyi helmikuussa 2021.

OP Ryhma allekirjoitti helmikuussa 2021 uuden viisivuotisen
sopimuksen CGIl:n kanssa IT-sovelluspalveluiden
tuottamisesta erityisesti vakuutuksen ja osaamiskeskusten
alueella. Sopimus on osa IT-operaatioiden toimintatapojen ja
kumppanuuksien tehostamista ja uudistamista.

OP Ryhma allekirjoitti toukokuussa 2021 uuden viisivuotisen
sopimuksen Accenturen kanssa IT-sovelluspalveluiden
tuottamisesta erityisesti pankkitoiminnan alueella. Sopimus
on osa IT-operaatioiden toimintatapojen ja kumppanuuksien
tehostamista ja uudistamista.

Henkilostod

OP Ryhmén palveluksessa oli katsauskauden lopussa 13 354
henkiloa (12 604). Henkilostdd oli keskimaarin 12 928 (12
486). Toisen vuosineljanneksen kasvu johtui
kesatyontekijoiden palkkauksesta.

Henkildstd katsauskauden lopussa

30.6.2021 31.12.2020
Vahittéispankki 7279 7 069
Yrityspankki 981 899
Vakuutus 2547 2260
Muu toiminta 2547 2376
Yhteensé 13 354 12 604

Katsauskauden aikana OP Ryhmén palveluksesta siirtyi
elékkeelle 114 henkiloa (142). Elakkeelle siirtyneiden keski-ika
oli 61,9 vuotta (62,5).

Kaupallisen alan opiskelijat valitsivat OP Ryhmén ensimmaisté
kertaa Suomen houkuttelevimmaksi tydnantajaksi kevaan
2021 Universumin tydnantajakuvatutkimuksessa. Lisaksi OP
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Ryhma sailytti asemansa finanssialan houkuttelevimpana
tydnantajana myds muiden alojen opiskelijoiden keskuudessa.

OP Ryhméan muuttuva palkitseminen koostuu vuonna 2021
koko henkildstoa koskevasta tulospalkkiojarjestelmasté ja
henkiléstérahastosta. Yrityskohtaiset vuosisuunnitelman
mukaiset tavoitteet sekd ryhmatasoiset strategiset tavoitteet
huomioidaan tulospalkkiojarjestelmén ja henkiléstérahaston
mittareissa. Palkitsemisjérjestelmia laadittaessa on otettu
huomioon finanssi- ja rahoitusalan palkitsemisjarjestelmia
koskeva saantely. Tarkemmat tiedot muuttuvasta
palkitsemisesta on esitetty OP Ryhmén
toimintakertomuksessa ja tilinpaatoksessa 2020.

OP Ryhmén rakenteessa tapahtuneet
muutokset

OP Ryhmén puolivuosikatsaukseen yhdisteltiin katsauskauden
lopussa yhteensé 132 osuuspankkia (137) ja OP Osuuskunta
-konserni. Katsauskaudella osuuspankkien lukuméaéraa
laskivat pankkien sulautumiset.

Ruukin Osuuspankki ja Vihannin Osuuspankki sulautuivat
Raahen Seudun Osuuspankkiin 31.3.2021. Sulautumisten
yhteydessd Raahen Seudun Osuuspankin toiminimi muuttui
Raahentienoon Osuuspankiksi.

Lokalahden Osuuspankki ja Taivassalon Osuuspankki
sulautuivat Lounaisrannikon Osuuspankkiin 31.3.2021.

Myn@amaen-Nousiaisten Osuuspankki sulautui Auranmaan
Osuuspankkiin 30.4.2021. Sulautumisen yhteydessa
Auranmaan Osuuspankin toiminimi muuttui Osuuspankki
Vakka-Auranmaaksi.

Artjarven Osuuspankki ja Lansi-Kymen Osuuspankki ovat
19.1.2021 hyvéksyneet sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Artjarven Osuuspankki sulautuu Lansi-Kymen
Osuuspankkiin. Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekistergintiajankohta on 31.7.2021.

Oripaan Osuuspankki ja Alastaron Osuuspankki ovat
16.2.2021 hyvaksyneet sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Oripaén Osuuspankki sulautuu Alastaron
Osuuspankkiin. Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekisterdintiajankohta on 31.7.2021. Sulautumisen
yhteydessa Alastaron Osuuspankin toiminimi muuttuu
Osuuspankki Harjuseuduksi.

Kurun Osuuspankki ja Tampereen Seudun Osuuspankki ovat
23.3.2021 hyvaksyneet sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Kurun Osuuspankki sulautuu Tampereen Seudun
Osuuspankkiin. Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekisterdintiajankohta on 31.8.2021.

Kiikoisten Osuuspankki on 24.3.2021 ja Lansi-Suomen
Osuuspankki on 25.3.2021 hyvéksynyt
sulautumissuunnitelman, jonka mukaan Kiikoisten
Osuuspankki sulautuu Lansi-Suomen Osuuspankkiin.
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Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekisterointiajankohta on 31.8.2021.

Himangan Osuuspankki, Perhon Osuuspankki ja Nivalan
Osuuspankki ovat 11.2.2021 hyvaksyneet
sulautumissuunnitelman, jonka mukaan Himangan ja Perhon
Osuuspankit sulautuvat Nivalan Osuuspankkiin. Sulautumisen
taytantdonpanon suunniteltu rekisterdintiajankohta on
30.9.2021. Sulautumisen yhteydessé Nivalan Osuuspankin
toiminimi muuttuu Joki-Pohjanmaan Osuuspankiksi.

Oulaisten Osuuspankki ja Suomenselan Osuuspankki ovat
14.4.2021 hyvéksyneet sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Oulaisten Osuuspankki sulautuu Suomenselén
Osuuspankkiin. Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekisterointiajankohta on 30.9.2021.

Halsua-Ylipaan Osuuspankki, Toholammin Osuuspankki,
Ullavan Osuuspankki ja Perhonjokilaakson Osuuspankki ovat
31.5.2021 hyvaksyneet sulautumissuunnitelmat, joiden
mukaan Halsua-Ylip4déan, Toholammin ja Ullavan Osuuspankit
sulautuvat Perhonjokilaakson Osuuspankkiin. Sulautumisten
taytantéonpanon suunniteltu rekisterdintiajankohta on
31.10.2021. Sulautumisten yhteydessé Perhonjokilaakson
Osuuspankin toiminimi muuttuu Jokilaaksojen Osuuspankiksi.

Loimaan Osuuspankki ja Lounais-Suomen Osuuspankki ovat
26.5.2021 hyvaksyneet sulautumissuunnitelman, jonka
mukaan Loimaan Osuuspankki sulautuu Lounais-Suomen
Osuuspankkiin. Sulautumisen téytantéonpanon suunniteltu
rekisterdintiajankohta on 31.12.2021.

OP Osuuskunta -konsernin rakenteen
yksinkertaistaminen

OP Ryhmaén keskusyhteistkonsernin juridisilla
rakennejarjestelyilla yksinkertaistetaan konsernirakennetta,
selkeytetadn johtamista ja kevennetdéan kulurakennetta.

OP Asset Management Execution Services Oy on sulautunut
tytaryhtidsulautumisella OP Varainhoito Oy:66n 30.4.2021.

OP Osuuskunta on myynyt tytaryhtionsa Checkout Finland
Oy:n koko osakekannan Paytrail Oyj:lle. Yrityskauppa toteutui
30.4.2021.

OP Yrityspankki Oyj ja sen Baltian tytaryhtiot OP Finance AS
(Viro), OP Finance SIA (Latvia) ja AB OP Finance (Liettua) ovat
4.6.2021 ja 22.6.2021 hyvéksyneet
sulautumissuunnitelman, jonka mukaan Baltian tytaryhtiot
sulautuvat rajat ylittavalla sulautumisella emoyhtiéénsa OP
Yrityspankki Oyj:00n. Sulautumisen taytantdonpanon
suunniteltu rekisterdintiajankohta on 31.10.2021.

OP-Palvelut Oy ja OP Osuuskunta ovat 25.5.2021
hyvéksyneet sulautumissuunnitelman, jonka mukaan OP-
Palvelut Oy sulautuu tytaryhteisdsulautumisella OP
Osuuskuntaan. Sulautumisen taytantéénpanon suunniteltu
rekisterointiajankohta on 30.11.2021.
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OP-Korttiyhtié Oyj:n toiminimi on muuttunut 1.6.2021
alkaen OP Vahittaisasiakkaat Oyjiksi.

OP Osuuskunnan hallinto

OP Ryhmaén keskusyhteisén eli OP Osuuskunnan
hallintoneuvosto on 18.11.2020 valinnut jasenet OP
Osuuskunnan hallitukseen toimikaudelle 1.1.-31.12.2021.
Hallituksen kokoonpanoon ei tullut muutoksia.

Hallituksessa jatkavat vuonna 2021 kaikki entiset jasenet: Leif
Enberg (hallituksen puheenjohtaja, Oy Mapromec Ab), Jarna
Heinonen (yrittajyyden professori, Turun yliopiston
kauppakorkeakoulu), Jari Himanen (toimitusjohtaja, OP Suur-
Savo), Kati Levoranta (Executive Vice President, kaupallinen ja
operatiivinen johtaja, P2X Solutions Oy), Pekka Loikkanen
(hallitusammattilainen), Tero Ojanpera (hallituksen
puheenjohtaja, Silo.Al), Riitta Palomaki
(hallitusammattilainen), Jaakko Pehkonen
(kansantaloustieteen professori, Jyvaskylan yliopisto), Timo
Ritakallio (p&&johtaja, OP Ryhmad), Olli Tarkkanen
(toimitusjohtaja, Etela-Pohjanmaan Osuuspankki) ja Mervi
Véisanen (markkinoinnin lehtori, Kajaanin
ammattikorkeakoulu).

Liséksi hallitus valitsi 15.12.2020 keskuudestaan uudelle
toimikaudelle puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan seka
jasenet hallituksen lakiséateisiin valiokuntiin. Hallituksen
puheenjohtajana jatkaa Jaakko Pehkonen ja
varapuheenjohtajana Jarna Heinonen. Hallituksen
valiokuntien kokoonpanoihin ei tullut muutoksia.

OP Osuuskunta piti 21.4.2021 varsinaisen osuuskunnan
kokouksen, jossa valittiin hallintoneuvoston jasenet ja
tilintarkastaja.

Hallintoneuvostossa on 36 jasentd. Osuuskunnan
varsinaisessa kokouksessa valittiin uudelleen seuraavat
erovuorossa olleet hallintoneuvoston jasenet:
hankintapaallikkd Paivi Hakasuo, toimitusjohtaja Mika Helin,
restonomi (AMK), MBA Mervi Hinkkanen, professori Juha-
Pekka Junttila, yrittja Taija Jurmu, tohtoriopiskelija Paivi
Kujala, KHT-tilintarkastaja Katja Kuosa-Kaartti,
toimitusjohtaja Pekka Lehtonen, toimitusjohtaja Sirpa
Leppékoski, johtaja Timo Metsa-Tokila, Senior Manager Anssi
Makeld, CFO Annukka Nikola, maa- ja metsétaloustieteiden
tohtori Yrjo Niskanen, toimitusjohtaja UIf Nylund,
maatalousyrittdja Johanna Péttiniemi, kehitysjohtaja Tiina
Rajala, professori Petri Sahlstrom, yrittéja Carolina Sandell,
maatalousyrittdja Timo Saukkonen, professori Markku
Sotarauta, yrittdja Timo Syrjala, toimitusjohtaja Pauliina
Takala ja toimitusjohtaja Ari Vaananen.

Uusiksi hallintoneuvoston jaseniksi valittiin toimitusjohtaja
Raili Hyvonen, apulaisprofessori Saara Julkunen,
kehittdmispadllikkd Mika Kainusalmi, toimitusjohtaja Matti
Kiuru, aluekappalainen Toivo Loikkanen, maatalousyrittéja
Veijo Manninen, toimitusjohtaja Kaisa Markula, palveluesimies
Jarmo Nurmela, toimitusjohtaja Heikki Palosaari,
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toimitusjohtaja Teuvo Perétalo, toimitusjohtaja Tuomas
Puttonen, toimitusjohtaja Jyrki Rantala ja toimitusjohtaja
Teemu Sarhemaa.

Jarjestaytymiskokouksessaan hallintoneuvosto valitsi
hallintoneuvoston puheenjohtajiston. Puheenjohtajana jatkaa
CFO Annukka Nikola ja varapuheenjohtajina professori
Markku Sotarauta seka toimitusjohtaja Ari Vadnanen.

Tilintarkastajaksi tilikaudeksi 2021 valittiin varsinaisessa
osuuskunnan kokouksessa tilintarkastusyhteisé KPMG Oy Ab.
KPMG Oy Ab:n nimedmana padvastuullisena tilintarkastajana
toimii KHT Juha-Pekka Mylén.

Katsauskauden jalkeiset tapahtumat

OP Ryhmaéan kuuluva Pohjola Vakuutus Oy myy Pohjola
Sairaala Oy:n osakekannan kokonaisuudessaan Pihlajalinna-
konserniin kuuluvalle Pihlajalinna Terveys Oy:lle. Yrityskauppa
julkistettiin 2.7.2021. Nettovelaton kauppahinta on 31,8
miljoonaa euroa. Yrityskaupan yhteydessé-Pohjola Vakuutus
ja Pihlajalinna solmivat pitkaaikaisen yhteistydsopimuksen
terveyspalveluiden tuottamisesta Pohjola Vakuutuksen
asiakkaille. Yrityskauppa ei vaikuta henkiloston tydsuhteisiin.
Yrityskaupan toteutuminen edellyttéa Kilpailu- ja
kuluttajaviraston hyvaksynnan.

OP Yrityspankki Oyj:n hallitus hyvaksyi 2.7.2021
jakautumissuunnitelman, jonka mukaan OP Yrityspankki Oyj:n
vahinkovakuutusliiketoimintaa harjoittavan tytaryhtion,
Pohjola Vakuutus Oy:n, osakkeet siirretdén OP Osuuskunnan
suoraan omistukseen. Suunnitelman mukaan jakautuminen
on tarkoitus toteuttaa vuoden 2021 loppuun mennessa.
Rakennejarjestelyn tavoitteena on yksinkertaistaa OP
Ryhman keskusyhteistkonsernin rakennetta ja hallintoa seka
selkeyttdd johtamista. Jarjestelylla ei ole vaikutusta OP
Ryhman vakavaraisuuteen, tulokseen tai
liketoimintasegmentteihin.

OP Ryhmé noudattaa voitonjaossaan EKP:n suositusta, joka
on voimassa 30.9.2021 saakka ja koskee Tuotto-osuuksien
korkojen maksua vuodelta 2020. EKP tiedotti 23.7.2021, etta
sen pankkien voitonjakoa rajoittava suositus paattyy syyskuun
lopussa 2021. OP Ryhmaé valmistautuu vuoden 2020
Tuotto-osuuksien korkojen maksuun 30.9.2021 jélkeen ja
tiedottaa korkojen maksun tarkemmasta aikataulusta
my6hemmin syksylla.

Vuoden 2021 nakymaét

Koronatartunnat vahenivat useissa maissa vuoden 2021
kevaalla. Maailmantalouden elpyminen vahvistui ja levisi
aiempaa selvemmin myds palvelusektorille. Inflaatio kiihtyi
monissa maissa selvasti. Tama johtui osin heikosta
vertailutasosta mutta myds talouden toipumisen
aiheuttamista pullonkauloista ja raaka-aineiden hintojen
noususta.

OP Ryhma
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Rahoitusmarkkinoilla inflaatiohuolet lientyivat toisen
vuosineljanneksen kuluessa, ja joukkolainojen tuottovaateet
laskivat. Osakemarkkinoiden vire sailyi vahvana.
Keskuspankkien politiikka séilyi keveana, eika politiikan
odoteta kiristyvan taméan vuoden aikana.

Suomen talouden elpyminen vahvistui toisella
vuosineljannekselld. Sek& yritysten etté kotitalouksien
taloustilanteet olivat myonteisia. Konkurssit jéivat viime
vuosien tasolle, ja tydttdmyys laski. Asuntomarkkinoiden vire
oli vahva. Suomen talouden odotetaan jatkavan elpymista
loppuvuoden aikana.

Koronaviruspandemia on yha suurin valiton riski taloudelle,
vaikka rokotusten etenemisen myéta uusien tartunta-
aaltojen vaikutus talouteen on vahitellen pienentynyt. Myos
inflaation odotettua voimakkaampi ja pitkaaikaisempi nousu
huonontaisi talouden nakymid. Se heikentaisi kotitalouksien
ostovoimaa ja viestisi ongelmista elpymisessa seka
talouspolitikan onnistumisessa.

Pandemiakehityksen &killinen paheneminen vaikuttaisi OP
Ryhmaén kolmella tavalla: epdvarmuus liséantyisi rahoitus- ja
sijoitusmarkkinoilla sek& taloudessa, asiakkaiden taloudellisten
vaikeuksien lisédntyminen kasvattaisi luottoriskia seka
vahentdisi palveluiden kysyntéd, ja lisksi paheneva
tautitilanne voisi vaikeuttaa OP Ryhmén oman toiminnan
tehokasta toteuttamista.

OP Ryhmén vuoden 2021 tuloksen ennen veroja arvioidaan
muodostuvan samantasoiseksi tai suuremmaksi kuin vuoden
2020 tulos. Koronaviruspandemia aiheuttaa edelleen
epavarmuutta saamisten arvonalentumisten maaraan ja
sijoitustoiminnan tuottoihin.

Kaikki tassé puolivuosikatsauksessa esitetyt ennusteet ja
arviot perustuvat tdmanhetkiseen ndkemykseen talouden
kehityksesté. Toteutuvat tulokset voivat olla merkittavasti
erilaiset.
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Tunnuslukujen laskentakaavat
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Vaihtoehtoisia tunnuslukuja esitetddn kuvaamaan liiketoiminnan taloudellista kehitysté ja parantamaan vertailukelpoisuutta eri
raportointikausien valilla. Kéytettyjen vaihtoehtoisten tunnuslukujen laskentakaavat on esitetty alla.

Vaihtoehtoiset tunnusluvut

Oman padoman tuotto (ROE), %

Oman padoman tuotto (ROE), iiman OP-bonuksia, %

Koko pa&oman tuotto (ROA), %

Koko pa&oman tuotto (ROA), ilman OP-bonuksia, %

Kulujen osuus tuotoista, %

Tuotot sijoitustoiminnasta
Luottokanta

Saamisten arvonalentumiset luotto- ja takauskannasta, %

Talletukset

Tappiota koskevan vahennyseran kattavuusaste (coverage ratio), %

Maksukyvyttdmyyden havainnointiaste (default capture rate), %

Asiakasliiketoiminnan tuotot

Vahinkovakuutus:

Operatiivinen vahinkosuhde, %

Operatiivinen likekulusuhde, %

Operatiivinen yhdistetty kulusuhde, %

Katsauskauden tulos x (tilikauden paivéat/katsauskauden péivéat)

x 100

Oma padoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)

(Katsauskauden tulos + OP-bonukset verojen jalkeen) x (tilikauden paivat/katsauskauden
paivat)

x 100

Oma padoma (kauden alun ja lopun keskiarvo)

Katsauskauden tulos x (tilikauden péivat/katsauskauden paivat)

Taseen loppusumma keskimaérin (kauden alun ja lopun keskiarvo)

paivat)

x 100

x 100

Taseen loppusumma keskimaérin (kauden alun ja lopun keskiarvo)

Kulut yhteensa

x 100

Tuotot yhteensa

Sijoitustoiminnan nettotuotot + Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach)

Tase-era Saamiset asiakkailta

Saamisten arvonalentumiset x (tilikauden péivat/katsauskauden paivét)

x 100

Luotto- ja takauskanta katsauskauden lopussa

Tase-eran Velat asiakkaille sisaltamat talletukset

Tappiota koskeva vahennysera

x 100

Saamiset asiakkailta (taseen ja taseen ulkopuoliset erat)

Uudet maksukyvyttomat sopimukset, jotka olivat vaiheessa 2 vertailukaudella

x 100

Uudet maksukyvyttomat sopimukset katsauskaudella

Korkokate + vakuutuskate + nettopalkkiotuotot

Korvauskulut pl. laskuperustemuutokset ja yrityskauppojen yhteydessa syntyneiden
aineettomien erien poistot

x 100

Vakuutusmaksutuotot pl. laskuperustemuutokset (netto)

Liikekulut

x 100

Vakuutusmaksutuotot pl. laskuperustemuutokset (netto)

Operatiivinen vahinkosuhde + operatiivinen likekulusuhde

Operatiivinen riskisuhde + operatiivinen toimintakulusuhde
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@ o Ryhma

Operatiivinen riskisuhde (ilman perustekorkokulua), %

Operatiivinen toimintakulusuhde, %

Henkivakuutus:

Operatiivinen kulusuhde, %

Erillislaskentaan perustuvat
tunnusluvut

Vakavaraisuussuhde, %

Tier 1 -vakavaraisuussuhde, %

Ydinp&doman (CET1) vakavaraisuussuhde, %

Solvenssisuhde, %

Vahimmaéisomavaraisuusaste (leverage ratio), %

Maksuvalmiusvaatimus (LCR), %

Pysyvén varainhankinnan vaatimus (NSFR), %

Rahoitus- ja vakuutusryhmittyméan valvonnasta
annetun lain mukainen vakavaraisuussuhde*

Jarjestaméattdmat saamiset vastuista, %

Ongelmasaamiset vastuista, %

Terveet lainanhoitojoustosaamiset vastuista, %

OP Ryhma
Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00
Korvaukset pl. korvausten selvittelykulut ja laskuperustemuutokset « 100
Vakuutusmaksutuotot (netto) pl. laskuperustemuutokset
Liikekulut ja korvausten selvittelykulut 100
Vakuutusmaksutuotot (netto) pl. laskuperustemuutokset
Kulut yhteensa <100
Kuormitustulo + hallinnointipalkkioiden palautus
Omat varat yhteensa 100
Kokonaisriski
Ensisijainen paéoma (Tier 1) « 100
Kokonaisriski
Ydinp&&oma (CET1) 100
Kokonaisriski
Omat varat « 100
Vakavaraisuuspadomavaatimus (SCR)
Ensisijainen paéoma (T1) 100
Vastuiden méaara
Likvidit varat 100

Likviditeetin ulosvirtaukset - likviditeetin sisdén virtaukset stressitilanteessa

Pysyvé varainhankinta %100
Pysyvan varainhankinnan vaade
Ryhmittymén omat varat yhteensa %100
Ryhmittymén omien varojen vahimmaismaéra yhteensé
Jarjestamattomat saamiset (brutto)** x100
Vastuut katsauskauden lopussa
Ongelmasaamiset (brutto)*** x100
Vastuut katsauskauden lopussa

x 100

Terveet lainanhoitojoustosaamiset (brutto)***

Vastuut katsauskauden lopussa
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@ o Ryhma

Terveet lainanhoitojoustosaamiset ongelmasaamisista, %

Tappiota koskeva vahennysera (saamiset asiakkailta)
ongelmasaamisista, %

Luotto- ja takauskanta
Vastuut

Muut vastuut

*Rava-suhdeluvussa on huomioitu siirtymasaannokset.

OP Ryhmé

Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021
28.7.2021 klo 9.00

Terveet lainanhoitojoustosaamiset (brutto)***

x 100

Ongelmasaamiset katsauskauden lopussa

Tappiota koskeva vahennysera, joka kohdistuu tase-erdan saamiset asiakkailta

x 100

Ongelmasaamiset katsauskauden lopussa

Luottokanta + takauskanta

Luotto- ja takauskanta + korkosaamiset + kdyttdmattdmat luottojérjestelyt

Korkosaamiset + kéyttamattomat luottojarjestelyt

**Jarjestamattomilla saamisilla tarkoitetaan yli 90 péivaa eraéntyneité saamisia ja muita riskillisiksi luokiteltuja saamisia seka téllaisiin saamisiin
kohdistuvia asiakkaan taloudellisista vaikeuksista johtuvia lainanhoitojoustoja. Lainanhoitojoustot ovat asiakkaan aloitteesta sovittuja helpotuksia
alkuperaiseen maksuohjelmaan, ja niilla pyritdén auttamaan asiakasta selviytymaan valiaikaisista maksuvaikeuksista.

***Ongelmasaamisilla tarkoitetaan yli 90 paivaa eréantyneita saamisia, muita riskillisiksi luokiteltuja saamisia seké téllaisiin tai terveisiin saamisiin
kohdistuvia asiakkaan taloudellisista vaikeuksista johtuvia lainanhoitojoustoja. Lainanhoitojoustot ovat asiakkaan aloitteesta sovittuja helpotuksia
alkuperéiseen maksuohjelmaan, ja niilla pyritdan auttamaan asiakasta selviytyméaan valiaikaisista maksuvaikeuksista. Terveita
lainanhoitojoustosaamisia ovat koeajalla olevat jarjestamattomisté saamisista jo tervehtyneet lainanhoitojoustosaamiset tai saamiset, joissa
lainanhoitojousto on tehty sopimukseen, joka ei ollut jarjestaméaton. Muista kuin asiakkaan taloudellisista vaikeuksista johtuneita

maksuohjelmamuutoksia ei luokitella ongelmasaamisiksi.
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. OP Ryhma
@ OP Ryhma Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021

28.7.2021 klo 9.00
Vakavaraisuustaulukot
Luottolaitosvakavaraisuus

Omat varat, milj. € 30.6.2021 31.12.2020
OP Ryhmén oma paaoma 13 463 13112
Poistetaan vakuutusyhtididen vaikutus omasta pd&éomasta -698 -498
Kéyvan arvon rahasto, rahavirran suojaus -143 -203
Ydinpadoma (CET1) ennen vahennyksia 12 622 12 410
Aineettomat hyddykkeet -345 -391
Elékevastuun ylikate ja arvostusoikaisut -120 -93
Omista varoista vahennettévat osuuspadomat -2 -126
Ennakoitu voitonjako ja edellisen tilikauden maksamaton voitonjako -95 -95
ECL - odotetut tappiot alijgadma -537 -413
Jarjestamattdmien vastuiden kattamisvaatimuksesta puuttuva maara -1

Ydinpéd&doma (CET1) 11 523 11 293
Padomalainat, joihin sovelletaan siirtymasaanndsta 40
Ensisijainen lisapadoma (AT1) 40
Ensisijainen pd&doma (T1) 11 523 11 333
Debentuurilainat 1308 1599
Debentuurilainat, joihin sovelletaan siirtyméasaannosté 210

Toissijainen pddoma (T2) 1518 1599
Omat varat yhteensa 13 041 12 933
Kokonaisriski, milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Luotto- ja vastapuoliriski 57 387 54 522
Standardimenetelma (SA) 4762 4562
Valtio- ja keskuspankkivastuut 264 347
Luottolaitosvastuut 2 9
Yritysvastuut 3222 3068
Véhittaisvastuut 1051 1026
Oman padoman ehtoiset sijoitukset 11 32
Muut 212 80
Siséisten luottoluokitusten menetelma (IRB) 52 625 49 960
Luottolaitosvastuut 1254 1029
Yritysvastuut 28 961 26 461
Vahittéisvastuut 14 177 14 295
Oman padoman ehtoiset sijoitukset 7136 7 036
Muut 1097 1140
Markkina- ja selvitysriski, standardimenetelma 1232 1096
Operatiivinen riski, standardimenetelma 3786 3964
Vastuun arvonoikaisu (CVA) 429 138
Kokonaisriski yhteensé 62 835 59 720
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. OP Ryhma
@ OP Ryhma Puolivuosikatsaus 1.1.-30.6.2021

28.7.2021 klo 9.00
Suhdeluvut, % 30.6.2021 31.12.2020
Ydinpadoman (CET1) vakavaraisuussuhde 18,3 18,9
Tier1-vakavaraisuussuhde 18,3 19,0
Vakavaraisuussuhde 20,8 21,7
Suhdeluvut ilman siirtymasaannosta, % 30.6.2021 31.12.2020
Ydinpadoman (CET1) vakavaraisuussuhde 18,3 189
Tier1-vakavaraisuussuhde 18,3 18,9
Vakavaraisuussuhde 20,4 21,6
Padomavaatimus, milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Omat varat 13 041 12 933
Padomavaatimus 8 643 8213
Puskuri pddomavaatimuksiin 4 399 4719

Padomavaatimus 13,8 prosenttia muodostuu minimivaatimuksesta 8 prosenttia, kiintedsta lisapadomavaatimuksesta 2,5 prosenttia, O-SllI-
padomavaatimuksesta 1,0 prosenttia, EKP:n asettamasta pd&domavaatimuksesta (P2R) 2,25 prosenttia ja ulkomaisten vastuiden maakohtaisista
muuttuvista lisipadomavaatimuksista.

Velkaantuneisuus, milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Ensisijainen paédoma (T1) 11523 11 333
Vastuut yhteensé 157 855 144 799
Vahimmaisomavaraisuusaste, % 7.3 78

Vahimmaisomavaraisuusaste (Leverage Ratio) kuvaa velkaantuneisuutta, mittarin minimitaso on kolme prosenttia.

OP Ryhmén rahoitus- ja vakuutusryhmittymén valvonnasta annetun lain mukainen vakavaraisuus

Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
OP Ryhméan omat pdédomat 13 463 13112
Padomalainat ja debentuurilainat 1518 1640
Muut omiin varoihin siséltyméattomaét toimialakohtaiset erat -194 -331
Liikearvo ja aineettomat hyddykkeet -1109 -1147
Vakuutusliketoiminnan arvostuserot* 641 623
Suunniteltu voitonjako ja edellisen tilikauden maksamaton voitonjako -95 -95
Omista varoista vahennettavat IFRS-erat** -155 -184
ECL - odotetut tappiot alijagdma -511 -387
Ryhmittym&n omat varat yhteensa 13 559 13231
Luottolaitostoiminnan omien varojen vaade*** 7 713 7284
Vakuutusliketoiminnan omien varojen vaade* 1576 1508
Ryhmittym&n omien varojen véhimmaismaéara yhteensa 9289 8791
Ryhmittyméan vakavaraisuus 4 269 4 439

Ryhmittyman vakavaraisuussuhde

(omat varat/omien varojen vahimmaismaara) (%) 146 150

* Vakuutusyhtididen vakavaraisuuden mukaiset arvostuserot ja arvio SCR:sta
** Elakevastuun ylikate, kdyvan arvon rahastosta rahavirran suojauksen osuus
*** Kokonaisriski x 13,8 %

Luvuissa on huomioitu siirtymasaannokset.
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TAULUKKO-0SA

Tuloslaskelma
Milj. € Liite 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Korkokate 2 641 646 324 327
Vakuutuskate 3 326 295 170 164
Nettopalkkiotuotot 4 512 455 242 211
Sijoitustoiminnan nettotuotot 5 255 -28 109 112
Liiketoiminnan muut tuotot 43 112 36 5
Tuotot yhteensa 1777 1481 881 819
Henkilostokulut 460 415 238 207
Poistot ja arvonalentumiset 128 129 65 64
Liiketoiminnan muut kulut 6 403 449 181 204
Kulut yhteensa 991 993 484 475
Saamisten arvonalentumiset 7 -35 -166 -13 -60
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -98 -124 -52 -64
Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) -91 89 -36 -62
Tulos ennen veroja 561 287 296 158
Tuloverot 109 62 54 29
Kauden tulos 452 224 242 129
Jakautuminen:
Omistajien osuus kauden tuloksesta 451 222 241 129
Maaraysvallattomien omistajien osuus kauden tuloksesta 1 2 1 0
Yhteensd 452 224 242 129
Laaja tuloslaskelma
Milj. € Liite 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Kauden tulos 452 224 242 129
Erét joita ei siirretd tulosvaikutteisiksi
Etuuspohjaisten elékejérjestelyiden uudelleen
madrittdmisesté johtuvat voitot/(tappiot) 38 3 20 -72
Erét, jotka saatetaan mydhemmin siirtdd tulosvaikutteiseksi
Kayvén arvon rahaston muutos
Kéaypaan arvoon arvostamisesta -36 -73 5 206
Rahavirran suojauksesta -76 72 -15 24
Vaéliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) 90 -86 36 66
Tuloverot
Erist4, joita ei siirreté tulosvaikutteiseksi
Etuuspohjaisten elékejarjestelyiden uudelleen
maéarittdmisesta johtuvista voitoista/(tappioista) -8 -1 -4 -16
Erist4, jotka saatetaan mydhemmin siirtad tulosvaikutteiseksi
Kéaypaan arvoon arvostamisesta 7 14 -1 -41
Rahavirran suojauksesta 15 -14 3 -5
Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) -18 17 -7 -13
Kauden laaja tulos 466 158 279 278
Kauden laajan tuloksen jakautuminen:
Omistajien osuus kauden laajasta tuloksesta 465 156 278 278
Maaraysvallattomien omistajien osuus kauden laajasta tuloksesta 1 2 1 0
Yhteensd 466 158 279 278
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Tase

Milj. € Liite 30.6.2021 31.12.2020
Kéateiset varat 31198 21827
Saamiset luottolaitoksilta 478 306
Johdannaissopimukset 16 3703 5215
Saamiset asiakkailta 94 739 93 644
Sijoitusomaisuus 23563 23562
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 12 461 11 285
Aineettomat hyodykkeet 1267 1311
Aineelliset hyddykkeet 512 633
Muut varat 2401 2236
Verosaamiset 167 188
Myytavana olevat pitkaaikaiset omaisuuserat 7
Varat yhteenséa 170 495 160 207
Velat luottolaitoksille 16 252 8 086
Johdannaissopimukset 2 407 3424
Velat asiakkaille 75902 73422
Vakuutusvelka 8 9244 9374
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 9 12 507 11 323
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 10 34120 34 706
Varaukset ja muut velat 3318 3431
Verovelat 1077 1069
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 2199 2261
Myytavana oleviin pitkéaaikaisiin omaisuuseriin liittyvat velat 7
Velat yhteensa 157 033 147 095
Oma padoma

OP Ryhmén omistajien osuus

Osuuspadoma

Jasenosuudet 212 212
Tuotto-osuudet 2949 2962

Kayvén arvon rahasto 11 365 382

Muut rahastot 2172 2172

Kertyneet voittovarat 7 636 7248

Madraysvallattomien omistajien osuus 129 137
Oma padoma yhteensa 13 463 13 112
Velat ja oma padoma yhteensa 170 495 160 207
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Oman padoman muutoslaskelma

Omistajille kuuluva oma p&oma

Madrays-

vallattomien Oma

Osuus-  Kdyvéan arvon Muut Kertyneet omistajien padoma

Milj. € pésdoma rahasto rahastot i at Yh osuus yhteensé

Oma padoma 1.1.2020 3238 251 2185 6 730 12 404 166 12 570

Kauden laaja tulos -69 224 156 2 158

Kauden tulos 222 222 2 224

Muut lagjan tuloksen erét -69 2 -66 -66

Voitonjako -75 -75 -3 -78

Jasen- ja tuotto-osuuksien muutokset -127 -127 -127
Rahastosiirrot -14 14

Muut -1 -1 -7 -8

Oma padoma 30.6.2020 3111 182 2172 6 891 12 356 158 12 515

Omistajille kuuluva oma p&oma
Maarays-

vallattomien Oma

Osuus-  Kdyvéan arvon Muut Kertyneet omistajien padoma

Milj. € pésdoma rahasto rahastot i at Yh osuus yhteensé

Oma pédoma 1.1.2021 3174 382 2172 7 248 12 975 137 13 112

Kauden laaja tulos -17 482 465 1 466

Kauden tulos 451 451 1 452

Muut lagjan tuloksen erét -17 30 14 14

Voitonjako -94 -94 -6 -100

Jasen- ja tuotto-osuuksien muutokset -13 -13 -13

Muut 0 0 -2 -2

Oma padoma 30.6.2021 3161 365 2172 7 636 13334 129 13 463
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Rahavirtalaskelma

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020
Liiketoiminnan rahavirta

Kauden tulos 452 224
Oikaisut kauden tulokseen 440 46
Liiketoiminnan varojen lisdys (-) tai vahennys (+) -1671 -3931
Saamiset luottolaitoksilta -7 -92
Johdannaissopimukset 185 -158
Saamiset asiakkailta -1251 -2 386
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat -233 55
Sijoitusomaisuus -127 -551
Muut varat -238 -799
Liiketoiminnan velkojen lisdys (+) tai vahennys (-) 11 035 10 490
Velat luottolaitoksille 8158 5849
Johdannaissopimukset -25 -289
Velat asiakkaille 2594 4461
Vakuutusvelka 39 52
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 228 -68
Varaukset ja muut velat 40 485
Maksetut tuloverot -84 -67
Saadut osingot 49 21
A. Liiketoiminnan rahavirta yhteensa 10 220 6 784
Investointien rahavirta

Tytaryritysten hankinnat hankintahetken rahavaroilla véhennettyna 0 0
Tytaryritysten myynnit myyntihetken rahavaroilla vahennettyna 35 193
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyddykkeisiin -60 -67
Aineellisten ja aineettomien hyddykkeiden luovutukset 4 421
B. Investointien rahavirta yhteensi -22 547
Rahoituksen rahavirrat

Velat, joilla on huonompi etuoikeus, muutos -47 1301
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat, muutos -354 754
Osuus- ja osakepadoma, lisdykset 113 37
Osuus- ja osakepadoman vahennykset -126 -178
Maksetut osingot ja osuuspaédoman korot -96 -11
Vuokrasopimusvelat -18 -17
C. Rahoituksen rahavirta yhteensa -528 1 886
Rahavarojen nettomuutos (A+B+C) 9 671 9217
Rahavarat kauden alussa 22 053 12 168
Valuuttakurssien muutosten vaikutus -199 658
Rahavarat kauden lopussa 31525 22 043
Saadut korot 742 915
Maksetut korot -212 -312
Rahavarat

Kéteiset varat 31198 21947
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta 327 96
Yhteensa 31525 22 043
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Segmenttiraportointi

Segmenttikohtaiset tiedot

Vihittdis- Yritys- Konserni-
Tulos tammi 2021, milj. € pankki pankki Muu liminoinnit OP Ryhma
Korkokate 474 203 -1 -46 11 641
josta sisaiset nettotulokset ennen veroja -2 2
Vakuutuskate 335 -9 326
Nettopalkkiotuotot 376 98 40 1 -3 512
Sijoitustoiminnan nettotuotot 2 95 184 8 -34 255
Liiketoiminnan muut tuotot 19 50 2 343 -372 43
Tuotot yhteensa 871 446 561 306 -407 1777
Henkilostokulut 225 48 81 108 -1 460
Poistot ja arvonalentumiset 26 7 29 67 -1 128
Liiketoiminnan muut kulut 356 118 130 182 -383 403
Kulut yhteensa 607 173 240 357 -385 991
Saamisten arvonalentumiset -47 12 0 0 0 -35
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -79 -9 -10 -98
Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) -91 -91
Tulos ennen veroja 138 276 220 -51 -23 561
Vahittais- Yritys- Konserni-
Tulos tammi 2020, milj. € pankki pankki Muu liminoinnit OP Ryhma
Korkokate 460 202 0 -32 17 646
josta sisaiset nettotulokset ennen veroja -6 6
Vakuutuskate 302 -7 295
Nettopalkkiotuotot 353 65 34 5 -2 455
Sijoitustoiminnan nettotuotot 1 60 -54 2 -37 -28
Liiketoiminnan muut tuotot 14 11 3 421 -336 112
Tuotot yhteensa 828 337 285 396 -365 1481
Henkilostokulut 215 39 71 89 0 415
Poistot ja arvonalentumiset 26 10 27 67 -2 129
Liiketoiminnan muut kulut 353 109 136 197 -346 449
Kulut yhteensa 595 158 234 354 -348 993
Saamisten arvonalentumiset -99 -68 0 1 -166
OP-bonukset omistaja-asiakkaille -106 -9 -9 -124
Véliaikainen poikkeusmenettely (overlay approach) 88 0 1 89
Tulos ennen veroja 28 103 130 43 -17 287
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Vahittais- Yritys- Konserni-
Tase 30.6.2021, milj. € pankki pankki k Muu innit OP Ryhma
Kateiset varat 54 172 0 30972 31198
Saamiset luottolaitoksilta 26 878 204 1769 13548 -41 921 478
Johdannaissopimukset 485 3696 93 299 -871 3703
Saamiset asiakkailta 70 063 25136 497 -957 94 739
Sijoitusomaisuus 632 545 9522 22107 -9 242 23563
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 12 461 12 461
Aineettomat hyodykkeet 32 194 787 259 -5 1267
Aineelliset hyddykkeet 338 4 18 159 -7 512
Muut varat 318 627 1185 435 -164 2401
Verosaamiset 46 2 30 45 45 167
Myytavana olevat pitkaaikaiset omaisuuserat 7 7
Varat yhteenséa 98 845 30 582 25 872 68 320 -53 124 170 495
Velat luottolaitoksille 12 934 606 42 974 -40 263 16 252
Johdannaissopimukset 344 2861 24 109 -931 2 407
Velat asiakkaille 61571 13733 3029 -2432 75902
Vakuutusvelka 9244 9244
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 12 507 12 507
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 16 571 1157 20 691 -4 300 34120
Varaukset ja muut velat 786 981 495 1123 -67 3318
Verovelat 458 3 205 411 1 1077
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 0 0 380 2225 -406 2199
Myytévana oleviin pitk&aikaisiin omaisuuseriin liittyvat velat 7 7
Velat yhteenséa 92 664 19 341 22 862 70 563 -48 397 157 033
Oma padoma 13 463
Vihittdis- Yritys- Konserni-
Tase 31.12.2020, milj. € pankki pankki k Muu innit OP Ryhma
Kateiset varat 63 224 0 21 540 21 827
Saamiset luottolaitoksilta 20 668 103 1653 11 845 -33 965 306
Johdannaissopimukset 722 5144 341 209 -1199 5215
Saamiset asiakkailta 69 362 24 701 495 -915 93 644
Sijoitusomaisuus 676 494 9597 19 053 -6 257 23562
Sijoitussidonnaisten sopimusten katteena olevat varat 11 285 11 285
Aineettomat hyodykkeet 35 207 782 291 -3 1311
Aineelliset hyddykkeet 341 4 130 165 -9 633
Muut varat 278 588 979 627 -235 2236
Verosaamiset 91 2 10 45 40 188
Varat 92 237 31 467 24777 54 270 -42 543 160 207
Velat luottolaitoksille 11117 564 28 709 -32 303 8 086
Johdannaissopimukset 425 4082 2 192 -1278 3424
Velat asiakkaille 59 436 13118 3221 -2 352 73422
Vakuutusvelka 9374 9374
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 11 323 11 323
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 13932 855 21207 -1288 34 706
Varaukset ja muut velat 903 774 682 1254 -183 3431
Verovelat 496 4 176 395 -1 1069
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla -6 380 2294 -407 2261
Velat 86 302 19 396 21937 57 271 -37 811 147 095
Oma padoma 13112
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Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 -standardin Osavuosikatsaukset ja vuoden 2020 tilinpadtoksessa esitettyjen
laatimisperiaatteiden mukaan.

Puolivuosikatsaus on tilintarkastamaton. Kaikki puolivuosikatsauksen luvut on pyoristetty, joten yksittaisten lukujen yhteenlaskettu
summa saattaa poiketa esitetysta summaluvusta.

Puolivuosikatsaus on julkaistu suomen, englannin ja ruotsin kielella. Suomenkielinen puolivuosikatsaus on virallinen, jota
kaytetaan, mikali havaitaan ristiriitaisuutta kieliversioiden valilla.

1. Johdon harkintaa edellyttavat laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvat keskeiset epavarmuustekijat

Puolivuosikatsausta laadittaessa tehdaan tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat voivat poiketa
toteumasta. Lisdksi joudutaan kayttamaan harkintaa tilinpaatoksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Puolivuosikatsauksen
laadinnassa johdon harkintaa on kaytetty erityisesti odotettavissa olevien luottotappioiden laskennassa.

Odotettavissa olevat luottotappiot

Odotettavissa olevien luottotappioiden (ECL) laskentamallien maarittamiseen liittyy useita johdon harkintaa edellyttavia tekijoita,
muun muassa:

e  oikeiden ECL-mallien valinta niin, ettd mallit kuvaavat sopimuskannan odotettavissa olevia luottotappioita

mahdollisimman hyvin

malleissa tehdyt erilaiset oletukset ja asiantuntija-arviot

ECL-mallien parametrien estimointimenetelmien valinta

sopimuksen maturiteetin maarittaminen erapaivattomille luotoille (valmiusluotot)

kaytettavissa olevan mallinnusaineiston ja datan laatuun liittyvan malliriskin maarittaminen

sopimusten oikea ryhmittely eri segmentteihin siten, etta niiden ECL lasketaan oikealla mallilla

makroekonomisten tekijoiden valinta niin, etta niiden muutokset korreloivat sopimusten maksukyvyttomyyden

todennakoisyyden kanssa

makroekonomisten skenaarioiden ja niiden todennakoisyyksien ennustaminen tulevaisuuteen

e esimerkiksi koronaviruspandemian takia tiettyyn toimialaan kohdistetut johdon harkintaan perustuvat lisavaraukset
vakuuden maantieteellisen sijainnin perusteella tehdyt johdon harkintaan perustuvat vakuusarvon alennukset.

Johdon harkintaa on kaytetty myos luottoriskin merkittavan kasvun arvioinnissa, muun muassa:

e henkiloasiakkaiden suhteellisen luottoriskin muutoksen arvioinnissa kaytetyssa asiantuntija-arviossa, jolla varmistetaan
todenmukainen maara sopimuksia siirtymaan vaiheeseen 2 ennen siirtymista vaiheeseen 3 (ns. default capture rate)

e  absoluuttisen rajan valinnassa, joka perustuu maksukyvyttomyyden historialliseen kayttaytymiseen seka OP Ryhman
luottoriskiprosessiin

e sen ajanjakson pituuden maarittamisessa, jonka aikana asiakkaan on osoitettava hyvaa maksukayttaytymista, jotta
arvonalentumisvaihe voi parantua vaiheesta 3 vaiheeseen 2 ja 1.

Varsinainen ECL-lukujen laskenta suoritetaan ECL-malleja kayttaen ilman johdon harkintaa, paitsi jos kyseessa on vaiheessa 3
oleva suuri yritysvastuu, jolloin ECL lasketaan asiantuntija-arvioon perustuvalla kassavirtaperusteisella ECL-menetelmalla.

Muilta kuin edella esitetyin osin odotettavissa olevien luottotappioiden laskentaan sisaltyva johdon harkinta ja arviot sisaltyvat
vuoden 2020 tilinpaatokseen.

Liitetiedossa 7 Saamisten arvonalentumiset kerrotaan tehdyista valinnoista koronakriisin aikana odotettavissa olevien
luottotappioiden laskennassa.

2. TLTRO Il -rahoituksen efektiivinen korko

Efektiivinen korko on laskettu TLTRO-rahoitukselle perustuen johdon arvioon nettoluotonannon kriteerien tayttymisesta tulevilla
tarkastelujaksoilla. Jos tahan johdon arvioon tulee myohemmin muutoksia, kasitellaan ne lainan kirjanpitoarvon muutoksina niin,
etta lainan bruttomaarainen kirjanpitoarvo lasketetaan uudelleen siten, ettd se vastaa uudelleen arvioitujen rahavirtojen
nykyarvoa, joka on maaritetty diskonttaamalla kayttaen lainan alkuperaista efektiivista korkoa. Tasta syntyva oikaisu kirjataan
tulosvaikutteisesti.

3. Viitekorkouudistuksen vaikutus laatimisperiaatteisiin

OP Ryhma on ottanut kayttéon 1.1.2021 Viitekorkouudistus-asiakirjan (vaihe 2), jolla muutetaan standardeja IFRS 9, IAS 39 ja
IFRS 7, IFRS 4 ja IFRS 16. Nama muutokset ovat jatkoa vuonna 2020 kayttoon otetulle Viitekorkouudistus-asiakirjalle (vaihe 1).
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Vaiheen 2 muutokset tuovat kaksi kaytannon helpotusta, ja niita sovelletaan siita hetkesta, kun viitekorkomuutos on tapahtunut.
Ensimmainen koskee jaksotettuun hankintamenoon arvostettavia rahoitusinstrumentteja niin, etta sopimukseen perustuvien
kassavirtojen muuttaminen viitekorkouudistuksen vuoksi kasitellaan paivittamalla efektiivinen korko, jolloin muutoksesta ei
aiheudu valitonta voittoa tai tappiota. Tallda muutoksella ei ole merkittavaa vaikutusta OP Ryhmalle, silld valtaosa saamisista ja
veloista on euribor-sidonnaisia ja euribor on edelleen kaytossa oleva viitekorko. Libor-sidonnaisia velkoja ja saamisia on vain
vahaisia maaria. Toinen muutos koskee suojauslaskentaa, joka ei keskeydy, vaikka viitekorko muuttuu kesken suojaussuhteen,
vaan suojattava riski ja siihen liittyvat kassavirrat maaritetaan uudelleen viitekoron muuttuessa ja vastaavasti suojaukseen liittyva
dokumentaatio muutetaan suojattavan riskin ja suojaavan instrumentin osalta. Tasta johtuva muutos arvostuksessa esitetaan
osana suojauksen tehottomuutta. Talla muutoksella ei ole merkittavaa vaikutusta OP Ryhmalle, koska suojaukset ovat valtaosin
euribor-sidonnaisia.

4. Pohjola Sairaalan luokittelu myytavana olevaksi pitkaaikaiseksi omaisuuseraksi

OP Ryhma luokitteli Pohjola Sairaalan puolivuosikatsauksessa myytavana olevaksi pitkaaikaiseksi omaisuuseraksi tehtyjen
paatosten perusteella. Pohjola Sairaala on ortopediaan eli tuki- ja likuntaelinsairauksien ja -tapaturmien hoitoon erikoistunut
sairaalaketju, joka toimii viidella yliopistosairaalapaikkakunnalla: Helsingissa, Tampereella, Turussa, Qulussa ja Kuopiossa. Yhtion
palveluksessa tyoskenteli vuonna 2020 keskimaarin 266 tyontekijaa. Pohjola Sairaala esitettiin kokonaisuudessaan Vakuutus-
segmentin taseessa 30.6.2021.

Myytavana olevat pitkdaikaiset omaisuuserat eriteltyna:

Varat, milj. € 30.6.2021
Aineelliset hyddykkeet 0
Aineettomat hyddykkeet 1
Muut varat 6
Varat yhteensa (A) 7
Velat, milj. € 30.6.2021
Varaukset ja muut velat 7
Velat yhteensa (B) 7
Nettotasearvo (A-B) 0

5. Pilvipalvelujarjestelyiden konfigurointi- ja raatalointimenojen kirjanpitokasittely

IFRS-tulkintakomitea antoi huhtikuussa 2021 lopullisen agendapaatéksen pilvipalvelujarjestelyiden konfigurointi- ja
raatalointimenojen kirjanpitokasittelysta. Agendapaatoksessa tulkintakomitea tarkasteli, kirjataanko I1AS 38 -standardia soveltaen
sovelluksen konfiguroinnista ja raataloinnista aineeton hyddyke, ja mikali aineetonta hyddyketta ei kirjata, kuinka kirjataan
kyseiset konfigurointi- ja raataléintimenot. OP Ryhma on aloittanut analysoinnin siita, onko agendapaatoksella vaikutusta
pilvipalveluiden kayttoonottomenoihin sovellettuihin laatimisperiaatteisiin. Analysointi tehdaan syksyn 2021 aikana, ja mahdolliset
vaikutukset otetaan huomioon viimeistaan vuoden 2021 tilinpaatoksessa.
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Liite 2. Korkokate

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Korkotuotot
Saamiset luottolaitoksilta
Korot 0 1 0 0
Negatiiviset korot 31 6 20 4
Yhteensa 31 7 20 4
Saamiset asiakkailta
Lainat 611 624 312 317
Rahoitusleasingsaamiset 16 15 8 7
Arvoltaan alentuneet lainat ja muut sitoumukset 0 0
Negatiiviset korot 16 9 8 5
Yhteensa 642 648 329 329
Saamistodistukset
Arvostettava kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti 0 1 0 0
Kéaypaan arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta kirjattavat 26 33 13 16
Jaksotettu hankintameno 0 2 0 1
Yhteensa 26 35 13 17
Johdannaissopimukset
Kéayvan arvon suojaus -71 -62 -36 -29
Rahavirran suojaus 25 25 13 12
Rahavirran suojauksen tehoton osuus -2 0 -1 -2
Muut
Yhteensa -49 -37 -24 -19
Muut 6 5 0 3
Yhteens& 658 658 338 335
Korkokulut
Velat luottolaitoksille
Korot 0 3 0 2
Negatiiviset korot 52 24 30 14
Yhteensa 52 27 30 15
Velat asiakkaille 7 37 3 18
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 76 126 35 63
Velat, joilla on huonompi etuoikeus
Paaomalainat 0 0 0 0
Muut 30 22 15 11
Yhteensa 30 22 15 11
Johdannaissopimukset
Kéayvan arvon suojaus -135 -135 -66 -65
Muut -19 -60 -9 -29
Yhteensa -154 -195 -75 -93
Muut 2 3 1 2
Yhteensa 14 19 9 15
Korkokate ilman suojauslaskennan arvostuserid 644 639 329 320
Suojaavat johdannaiset -120 111 -37 21
Suojauskohteiden arvonmuutokset 116 -104 32 -14
Korkokate yhteensa 641 646 324 327
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Liite 3. Vakuutuskate

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Vahinkovakuutusmaksutuotot, netto
Vakuutusmaksutulo 977 948 300 293
Jélleenvakuuttajien osuus -5 6 8 13
Vakuutusmaksuvastuun muutos -253 -238 68 61
Jalleenvakuuttajien osuus 23 17 4 5
Yhteensa 743 733 380 371
Vahinkovakuutuskorvaukset, netto
Maksetut korvaukset -430 -487 -208 -232
Jélleenvakuuttajien osuus 13 13 6 8
Korvausvastuun muutos -32 28 -35 16
Jalleenvakuuttajien osuus 20 -3 21 -6
Yhteensa -429 -449 -217 -214
Vahinkovakuutuksen muut erét -3 -3 -1 -1
Henkivakuutuksen riskiliike 15 14 8 8
Vakuutuskate yhteensa 326 295 170 164
Liite 4. Nettopalkkiotuotot
Véhittais- Yritys- Muu Konserni-
Tammi—kesékuu 2021, milj. € pankki pankki Vakuutus toiminta eliminoinnit OP Ryhma 4-6/2021
Palkkiotuotot
Luotonanto 51 24 0 -1 74 35
Talletukset 10 2 0 0 12 6
Maksuliike 136 21 7 -6 158 79
Arvopapereiden vélitys 6 16 -6 16 7
Arvopapereiden liikkeeseenlasku 5 0 5 2
Rahasto- ja hallinnointipalkkiot 22 120 45 0 -55 132 67
Omaisuudenhoito 12 14 0 -6 20 10
Lainopilliset palvelut 12 0 0 12 6
Takaukset 5 7 0 0 12 6
Asunnonvalitys 38 0 38 20
Vakuutusten valitys 61 18 -41 38 7
Henkivakuutuksen kuormitustulo 43 43 21
Terveys- ja hyvinvointipalvelut 6 0 6 3
Muut 38 2 0 -37 3 2
Yhteenséa 393 210 112 7 -153 570 273
Palkkiokulut
Luotonanto 0 0 0 0 0 0
Maksuliike 11 3 1 1 -5 11 6
Arvopapereiden vélitys 2 0 0 0 2 1
Arvopapereiden liikkeeseen lasku 0 1 0 -1 0 0
Rahastot 55 0 -55 0 0
Omaisuudenhoito 6 0 1 0 6 3
Takaukset 0 0 0
Vakuutusten valitys -3 66 -38 25 12
Terveys- ja hyvinvointipalvelut 2 0 2 1
Muut 8 44 0 4 -46 10 6
Yhteensa 16 112 69 7 -146 57 31
Nettopalkkiotuotot yhteensé 376 98 43 1 -6 512 242
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Vahittais- Yritys- Muu Konserni-

Tammi—kesékuu 2020, milj. € pankki pankki Vakuutus toiminta eliminoinnit OP Ryhma 4-6/2020
Palkkiotuotot
Luotonanto 50 23 3 -1 75 34
Talletukset 0 1 0 0 1 1
Maksuliike 129 17 8 -6 148 84
Arvopapereiden vélitys 5 15 -4 15 6
Arvopapereiden liikkeeseenlasku 0 4 0 0 4 3
Rahasto- ja hallinnointipalkkiot 18 102 40 0 -49 111 53
Omaisuudenhoito 16 13 0 -6 23 10
Lainopilliset palvelut 10 0 0 10 5
Takaukset 4 6 0 0 10 5
Asunnonvalitys 33 33 16
Vakuutusten valitys 57 18 -40 35 -36
Henkivakuutuksen kuormitustulo 42 42 21
Terveys- ja hyvinvointipalvelut 6 0 6 3
Muut 47 3 0 -49 2 -6
Yhteenséa 370 184 105 11 -154 515 198
Palkkiokulut
Luotonanto 0 0 0 0 0 0
Maksuliike 12 3 1 2 -5 12 6
Arvopapereiden vélitys 6 0 0 0 5 2
Arvopapereiden liikkeeseen lasku 0 1 0 -1 0 0
Rahastot 49 0 -50 0 0
Omaisuudenhoito 5 0 1 0 5 3
Takaukset 1 -1 -1
Vakuutusten valitys -4 64 -36 24 11
Terveys- ja hyvinvointipalvelut 2 0 2 1
Muut 9 55 0 3 -56 11 8
Yhteenséa 17 119 67 6 -149 60 30

Nettopalkkiotuotot yhteensé 353 65 38 5 -6 455 168



Liite 5. Sijoitustoiminnan nettotuotot

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Kayp&én arvoon muiden laajan tuloksen erien kautta
kirjattavien nettotuotot
Saamistodistukset
Korkotuotot 19 28 9 14
Muut tuotot ja kulut -1 -2 0 -1
Myyntivoitot ja -tappiot 9 16 0 6
Valuutta-arvostusvoitot ja -tappiot 7 -1 -3 -9
Arvonalentumiset ja niiden peruutukset* 2 -10 0 -4
Yhteenséa 37 32 6 6
* Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL) vakuutustoiminnan saamistodistuksista
Kaypé&én arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien
rahoitusvarojen nettotuotot
Kaupankayntitarkoituksessa pidettavat rahoitusvarat
Saamistodistukset
Korkotuotot ja -kulut 2 1 1 0
Arvostusvoitot ja -tappiot -2 0 0 5
Yhteensa 0 1 1 5
Osakkeet ja osuudet
Arvostusvoitot ja -tappiot 5 1 5 7
Osingot ja voitto-osuudet 0 3 -1 1
Yhteensa 5 5 4 8
Johdannaiset
Korkotuotot ja -kulut 19 64 8 38
Arvostusvoitot ja -tappiot -94 132 24 65
Yhteensa -75 195 33 103
Yhteensa -70 201 37 116
Rahoitusvarat, jotka on arvostettava kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti
Saamistodistukset
Korkotuotot ja -kulut 9 12 5 6
Arvostusvoitot ja -tappiot -27 6 2 9
Yhteensa -19 18 6 15
Osakkeet ja osuudet
Arvostusvoitot ja -tappiot 152 -92 50 54
Osingot ja voitto-osuudet 42 17 14 3
Yhteensa 194 -75 64 56
Yhteensa 175 -57 70 71
Rahoitusvarat, jotka on nimenomaisesti luokiteltu kdyp&&n arvoon
tulosvaikutteisesti kirjattavaksi
Saamistodistukset
Korkotuotot 12 16 6 8
Arvostusvoitot ja -tappiot -38 -4 -7 66
Yhteenséa -26 12 -1 74
Osakkeet ja osuudet
Arvostusvoitot ja -tappiot 11 -16 2 0
Osingot ja voitto-osuudet 3 2 2 0
Yhteensa 13 -14 5 -1
Johdannaiset
Arvostusvoitot ja -tappiot -9 -23 -7 -11
Yhteensé -9 -23 -7 -11
Yhteenséa -22 -25 -4 62
Yhteensé kdypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavien
rahoitusvarojen nettotuotot 83 118 104 249
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Sijoituskiinteistéjen nettotuotot

Vuokratuotot 25 27 12 13
Arvostusvoitot ja -tappiot -6 -4 -5 -8
Vastike- ja hoitokulut -19 -34 -10 -17
Muut 1 1 0 0
Sijoituskiinteistdjen nettotuotot yhteensa 1 -11 -2 -12
Jaksotettuun hankintamenoon kirjattavien nettotuotot
Lainat ja muut saamiset
Korkotuotot 4 2 2 0
Korkokulut -1 -1 -1 -1
Myyntivoitot ja -tappiot 0 0
Arvonalentumiset ja niiden peruutukset 3 1 2 -2
Lainat ja muut saamiset yhteensa 5 1 3 -3
Vahinkovakuutuserét
Diskonttauksen purkautuminen, vahinkovakuutukset -9 -11 -4 -6
Henkivakuutuserét
Korkohyvitykset asiakkaiden vakuutussééastéille -40 -42 -20 -21
Korkotdydennysten muutos 100 -64 16 -12
Muut vakuutustekniset erat** 65 -51 -5 -82
Yhteensa 125 -157 -9 -115
** Muut vakuutustekniset erat siséltad muiden vakuutusteknisten varausten kuin korkotaydennysten muutokset.
Osakkuusyhtiot
Kayvéan arvon menetelmalla kasiteltavat 9 -4 8 -8
Padomaosuusmenetelmalld yhdisteltavat 4 4 3 0
Yhteensa 13 -1 11 -8
Sijoitustoiminnan nettotuotot yhteensa 255 -28 109 112
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Liite 6. Liiketoiminnan muut kulut

Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
ICT-kulut

Tuotanto 114 133 52 63

Kehittaminen 58 72 29 36
Toimitilat 24 24 12 14
Viranomais- ja tilintarkastusmaksut 56 45 8 9
Ostetut palvelut 56 65 29 31
Tietoliikenne 16 19 9 9
Markkinointi 12 13 7 8
Yhteiskuntavastuu 4 5 2 3
Vakuutus- ja varmuuskulut 4 5 3 2
Muut 59 67 31 30
Liiketoiminnan muut kulut yhteensa 403 449 181 204
Kehittamismenot
Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Kehittamisen ICT-kulut 58 72 29 36
Oman tyon osuus 32 28 16 14
Kehittdmisen kulut tuloslaskelmalla yhteensé 20 100 45 50
Aktivoidut ICT-menot 40 47 19 26
Aktivoitavien siirto/henk.kulut 8 7 4 3
Aktivoidut kehittdmismenot yhteenséd 48 53 23 29
Ennakkomaksut 0
Kehittdmismenot yhteenséd 138 154 68 79
Poistot ja arvonalentumiset 88 90 44 45
Liite 7. Saamisten arvonalentumiset
Milj. € 1-6/2021 1-6/2020 4-6/2021 4-6/2020
Luotto- ja takaustappioina poistetut saamiset 56 30 18 10
Palautukset poistetuista saamisista -5 -4 -3 -2
Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL) saamisista asiakkailta
ja taseen ulkopuolisista erista -16 140 -3 55
Odotettavissa olevat luottotappiot (ECL)
saamistodistuksista* 0 -1 0 -2
Saamisten arvonalentumiset yhteensa 35 166 13 60

* Vakuutustoiminnan saamistodistusten odotettavissa olevat luottotappiot esitetdén sijoitustoiminnan nettotuotoissa.
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Luottoriskille alttiina olevat vastuut ja niiden tappiota koskeva vdhennysera

Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut arvonalentumisvaiheittain 30.6.2021

Vastuut Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Muut kuin yli
30 pv Yli 30 pv Vastuut
Milj. € erdéntyneet erdantyneet Yhteensd yhteensa
Saamiset asiakkailta (brutto)
Vahittaispankki 61 356 7 486 65 7 551 1916 70 823
Yrityspankki 24 086 845 260 1105 533 25724
Saamiset asiakkailta yhteensa 85 442 8331 325 8 656 2449 96 547
Taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit
Vahittaispankki 6 480 353 9 362 28 6 871
Yrityspankki 4 351 213 103 316 62 4729
Nostovarat ja limiitit yhteensd 10 832 566 113 678 90 11 600
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset
Vahittaispankki 3724 49 49 12 3786
Yrityspankki 6 551 55 55 121 6727
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensa 10 275 104 104 133 10 512
Saamistodistukset
Muu toiminta 13311 23 23 13 333
Vakuutus 4273 31 31 9 4314
Saamistodistukset yhteensd 17 584 54 54 9 17 647
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut yhteensa 124 132 9 055 438 9493 2 681 136 306
Tappiota koskeva vahennyserd arvonalentumisvaiheittain 30.6.2021
Taseessa olevat vastuut sekd taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit* Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Tappiota
Muut kuin yli koskeva
30 pv Yli 30 pv véhennyserd
Milj. € erdéntyneet erdantyneet Yhteens& yhteensa
Saamiset asiakkailta
Vahittaispankki -24 -68 -3 -71 -287 -381
Yrityspankki -20 -17 -4 -21 -238 -278
Saamiset asiakkailta yhteensa -43 -85 -6 -91 -525 -659
Taseen ulkopuoliset sitoumukset**
Vahittaispankki -1 -1 -1 0 -2
Yrityspankki -2 0 0 -12 -15
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensd -3 -1 -1 -12 -17
Saamistodistukset***
Muu toiminta -2 0 0 -2
Vakuutus -5 -1 -1 -5 -11
Saamistodistukset yhteensa -6 -2 -2 -5 -13
Yhteensa -53 -87 -6 -94 -542 -689

* Tappiota koskeva vahennyseré kirjataan yhtena summana vahentamaan tase-eraa.
** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan tase-eraan varaukset ja muut velat.

*** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan kayvan arvon rahastoon muun laajan tuloksen eriin.
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Alla olevassa taulukossa esitetdén yhteenveto tappiota koskevasta vahennyserasta suhteessa vastuun mééréén arvonalentumisvaiheittain. Kattavuusasteella kuvataan tappiota koskevan

vahennyseran suhteellista osuutta vastuun maéarasta.

Yhteenveto ja tunnusluvut 30.6.2021 Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Muut kuin yli

30 pv Yli 30 pv

eraantyneet eradntyneet Yhteenss Yhteensd
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erat
Vahittaispankki 71561 7 888 74 7 963 1956 81 479
Yrityspankki 34 988 1113 364 1476 715 37 180
Tappiota koskeva véhennyserd
Vahittaispankki -25 -68 -3 -71 -287 -383
Yrityspankki -22 -17 -4 -21 -250 -293
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Vahittaispankki -0,03 % -0,87 % -3,93% -0,89 % -14,67 % -0,47 %
Yrityspankki -0,06 % -1,55% -0,98 % -1,41% -34,96 % -0,79 %
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erét yhteensa 106 549 9 001 438 9439 2672 118 659
Tappiota koskeva vahennysera yhteensa -47 -86 -6 -92 -537 -676
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,04 % -0,95 % -1,48% -0,98 % -20,10 % -0,57 %
Saamistodistukset kirjanpitoarvo
Muu toiminta 13311 23 23 13333
Vakuutus 4273 31 31 9 4314
Tappiota koskeva véhennysera
Muu toiminta -2 -0 -0 -2
Vakuutus -5 -1 -1 -5 -11
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Muu toiminta -0,01% -1,38% -1,38% -0,02 %
Vakuutus -0,11 % -3,86 % -4.17 % -52,64 % -0,25%
Saamistodistukset yhteensa 17 584 54 54 9 17 647
Tappiota koskeva vahennyserd yhteensé -6 -2 -2 -5 -13
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensa -0,04 % -2,82% -3,00 % -52,64 % -0,07 %
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut arvonalentumisvaiheittain 31.12.2020
Vastuut Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Muut kuin yli

30 pv Yli 30 pv Vastuut

Milj. € eraantyneet eradntyneet Yhteenss yhteensi
Saamiset asiakkailta (brutto)
Vahittaispankki 61 405 6 649 58 6 707 1865 69 977
Yrityspankki 23 609 1190 156 1346 499 25 454
Saamiset asiakkailta yhteensé 85013 7 839 214 8 053 2 365 95 431
Taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit
Vahittaispankki 6219 379 2 381 24 6 624
Yrityspankki 4048 377 69 446 65 4 558
Nostovarat ja limiitit yhteensa 10 267 756 71 826 88 11 182
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset
Vahittaispankki 3348 61 61 13 3422
Yrityspankki 6 267 262 262 99 6 628
Muut taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensé 9 615 324 324 111 10 050
Saamistodistukset
Muu toiminta 13141 50 50 13191
Vakuutus 4 403 48 48 17 4 469
Saamistodistukset yhteensa 17 544 98 98 17 17 660
Odotettavissa olevien luottotappioiden laskennan piiriin kuuluvat vastuut yhteensa 122 439 9017 285 9 302 2582 134 323
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Tappiota koskeva vahennyserd arvonalentumisvaiheittain 31.12.2020

Taseessa olevat vastuut sekd taseen ulkopuoliset nostovarat ja limiitit* Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Tappiota
Muut kuin yli koskeva
30 pv Yli 30 pv véhennyserd
Milj. € eradntyneet  erdintyneet Yhteensd yhteensd
Saamiset asiakkailta
Vahittaispankki -28 -62 -1 -63 -290 -382
Yrityspankki -25 -28 -1 -29 -227 -281
Saamiset asiakkailta yhteensa -53 -90 -3 -92 -518 -663
Taseen ulkopuoliset sitoumukset**
Vahittaispankki -1 -1 -1 -2
Yrityspankki -12 -1 -1 -14 -27
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensd -13 -2 -2 -14 -29
Saamistodistukset***
Muu toiminta -1 -1 -1 -2
Vakuutus -5 -2 -2 -6 -14
Saamistodistukset yhteensa -7 -3 -3 -6 -16
Yhteensa -72 -95 -3 -97 -538 -708

* Tappiota koskeva vahennyseré kirjataan yhtena summana vahentamaan tase-eraa.
** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan tase-eraan varaukset ja muut velat.

*** Tappiota koskeva vahennysera kirjataan kayvan arvon rahastoon muun laajan tuloksen eriin.

Alla olevassa taulukossa esitetddn yhteenveto tappiota koskevasta vahennyserasta suhteessa vastuun maaraan arvonalentumisvaiheittain. Kattavuusasteella kuvataan tappiota koskevan
vahennyserén suhteellista osuutta vastuun maéarasta.

Yhteenveto ja tunnusluvut 31.12.2020 Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Muut kuin yli

30 pv Yli 30 pv

erédntyneet  erdéntyneet Yhteensd Yhteensé
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erét
Vahittaispankki 70972 7 089 60 7 149 1902 80 023
Yrityspankki 33923 1829 225 2 054 663 36 640
Tappiota koskeva vahennysera
Vahittaispankki -29 -63 -1 -64 -290 -383
Yrityspankki -37 -29 -1 -30 -242 -309
Kattavuusaste (Coverage ratio), %
Vahittaispankki -0,04 % -0,89 % -2,34 % -0,90 % -1527 % -0,48 %
Yrityspankki -0,11 % -1,59 % -0,55 % -1,48 % -36,48 % -0,84 %
Saamiset asiakkailta; taseen ja taseen ulkopuoliset erat yhteensa 104 895 8918 285 9 203 2564 116 663
Tappiota koskeva vahennyserd yhteens3 -65 -92 -3 -95 -532 -692
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensa -0,06 % -1,03 % -0,93 % -1,03 % -20,75 % -0,59 %

Saamistodistukset kirjanpitoarvo

Muu toiminta 13141 50 50 13191
Vakuutus 4 403 48 48 17 4 469
Tappiota koskeva vdhennysera

Muu toiminta -1 -1 -1 -2
Vakuutus -5 -2 -2 -6 -14
Kattavuusaste (Coverage ratio), %

Muu toiminta -0,01 % -1,34 % -1,34% -0,02 %
Vakuutus -0,12 % -4,16 % -4,16 % -36,09 % -0,31%
Saamistodistukset yhteensd 17 544 98 98 17 17 660
Tappiota koskeva vahennyseré yhteensa -7 -3 -3 -6 -16
Kattavuusaste (Coverage ratio), % yhteensd -0,04 % -2,72 % -272% -36,09 % -0,09 %
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Alla olevassa taulukossa esitetdén tappiota koskevan vahennyserdn muutos arvonalentumisvaiheittain 1-6/2021 aikana.

Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3

Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteensi
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2021 65 93 533 692
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -3 27 23
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 -10 15 5
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 3 -13 -10
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -17 50 33
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2 2 -7 -4
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 -15 -11
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 6 11 22
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -6 -6 -32 -45
Riskiparametreissé tapahtuneet muutokset (netto) -11 -2 21 8
Lopulliseksi luottotappioksi kirjaamisesta johtuvat véahennystilin pienentymiset -38 -38
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos -18 -2 5 -16
Tappiota koskeva vahennyserd 30.6.2021 17 92 537 676
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 4-6/2021 -16 1 13 -3

OP Ryhma kalibroi Q1/2021 aikana vahittéisasiakkaiden luottoluokitusmallin vastaamaan uuden v. 2020 maksukyvyttémyyden méadritelmad. Tama vaikutti huhtikuussa vahittaisasiakkaiden
IFRS 9 PD-malliin seka kvantitatiiviseen SICR-malliin, jolla paatellaan sopimuksen siirto vaiheesta 1 vaiheeseen 2. SICR-mallissa kaytetyt alkuperaiset PD-kayrat kalibroitiin vertailukelpoisiksi,
jolloin kalibroinnilla ei ollut merkittavaa vaikutusta ECL:n madraan. OP Ryhma péivittaa varsinaisen vahittéisasiakkaiden IFRS 9 PD-mallin ja kvantitatiivisen SICR-mallin H2/2021 aikana osana

normaalia mallipaivitysta.

Seuraavissa kaavioissa havainnolli

Milj. € Vaihe 1 Mil. € Vaihe 2 Milj. € Vaihe 3
66 551
70 60 120 102 600 532
60 100 - 94 92 500 446
s0 44 29 47 249
23 80 400 290
40 70 64 188
. 17 25 60 58 71 300
40 200
20 37 37 302
10 27 22 20 3 100 258 242
26 30 21
0 0 0
Q4/2019  Q2/2020  Q4/2020  Q2/2021 Q4/2019  Q2/2020  Q4/2020  Q2/2021 Q4/2019  Q2/2020  Q4/2020
| Yrityspankki - m Vahittaispankki W Yrityspankki  ® Vahittéispankki W Yrityspankki ~ m Vahittaispankki

1 asi nisten odotettavissa olevien luottotappioiden kehitysta arvonalentumisvaiheittain viime vuosina, joissa nakyy niiden kasvu
koronapandemian aikana ja tasaantuminen.

OP Ryhma tarjoaa asiakkailleen mahdollisuutta asuntoluottojen lyhennysvapaaseen enimmillaén 12 kuukauden ajaksi. Yritysten osalta maksuaikojen muutokset arvioidaan aina
tapauskohtaisesti ja hyddyntéen laajasti Finnveran tarjoamia takauksia. Maksuohjelmamuutoksissa lainanhoitojoustot ja maksukyvyttdmat asiakkaat tunnistetaan normaalin ohjeistuksen

mukaisesti.

537

287

250

Q2/2021

ECL-laskennassa makroekonomiset tekijat paivitetaan kvartaaleittain. ECL lasketaan kolmen eri skenaarion painotettuna keskiarvona. Skenaariopainot ovat olleet normaalilla tasolla eli heikko
20 %, perus 60 % ja vahva 20 %. Katsauskauden 2021 aikana positiivisemmat makroekonomiset ennusteet pienensivat odotettavissa olevia luottotappioita 8 miljoonaa euroa.

Seuraavissa kaavioissa havainnollistetaan BKT:n ja ty6ttomyysprosentin ennusteiden muutosta.

BKT:n kasvuennuste Q4/2020
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Tyottdmyys %:n ennuste Q4/2020
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Saamistodistukset, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteenss
Tappiota koskeva vahennyserd 1.1.2021 7 3 6 16
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 0 0
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 1 0
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -2 -1 -1 -4
Riskiparametreissé tapahtuneet muutokset (netto) 0 0 0 0
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos -1 -1 -1 -3
Tappiota koskeva vahennyseréa 30.6.2021 6 2 5 13
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 4-6/2021 0 0 0 -1
Alla olevassa taulukossa esitetaan tappiota koskevan vahennyseran muutos arvonalentumisvaiheittain vuoden 2020 aikana.
Saamiset asiakkailta ja taseen ulkopuoliset erat, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteensd
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2020 44 83 446 573
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -3 21 18
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 -1 53 52
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 1 2 -15 -13
Siirrot vaiheesta 2 vaiheeseen 3 -20 101 81
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 2 1 -7 -6
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 0 -1 -1
Alkuperaisestd myontamisestd ja hankinnasta johtuvat lisdykset 21 14 18 53
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -9 -14 -47 -70
Riskiparametreissé tapahtuneet muutokset (netto) 19 28 34 81
Lopulliseksi luottotappioksi kirjaamisesta johtuvat véhennystilin pienentymiset 0 -62 -62
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 22 10 88 119
Tappiota koskeva vahennyserd 31.12.2020 65 93 533 692
Saamistodistukset, milj. € Vaihe 1 Vaihe 2 Vaihe 3
Koko voimassa- Koko voimassa-
12 kk oloaika oloaika Yhteensi
Tappiota koskeva vahennyseré 1.1.2020 6 1 5 13
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 2 -1 2 1
Siirrot vaiheesta 1 vaiheeseen 3 0 1 1
Siirrot vaiheesta 3 vaiheeseen 1 0 -1 -1
Alkuperaisesta myontamisesta ja hankinnasta johtuvat lisaykset 3 1 2 5
Taseesta pois kirjaamisesta johtuvat vahennykset -1 -1 -1 -3
Riskiparametreissa tapahtuneet muutokset (netto) 0 0 0 0
Arviointimetodiikan péivityksesté johtuvat muutokset (netto) 0 0
Odotettavissa olevat luottotappiot, nettomuutos 1 1 1 3
Tappiota koskeva vahennyserd 31.12.2020 7 3 6 16
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Liite 8. Vakuutusvelka

Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Korvausvastuu

Eldkemuotoinen korvausvastuu 1592 1596

Muu korvausvastuu 1165 1121

Korkotéydennys (vastuuvelan suojien arvo) -42 16
Yhteenséa 2716 2733
Vakuutusmaksuvastuu 846 593
Henkivakuutuksen vakuutusvelka 5682 6 047
Yhteensé 9244 9 374
Liite 9. Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista
Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Sijoitussidonnaisten vakuutusten velka 10 405 9 449
Sijoitussopimukset 2102 1873
Yhteensa 12 507 11 323
Liite 10. Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat
Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Joukkovelkakirjalainat 11 158 12 217
Huonomman etuoikeuden luokan joukkovelkakirjalainat (SNP) 2957 1689
Asuntovakuudelliset joukkovelkakirjalainat (covered bonds) 12 488 13 252
Muut

Sijoitustodistukset 51 273

Yritystodistukset 7 582 7 347
Kaupankéynnissé omaan salkkuun sisaltyvat (-)* -116 -72
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat yhteensd 34120 34 706
* OP Ryhmén hallussa olevat omat joukkovelkakirjalainat on netotettu velkaa vastaan.
Liite 11. K&yvéan arvon rahasto verojen jalkeen

Kéypaén arvoon muun laajan tuloksen erien kautta
kirjattavat
Osakkeet ja osuudet Rahavirran
Milj. € Saamistodistukset (overlay approach) suojaus Yhteens&
Avaava tase 1.1.2020 44 65 141 251
Kéayvan arvon muutokset -65 -85 97 -53
Tuloslaskelmaan siirretyt myyntivoitot -7 -8 -16
Tuloslaskelmaan siirretyt arvonalennukset 8 8
Siirrot korkokatteeseen -25 -25
Laskennalliset verot 15 17 -14 17
P&attavd tase 30.6.2020 -14 -3 199 182
Kéypaén arvoon muun laajan tuloksen erien kautta
kirjattavat
Osakkeet ja osuudet Rahavirran

Milj. € Saamistodistukset (overlay approach) suojaus Yhteensé
Avaava tase 1.1.2021 109 70 203 382
Kayvan arvon muutokset -24 113 -53 36
Tuloslaskelmaan siirretyt myyntivoitot -11 -28 -39
Tuloslaskelmaan siirretyt arvonalennukset 5 5
Siirrot korkokatteeseen -23 -23
Laskennalliset verot 7 -18 15 4
Paattava tase 30.6.2021 81 142 143 365

Kéayvan arvon rahasto ennen veroja oli 457 miljoonaa euroa (228) ja siihen liittyva laskennallinen verosaaminen/-velka oli -91 miljoonaa euroa (-46). Kéypéan arvoon
muiden laajan tuloksen kautta kirjattavien saamistodistusten tappiota koskeva vahennysera katsauskauden aikana oli kayvan arvon rahastossa 3 miljoonaa euroa (-5).

Vertailutietoina esitetd&n 30.6.2020 mukaiset tiedot.
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Liite 12. Annetut vakuudet

Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Omien velkojen ja sitoumusten puolesta annetut

Pantit 1 136

Luotot (covered bondien vakuutena) 15814 15722

Muut 17 913 9784
Annetut vakuudet yhteensa* 33728 25 643
Vakuudelliset johdannaisvelat 690 1078
Vakuudelliset muut velat 16 005 8143
Asuntovakuudelliset joukkovelkakirjalainat (covered bonds) 12 488 13 252
Yhteensa 29 183 22 473

* Liséksi keskuspankkiin on pantattu 1,7 miljardin euron kirjanpitoarvosta joukkovelkakirjalainoja, joista 1,0 miljardia euroa on péivan sisaisen limiitin vakuutena.
Joukkovelkakirjalainat ovat nostettavissa ilman keskuspankin ennakkolupaa, joten niita ei ole esitetty ylla olevassa taulukossa.

Liite 13. Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

Kéaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat

Kaypaan Nimen-
arvoon muun Kaupan- omaisesti
laajan kdynti- kéyp&an arvoon On luokiteltava
Jaksotettu tuloksen erien tarkoi- tulosvaikut- kéypaén arvoon
hankinta- kautta tuksessa teisesti tulos- Suojaavat Kirjanpitoarvo
Varat, milj. € meno kirjattavat pidettavat kirjattavaksi vaikutteisesti johdannaiset yhteens&
Kateiset varat 31198 31198
Saamiset luottolaitoksilta 478 478
Johdannaissopimukset 2833 870 3703
Saamiset asiakkailta 94 739 94 739
Sijoitussidonnaisten sopimusten
katteena olevat varat 12 461 12 461
Saamistodistukset 1 17 979 389 2110 376 20 855
Oman padoman ehtoiset instrumentit 0 88 194 1479 1761
Muut rahoitusvarat 2 496 2 496
Rahoitusvarat 167 690
Muut kuin rahoitusvarat 2806
Yhteensa 30.6.2021 128 912 17 979 3310 14 764 1855 870 170 495
Kaypaan Nimen-
arvoon muun Kaupan- omaisesti
laajan kaynti- kéyp&an arvoon On luokiteltava
Jaksotettu tuloksen erien tarkoi- tulosvaikut- kéyp#én arvoon
hankinta- kautta tuksessa teisesti tulos- Suojaavat Kirjanpitoarvo
Varat, milj. € meno kirjattavat pidettavat kirjattavaksi vaikutteisesti johdannaiset yhteens&
Kateiset varat 21827 21827
Saamiset luottolaitoksilta 306 306
Johdannaissopimukset 4296 920 5215
Saamiset asiakkailta 93 644 93 644
Sijoitussidonnaisten sopimusten
katteena olevat varat 11 285 11 285
Saamistodistukset 1 18 134 330 2172 408 21044
Oman padoman ehtoiset instrumentit -21 73 206 1419 1678
Muut rahoitusvarat 2290 2290
Rahoitusvarat 157 289
Muut kuin rahoitusvarat 2919
Yhteensa 31.12.2020 118 067 18 113 4 698 13 663 1827 920 160 207
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Kéaypé&én arvoon

tulosvaikutteisesti Suojaavat Kirjanpitoarvo
Velat, milj. € kirjattavat Muut velat johdannaiset yhteensé
Velat luottolaitoksille 16 252 16 252
Johdannaissopimukset 2047 360 2 407
Velat asiakkaille 75902 75902
Vakuutusvelka 9244 9244
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 12 507 12 507
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat 34120 34120
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 2199 2199
Muut rahoitusvelat 2503 2503
Rahoitusvelat 155 133
Muut kuin rahoitusvelat 1899
Yhteensé 30.6.2021 14 554 140 219 360 157 033

Kéypaan arvoon

tulosvaikutteisesti Suojaavat Kirjanpitoarvo
Velat, milj. € kirjattavat Muut velat johdannaiset yhteensa
Velat luottolaitoksille 8 086 8 086
Johdannaissopimukset 2954 470 3424
Velat asiakkaille 73422 73422
Vakuutusvelka 9374 9374
Velat sijoitussidonnaisista vakuutus- ja sijoitussopimuksista 11 323 11 323
Yleiseen likkeeseen lasketut velkakirjat 34 706 34 706
Velat, joilla huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla 2261 2261
Muut rahoitusvelat 2448 2448
Rahoitusvelat 145 044
Muut kuin rahoitusvelat 2052
Yhteenséa 31.12.2020 14 276 130 297 470 147 095

Yleiseen likkeeseen laskettuihin velkakirjoihin siséltyvat joukkovelkakirjalainat on arvostettu kirjanpidossa jaksotettuun hankintamenoon. Naille velkakirjoille
markkinoilta saatavilla olevan informaation ja vakiintuneiden arvostusmenetelmien avulla arvioitu kdypa arvo kesakuun lopussa oli n. 671 (810) miljoonaa euroa
kirjanpitoarvoa suurempi. Huonommalla etuoikeudella olevat velat on arvostettu jaksotettuun hankintamenoon. Naiden kayvéat arvot ovat jaksotettua hankintamenoa
suuremmat, mutta luotettavien kéypien arvojen maérittamiseen liittyy epavarmuutta.

Liite 14. Toistuvasti kdypaan arvoon arvostettujen erien ryhmittely arvostusmenetelman mukaisesti

Varojen kayvat arvot 30.6.2021, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensa
Kéypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Oman padoman ehtoiset instrumentit 751 349 661 1761

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 1934 574 368 2875

Sijoitussidonnaiset sopimukset 8 304 4157 12 461
Johdannaissopimukset 2 3615 85 3703
Kéaypaan arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 15 865 1694 420 17 979
Rahoitusinstrumentit yhteens 26 856 10 388 1533 38778
Sijoituskiinteistot 696 696
Yhteensa 26 856 10 388 2229 39 474
Varojen kayvat arvot 31.12.2020, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensa
Kéaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvarat

Oman padoman ehtoiset instrumentit 772 268 638 1678

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 1970 661 278 2909

Sijoitussidonnaiset sopimukset 7 481 3804 11 285
Johdannaissopimukset 0 5154 61 5215
Kéypaan arvoon muun laajan tuloksen erien kautta kirjattavat

Vieraan padoman ehtoiset instrumentit 16 064 1768 301 18 134
Rahoitusinstrumentit yhteensa 26 287 11 655 1278 39 221
Sijoituskiinteistot 623 623
Yhteensa 26 287 11 655 1902 39 844
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Velkojen kdyvat arvot 30.6.2021, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensa
Kéaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Sijoitussidonnaiset sopimukset 8335 4172 12 507

Muut 1 1
Johdannaissopimukset 0 2379 28 2 407
Yhteensa 8 335 6 552 28 14 915
Velkojen kayvat arvot 31.12.2020, milj. € Taso 1 Taso 2 Taso 3 Yhteensa
Kaypaan arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat rahoitusvelat

Sijoitussidonnaiset sopimukset 7 506 3817 11 323

Muut 0 0
Johdannaissopimukset 0 3382 42 3424
Yhteensa 7 506 7 199 42 14 747

Taso 1: Noteeratut markkinahinnat

Hierarkiatasoon 1 ryhmitellyt erat koostuvat suurimmissa porsseissa listatuista osakkeista, noteeratuista yritysten, valtioiden ja rahoituslaitosten velkapapereista sekéa
porssijohdannaisista. Kyseisten instrumenttien kéypé arvo méaaraytyy toimivilta markkinoilta saatavien noteerausten perusteella.

Taso 2: Arvostusmenetelmét havainnoitavissa olevia sySttétietoja kayttéen

Arvostusmenetelmét, jotka perustuvat luotettaviin laskentaparametreihin. Hierarkiatasoon 2 luokiteltujen instrumenttien kayvalla arvolla tarkoitetaan arvoa, joka on
johdettavissa rahoitusvalineen osien tai vastaavien rahoitusvalineiden markkina-arvosta, tai arvoa, joka on laskettavissa rahoitusmarkkinoilla yleisesti hyvéksytyilla
arvostusmalleilla ja -menetelmillg, jos markkina-arvo on niiden avulla luotettavasti arvioitavissa. Téhan hierarkiatasoon on luokiteltu suurin osa OP Yrityspankki -
konsernin OTC-johdannaisista seka yritysten, valtioiden ja rahoituslaitosten noteeratut velkapaperit, joita ei ole luokiteltu tasolle 1.

Taso 3: Arvostusmenetelmét ei havainnoitavissa olevia sybttétietoja kayttéen

Arvostusmenetelmat, joiden laskentaparametreihin sisaltyy erityistd epavarmuutta. Hierarkiatasoon 3 luokitellut instrumentit arvostetaan hinnoittelumalleilla, joiden
laskentaparametreihin sisaltyy epavarmuutta. Lisaksi tasolle 3 luokitellaan velkapapereita, joille noteerauksia on markkinoilla vain vahan tai ei ollenkaan. Kyseiseen
taseryhmaan sisallytetdan kompleksisemmat OTC-johdannaiset seka sellaiset pitkdn maturiteetin johdannaiset, joiden arvostuksessa kaytettya markkinadataa on
jouduttu ekstrapoloimaan, tietyt private equity -sijoitukset, epélikvidit lainat, strukturoidut lainat ml. arvopaperistetut lainat ja strukturoidut velkakirjat seka hedge-

rahastot. Tason 3 kaypé arvo perustuu kolmannelta osapuolelta saatavaan hintatietoon.

Siirrot kéyvan arvon arvostuksen tasojen valilla

Siirrot eri hierarkiatasojen vélilla katsotaan tapahtuneen siirron aiheuttaman tapahtuman tai olosuhteiden muutoksen toteutumispéivéna. Siirrot tasojen valilla

johtuvat padosin kaytettavissa olevien markkinanoteerausten maarasta.

Arvostusmenetelmét, joiden laskentaparametreihin siséltyy epéivarmuutta (Taso 3)

Erittely rahoitusvaroista ja rahoitusveloista

Kéaypé&én arvoon

muun laajan

Kéyp&én arvoon Johdannais- tuloksen erien
Rahoitusvarat, milj. € tulosvaikutteisesti kirjattavat sopimukset  kautta kirjattavat Varat yhteensé
Avaava tase 1.1.2021 916 61 301 1278
Tuloslaskelman nettotuotot -201 24 0 -177
Laajan tuloslaskelman nettotuotot 0 0
Hankinnat 61 19 80
Myynnit -37 -7 -43
Lyhennykset -3 -1 -4
Siirrot tasoon 3 312 215 527
Siirrot tasosta 3 -19 -107 -126
Paattava tase 30.6.2021 1028 85 420 1533

Johdannais-
Rahoitusvelat, milj. € sopimukset Velat yhteensa
Avaava tase 1.1.2021 42 42
Tuloslaskelman nettotuotot -14 -14
P&attava tase 30.6.2021 28 28
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Erittely nettotuotoista tuloslaskelmaerittain 30.6.2021

Laaja tulos- Nettotuotot

laskelma/ tilikauden lopussa

Sijoitustoiminnan Kéyvan arvon hallussa olevista

Milj. € Korkokate nettotuotot  rahaston muutos  varoista ja veloista
Realisoituneet nettotuotot -235 33 0 -201
Realisoitumattomat nettotuotot 38 0 37
Nettotuotot yhteensa -196 33 0 -165

Hierarkiatason 3 johdannaiset ovat asiakkaiden tarpeisiin strukturoituja johdannaisia, joiden markkinariski on katettu vastaavalla johdannaissopimuksella.
Tulosvaikutusta avoimesta markkinariskista ei synny. Tason 3 johdannaiset liittyvat OP Yrityspankin liikkeeseen laskemiin strukturoituihin joukkovelkakirjalainoihin,
joiden tuotto méaaraytyy kytketyn johdannaisen arvonkehityksen perusteella. Ndiden kytkettyjen johdannaisten arvonmuutosta ei ole esitetty ylla olevassa taulukossa.
Lisaksi tasolle 3 on luokiteltu pitkdn maturiteetin johdannaisia, joiden arvostuksessa kaytettya markkinadataa on jouduttu ekstrapoloimaan.

Arvostustekijoiden muutokset

Arvostusmenetelmissé ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia vuoden 2021 aikana.

Liite 15. Taseen ulkopuoliset sitoumukset

Milj. € 30.6.2021 31.12.2020
Takaukset 706 686
Takuuvastuut 2684 2160
Luottolupaukset 15143 13 826
Lyhytaikaisiin kauppatapahtumiin liittyvat sitoumukset 419 255
Muut* 1346 1535
Taseen ulkopuoliset sitoumukset yhteensa 20 299 18 461

* Josta vahinkovakuutustoiminnan sitoumukset padomarahastoihin 169 miljoonaa euroa (174)
Liite 16. Johdannaissopimukset

Johdannaiset yhteensd 30.6.2021

Nimellisarvot/jaljella

oleva juoksuaika Kayvat arvot*

Milj. € <1lv 1-5v >5v Yhteensa Varat Velat
Korkojohdannaiset, josta 18 898 68 458 87 146 174 503 2673 1553
Keskusvastapuoliselvitettavat 9323 40 094 52 995 102 413 66 73
Settled-to-market (STM) 5961 25628 39198 70787 53 57
Collateralised-to-market (CTM) 3362 14 466 13797 31626 13 16
Valuuttajohdannaiset 45 058 4 646 1313 51016 749 615

Osake- ja indeksisidonnaiset johdannaiset 2 2 0
Luottojohdannaiset 84 1528 214 1826 0 0
Muut johdannaiset 171 525 10 706 80 38
Johdannaiset yhteensa 64 210 75 159 88 683 228 052 3502 2 207

Johdannaiset yhteens& 31.12.2020
Nimellisarvot/jaljella

oleva juoksuaika Kayvat arvot*

Milj. € <1lv 1-5v >5v Yhteensa Varat Velat
Korkojohdannaiset, josta 30 868 71044 81 706 183 618 3993 2173
Keskusvastapuoliselvitettavat 9805 42 800 48 980 101 586 19 21
Settled-to-market (STM) 6579 27 094 35623 69 296 14 16
Collateralised-to-market (CTM) 3226 15 706 13 357 32290 5 5
Valuuttajohdannaiset 48 773 4121 1880 54 774 1038 1059

Osake- ja indeksisidonnaiset johdannaiset 2 2 0
Luottojohdannaiset 90 82 172 1 0
Muut johdannaiset 133 458 11 602 52 28
Johdannaiset yhteensa 79 864 75 707 83 597 239 168 5085 3 260

* Kéayvat arvot sisdltavat kertyneet korot, jotka muiden kuin kaupankayntitarkoituksessa pidettévien johdannaisten osalta esitetdén taseessa muissa varoissa tai varauksissa ja muissa
veloissa. Liséksi keskusvastapuoliselvityksessé olevien johdannaisten kayvat arvot on nettoutettu taseessa.



Liite 17. Vakuutus-segmentin sijoitusten jakauma

Vahinkovakuutus 30.6.2021 31.12.2020
Kéypéa arvo*, Kéypé arvo*,

Sijoi isuuden allokaatiojakauma milj. € % milj. € %

Rahamarkkinat yhteensa 543 13 461 11
Rahamarkkinasijoitukset ja talletukset** 535 13 456 11
Johdannaiset*** 8 0 5 0

Joukkolainat ja korkorahastot yhteensi 2 652 63 2 684 65
Valtiot 602 14 605 15
Inflaatiolinkatut joukkovelkakirjalainat 10 0
Investment Grade 1697 40 1602 39
Kehittyvat markkinat ja High Yield 166 4 280 7
Strukturoidut sijoitukset**** 187 4 188 5

Osakkeet yhteensa 568 14 525 13
Suomi 120 3 112 3
Kehittyneet markkinat 265 6 237 6
Kehittyvat markkinat 112 3 110 3
Kayttdomaisuus ja ei-noteeratut osakkeet 6 0 6 0
Paaomasijoitukset 66 2 59 1

Vaihtoehtoiset sijoitukset yhteensi 33 1 33 1
Hedge fund -rahastot 33 1 33 1

Kiinteisttsijoitukset yhteensd 397 9 398 10
Suorat kiinteistot 251 6 251 6
Epésuorat kiinteistdsijoitukset 146 3 148 4

Yhteensa 4193 100 4102 100

* Sisaltaa siirtyneet korot.

** Sisaltaa kauppahintasaamiset ja -velat seké johdannaisten markkina-arvon.

*** Johdannaisten vaikutus omaisuuslajin allokaatioon (deltavasta-arvo).

*xkx Sisaltaa kiinteistovakuudelliset lainat seké lainarahastot ja epélikvidit lainat.

Henkivakuutus 30.6.2021 31.12.2020

Kdypa arvo*, Kéypa arvo*,

Sijoi isuuden allok ima milj. € % milj. € %

Rahamarkkinat yhteens& 688 19 493 14
Rahamarkkinasijoitukset ja talletukset** 682 19 490 14
Johdannaiset*** 6 0 3 0

Joukkolainat ja korkorahastot yhteensa 2 240 61 2414 67
Valtiot 345 9 447 12
Inflaatiolinkatut joukkovelkakirjalainat 9 0
Investment Grade 1526 42 1497 42
Kehittyvat markkinat ja High Yield 105 3 191 5
Strukturoidut sijoitukset**** 264 7 270 7

Osakkeet yhteensa 512 14 471 13
Suomi 99 3 86 2
Kehittyneet markkinat 238 6 214 6
Kehittyvat markkinat 98 3 101 3
Kayttéomaisuus ja ei-noteeratut osakkeet 3 0 3 0
Padomasijoitukset 73 2 67 2

Vaihtoehtoiset sijoitukset yhteensa 39 1 40 1
Hedge fund -rahastot 39 1 40 1

Kiinteistosijoitukset yhteensa 186 5 185 5
Suorat kiinteistot 50 1 50 1
Epéasuorat kiinteistosijoitukset 136 4 135 4

Yhteensd 3664 100 3602 100

* Siséltaa siirtyneet korot.
** Sisaltaa kauppahintasaamiset ja -velat seka johdannaisten markkina-arvon.
*** Johdannaisten vaikutus omaisuuslajin allokaatioon (deltavasta-arvo).

***x Sisaltaa kiinteistovakuudelliset lainat seké lainarahastot ja epélikvidit lainat.
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Liite 18. L&hipiiritapahtumat

OP Ryhman lahipiiri muodostuu OP Ryhman tilinpaatokseen yhdistellyista yhtidistd, osakkuusyhtidista, johdon avainhenkildista ja naiden laheisista perheenjasenista seka muista
lahipiiriin kuuluvista yhtidistd. OP Ryhman johdon avainhenkildihin luetaan OP Ryhmaén paajohtaja, OP Osuuskunnan johtokunnan jasenet ja suoraan paajohtajalle raportoivat
johtajat seka OP Osuuskunnan hallituksen puheenjohtaja, hallituksen jasenet ja hallintoneuvoston jasenet. Johdon avainhenkildiden lahipiiriin luetaan myds yhtiot, joissa johdon
avainhenkildlla tai heidan laheisella perheenjasenella on maaraysvalta. Muihin lahipiiriin kuuluviin yhteisdihin luetaan OP-Elakekassa ja OP-Elakesaatio.

Lahipiirille myonnetyissa lainoissa noudatetaan normaaleja luottoehtoja. Lainat on sidottu yleisesti kaytossa oleviin viitekorkoihin.
Lahipiiriliiketoimissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia 31.12.2020 jalkeen.

Taloudellinen informaatio 2021

Osavuosikatsaus 1.1.-30.9.2021 27.10.2021
OP Yhteenliittyman vakavaraisuusraportti 30.6.2021 Viikko 32
OP Yhteenliittyméan vakavaraisuusraportti 30.9.2021 Viikko 44

Helsingissa 28.7.2021

OP Osuuskunta
Hallitus

Lisatiedot:

Paajohtaja Timo Ritakallio, puh. 010 252 4500

Talous- ja rahoitusjohtaja Vesa Aho, puh. 010 252 1427
Viestinta- ja vastuullisuusjohtaja Tuuli Kousa, puh. 010 252 2957

www.op.fi
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